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1 Johdanto 
 
Päivähoidon Kuusikko-työn historia ulottuu vuoteen 1993, jolloin pääkaupunkiseudun kunnat aloit-
tivat lasten päivähoitotoiminnan ja kustannusten vertailun. Vuosien mittaan vertailu on laajentunut 
kattamaan Suomen kuusi suurinta kaupunkia, Helsingin, Espoon, Vantaan, Turun, Tampereen ja 
Oulun.  
 
Vuodesta 1998 alkaen lasten päivähoidon palvelujen ja kustannusten vertailusta on julkaistu vuosit-
tain raportti lukuun ottamatta vuotta 2000. Vuodelta 2005 koottiin aikaisempien vuosien tavoin toi-
minta- ja kustannustiedot, mutta raportin sijasta julkaistaan tämä yhteenveto ja johtopäätökset vertai-
lun keskeisistä tuloksista. Vuodelta 2005 kootut tiedot ovat erillisessä liitteessä, jossa on myös toi-
minta- ja kustannustietojen aikasarjoja vuodesta 2001 lähtien.  
 
Vertailussa keskitytään palveluihin, joihin vanhemmilla on ns. subjektiivinen valintaoikeus. Näitä 
palveluja ovat kunnan järjestämä päivähoito eli kunnallinen ja kunnan ostama päivähoito sekä niiden 
vaihtoehtona lasten yksityisen hoidon ja kotihoidon tuki. Tarkastelussa ei ole mukana leikki- ja muu 
toiminta, jota kunta voi järjestää harkintansa mukaan muuta päivähoitotoimintaa täydentävänä pal-
veluna. Pienten lasten hoitojärjestelmään kiinteästi liittyvästä perusopetuslain mukaisesta esiopetuk-
sesta tarkastellaan lähinnä esiopetuksen osallistumisaktiivisuutta.  
 
Keskeistä vertailutyössä on toiminnan määrittely ja yhteisen perustan sopiminen tietojen keruulle. 
Tässä selvityksessä käytetyt lasten päivähoidon määritelmät sekä perusteet vuoden 2005 tietojen 
keruulle ovat liitteessä 1. Yhteenvetoa tarkentavia taulukoita ja kaavioita päivähoidon palveluista ja 
kustannuksista on liitteessä 2. 
 
Suomen kuuden suurimman kaupungin lasten päivähoidon palvelujen ja kustannusten vertailun on 
tuottanut kuntien päivähoidon asiantuntijoista koottu työryhmä, jonka puheenjohtajana toimi Hanne-
le Lakkavaara Helsingistä ja sihteerinä Anne Peltonen. Lisätietoja vertailusta saa puheenjohtajan ja 
sihteerin lisäksi työryhmän jäseniltä. Työryhmän yhteystiedot ovat liitteessä 3.  
 

2 Lasten sijoittuminen pienten lasten hoitojärjestelmään 
 
Vuoden 2005 lopussa Kuusikon kunnissa oli 96 654 päivähoitoikäistä (10kk-6v) lasta. Lasten koko-
naismäärä väheni edellisestä vuodesta Helsingissä, Tampereella, Turussa, mutta ei enää niin merkit-
tävästi kuin muutamana aiempana vuonna. Päivähoitoikäisten lasten määrä kasvoi eniten Espoossa. 
Alle 3-vuotiaiden määrä kasvoi kaikissa kunnissa, suhteessa eniten Tampereella.  
 
Päivähoitoikäisten osuus väestöstä pieneni kaikissa Kuusikon kunnissa vuodesta 2004. Helsingissä, 
Tampereella ja Turussa osuus oli noin yhden prosenttiyksikön pienempi kuin Suomessa keskimää-
rin, muissa Kuusikon kunnissa 0,5 - 2 prosenttiyksikköä suurempi.  
 
Pienten lasten hoitojärjestelmässä oli keskimäärin 92 prosenttia päivähoitoikäisistä lapsista. Näiden 
lasten osuus päivähoitoikäisistä väheni edellisestä vuodesta Espoossa ja Helsingissä ja kasvoi Oulus-
sa. Kotihoidon tuella olevien lasten osuus päivähoitoikäisistä väheni vuodesta 2004 muissa Kuusi-
kon kunnissa paitsi Tampereella ja Oulussa. Espoossa myös päivähoidossa olevien lasten osuus vä-
heni, muissa kunnissa se kasvoi tai oli vuoden 2004 tasolla.  
  
Pienten lasten hoitojärjestelmän ulkopuolella olevia lapsia oli kaikissa ikäryhmissä. Näitä lapsia ovat 
muun muassa kotona ilman kotihoidon tai yksityisen hoidon tukea hoidetut kolme vuotta täyttäneet 
lapset, joilla ei ole alle 3-vuotiaita sisaruksia ja väliaikaisesti muualla asuvat lapset. 10 kk - 2-
vuotiaiden ikäryhmän lapsista, joilla on päivähoidon vaihtoehtona subjektiivinen oikeus saada lasten 
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kotihoidon tukea, keskimäärin 8 prosenttia ei ollut päivähoidossa tai kotihoidon tuella. Syytä siihen, 
miksi osa vanhemmista ei hae kotihoidon tukea, ei tiedetä.  
 
Päivähoitoikäisten lasten lisäksi päivähoidossa oli Kuusikon kunnissa yhteensä 437 seitsemän vuotta 
täyttänyttä lasta. 

2.1 Kunnan järjestämä ja  tukema päivähoito 
 
Kuusikon kunnissa päivähoito järjestetään pääosin omana toimintana. Päivähoidossa olevista lapsis-
ta keskimäärin 84 % oli kunnallisessa päivähoidossa. Yksityisen hoidon tuella oli Espoossa, Turus-
sa, Tampereella ja Oulussa yli 10 prosenttia päivähoidossa olevista lapsista. Espoossa päivähoito-
palveluja hankittiin ostopalveluna enemmän kuin muissa Kuusikon kunnissa. Siellä lähes 15 % päi-
vähoidossa olevista lapsista oli ostopalvelupäivähoidossa. Muissa kunnissa osuus vaihteli Oulun 0,5 
prosentista Turun 8,4 prosenttiin. 
 
Kunnallisessa päiväkotihoidossa oli Kuusikon kunnissa vuoden 2005 lopussa 47 770 lasta, 443 lasta 
enemmän kuin vuoden 2004 lopussa. Lasten määrä kasvoi edellisestä vuodesta Helsingissä, Vantaal-
la ja Oulussa. Espoossa, Turussa ja Tampereella kunnallisessa päiväkotihoidossa olevien lasten mää-
rä oli edellisen vuoden tasolla. Kolme vuotta täyttäneiden lasten määrä kasvoi Espoossa, Vantaalla 
ja Oulussa. Alle 3-vuotiaiden kunnallisessa päiväkotihoidossa olevien lasten määrä kasvoi muissa 
kunnissa paitsi Espoossa. Alle 3-vuotiaiden lasten osuus hoidossa olevista lapsista oli keskimäärin 
18,3 prosenttia. 
 
Kunnallisessa hoitajan kotona tapahtuvassa ja kolmiperhepäivähoidossa oli 3 775 lasta. Lasten mää-
rä väheni edellisestä vuodesta muissa kunnissa paitsi Tampereella. Ryhmäperhepäivähoidossa oli    
1 962 lasta. Lasten määrä väheni Espoossa ja Vantaalla lähinnä ryhmäperhepäiväkotien toiminnan 
lopettamisesta johtuen. Kunnallisessa perhepäivähoidossa alle 3-vuotiaiden lasten osuus hoidossa 
olevista lapsista on selvästi suurempi kuin kunnallisessa päiväkotihoidossa. Hoitajan kotona tapah-
tuvassa perhepäivähoidossa ja kolmiperhepäivähoidossa pienimpien lasten osuus oli keskimäärin 
45,4 prosenttia ja ryhmäperhepäivähoidossa keskimäärin 35,1 prosenttia. 
 
Ostopalveluna hankitaan kaikissa Kuusikon kunnissa päiväkotihoitoa. Espoo ja Vantaa ostavat myös 
ryhmäperhepäivähoitoa. Helsingissä ja Espoossa ostetaan lisäksi ympärivuorokautista päivähoitoa ja 
Turussa iltahoitoa. Ostopalvelupäivähoidosta osa on suunnattu esimerkiksi allergisille lapsille ja 
muun kuin suomen-  tai ruotsinkielistä päivähoitoa tarvitseville lapsille. Ostopalvelupäivähoidossa 
oli Kuusikon kunnissa vuoden 2005 joulukuussa 4 514 lasta. Heistä lähes puolet oli Espoossa. Las-
ten määrä kasvoi edellisestä vuodesta Espoossa ja Helsingissä, oli vuoden 2004 tasolla Vantaalla ja 
väheni Turussa ja Tampereella. Oulussa päivähoito järjestettiin ostopalveluna kahdeksalle ruotsin-
kieliselle lapselle.  
 
Yksityisen hoidon tuen lakisääteistä hoitorahaa korotettiin 1.1.2005 alkaen 117,73 eurosta 137,33 
euroon kuukaudessa lasta kohden. Yksityisen hoidon tuen kunnallisia lisiä (myöhemmin kuntalisä) 
muutettiin Helsingissä ja Oulussa. Helsingissä kuntalisä kokopäiväiseen päiväkotihoitoon 3 vuotta 
täyttäneille lapsille nousi 1.8.2005 alkaen 168,19 eurosta 280 euroon kuukaudessa. Oulussa kuntali-
sä nousi 1.4.2005 alkaen yksityisissä päiväkodeissa alle 3-vuotiailla lapsilla 218,64 eurosta 250 eu-
roon kuukaudessa ja 3 vuotta täyttäneillä 218,64 eurosta 219 euroon kuukaudessa.  Perhepäivähoi-
dossa korotus oli 1,81 euroa lasta kohden kuukaudessa. 
 
Kuusikon kunnissa oli yksityisen hoidon tuella vuoden 2005 lopussa yhteensä 5 707 lasta, 135 lasta 
enemmän kuin edellisen vuoden lopussa. Lasten määrä kasvoi edellisestä vuodesta muissa kunnissa 
paitsi Turussa ja Tampereella. Oulussa avattiin vuoden 2005 aikana uusi 40 hoitopaikan yksityinen 
päiväkoti.  
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Suurin osa yksityisen hoidon tuella olevista lapsista oli päiväkotihoidossa. Espoossa ja Vantaalla 
päiväkotihoidossa olevien osuus kasvoi edellisestä vuodesta, muissa Kuusikon kunnissa se pieneni. 
Kotona hoidettiin keskimäärin 12,2 prosenttia yksityisen hoidon tuella olevista lapsista. Helsingissä, 
Vantaalla, Tampereella ja Oulussa kotona hoidettujen lasten osuus kasvoi, Espoossa ja Turussa 
osuus pieneni vuodesta 2004. 

2.1.1 Erityistä tukea tarvitsevat lapset  
 
Kuusikon kunnissa oli joulukuussa 2005 kunnan järjestämässä päivähoidossa yhteensä 4 094 erityis-
tä tukea tarvitsevaa lasta, mikä oli 7,1 % kunnan järjestämän päivähoidon lapsista. Suhteessa eniten 
erityistä tukea tarvitsevia lapsia oli Espoossa ja vähiten Helsingissä. Suurin osa, 94 %, erityistä tukea 
tarvitsevista lapsista oli kunnallisissa päiväkodeissa. 
 
Erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä väheni edellisestä vuodesta muissa kunnissa  paitsi Espoos-
sa. Espoossa erityistä tukea tarvitsevien lasten määrän kasvuun vaikutti tilastointikäytännön tarken-
taminen. Helsingissä erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä väheni osittain sen vuoksi, että aiem-
min osapäivähoitona järjestetty Marjatta-koulun aamu- ja iltapäivätoiminta muuttui kerhotoiminnak-
si vuoden 2005 aikana. Kerhotoiminta ei ole mukana Kuusikko-vertailussa. 

2.1.2 Ympärivuorokautinen ja iltahoito 
 
Kuusikon kuntien kunnallisessa ympärivuorokautisessa hoidossa ja iltahoidossa oli joulukuussa 
2005 yhteensä 2 357 lasta, mikä oli 4,4 prosenttia kaikista kunnallisessa päivähoidossa olevista lap-
sista. Ympärivuorokautisessa ja iltahoidossa olevien osuus oli suurin Turussa, 7,3 % ja pienin Es-
poossa, 2,4 %. Tässä hoitomuodossa olevien lasten määrä kasvoi edellisestä vuodesta Turussa ja 
Tampereella, muissa Kuusikon kunnissa se väheni.  
 
Helsingissä, Espoossa ja Turussa ympärivuorokautista ja/tai iltahoitoa hankittiin ostopalveluna yh-
teensä 101 lapselle.   

2.1.3 Esiopetus  
 
Perusopetuslain mukaiseen esiopetukseen osallistui Kuusikon kunnissa yhteensä 14 022 kuusivuo-
tiasta lasta, mikä oli 93,2 prosenttia 6-vuotiaiden lasten ikäluokasta. Lisäksi esiopetukseen osallistui 
161 viisivuotiasta ja 446 seitsemän vuotta täyttänyttä lasta. Suurin osa esiopetukseen osallistuneista 
lapsista sai esiopetusta päiväkodissa, jossa he olivat esiopetuksen lisäksi täydentävässä päivähoidos-
sa.  

2.2 Lasten kotihoidon tuki 
 
Lasten kotihoidon tuen lakisääteiseen hoitorahaan perheen yhdelle alle 3-vuotiaalle lapselle tuli 
1.1.2005 alkaen 42 euron korotus. Hoitoraha nousi 252,28 eurosta 294,28 euroon kuukaudessa.  
 
Kotihoidon tuen kuntalisää muutettiin vuoden 2005 aikana Vantaalla ja Oulussa. Vantaalla kuntalisä 
alle 2-vuotiaalle perheen nuorimmalle oli 1.3.2005 alkaen 160 euroa ja 2-vuotiaalle 67 euroa kuu-
kaudessa. Aiemmin kuntalisää maksettiin 201,83 euroa alle 2-vuotiaalle ja 84,09 2-vuotiaalle per-
heen nuorimmalle lapselle. Myös monikkotuki pieneni 201,83 eurosta 160 euroon kuukaudessa. Ou-
lussa kuntalisää maksetaan 1.8.2005 alkaen hoitorahan korotuksena 143 euroa kuukaudessa kaikille 
kotihoidon tuella oleville perheille, joilla on alle 2-vuotias lapsi. Aiemmin kuntalisää maksettiin 
185,01 euroa kuukaudessa kotihoidon tuella oleville perheille, joilla oli alle 3-vuotias lapsi ja joiden 
kotiin jäävä vanhempi keskeytti opiskelun, oli vakinaisessa työssä tai oli ollut vähintään 6 kuukautta 
yhtäjaksoisesti työssä ennen kotihoidon tuelle jäämistä. 
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Lasten kotihoidon tuella oli vuoden 2005 lopussa 25 794 lasta, 734 lasta vähemmän kuin vuoden 
2004 lopulla. Eniten kotihoidon tuella olevien lasten määrä väheni Helsingissä. Oulussa kunnallisen 
lisän perusteiden muuttaminen näyttää kasvattaneen kotihoidon tuella olevien lasten määrää. Van-
taalla kotihoidon tuella olevien lasten määrän vähenemisen ei voida arvioida johtuvan vain kotihoi-
don tuen kuntalisän muutoksesta. Helsingissä ja Espoossa kotihoidon tuella olevien lasten määrä 
väheni enemmän kuin Vantaalla siitä huolimatta, että kotihoidon tuen kunnallisiin lisiin ei tullut 
muutoksia vuoden 2005 aikana.  
 

3 Kunnallisen päivähoidon henkilöstö 
 
Kuusikon kuntien kunnallisessa päivähoidossa työskenteli vuoden 2005 lopussa yhteensä 12 521 
työntekijää, mikä oli 359 työntekijää vähemmän kuin vuoden 2004 lopussa. Päivähoito oli edelleen 
suurin kunnallinen työllistäjä kaikissa Kuusikon kunnissa. 
 
Päiväkodeissa työskenteli hoito- ja kasvatustehtävissä vuoden 2005 lopussa 8 645 työntekijää. Hoi-
to- ja kasvatushenkilöstön määrä kasvoi Helsingissä ja Espoossa, muissa Kuusikon kunnissa se vä-
heni. Vähintään lastentarhanopettajan tai vastaavan koulutuksen saaneiden osuus hoito- ja kasvatus-
henkilöstöstä kasvoi vuodesta 2004 muissa kunnissa paitsi Tampereella ja Oulussa.  
 
Suhteuttamalla hoito- ja kasvatushenkilöstö päiväkodeissa hoidossa olevien laskennallisten lasten 
määrään voidaan arvioida, miten lähellä päivähoitolain ja -asetuksen määrittelemää lasten ja henki-
löstön välistä suhdelukua Kuusikon kunnat olivat vuoden 2005 lopussa. Laskennallisessa lasten 
määrässä hoidossa olevat lapset on muutettu kertoimilla 3 vuotta täyttäneiksi kokopäivähoidossa 
oleviksi lapsiksi, joita saa päivähoitoasetuksen mukaan olla seitsemän yhtä hoito- ja kasvatustehtä-
vissä työskentelevää työntekijää kohden. Turussa ja Espoossa yhtä hoito- ja kasvatustehtävissä työs-
kentelevää kohden oli 6,5, Helsingissä 6,6, Vantaalla 6,8 ja Tampereella ja Oulussa 6,9 laskennallis-
ta lasta. Laskennallisten lasten määrä hoito- ja kasvatustehtävissä työskentelevää kohden kasvoi 
edellisestä vuodesta Helsingissä, Vantaalla ja Tampereella, oli vuoden 2004 tasolla Oulussa ja vähe-
ni Espoossa ja Turussa.  
 
Hoito- ja kasvatushenkilöstön lisäksi päiväkodeissa oli 2 253 muuta työntekijää. Muuta henkilöstöä 
oli Tampereella ja Oulussa selvästi vähemmän kuin muissa Kuusikon kunnissa. Erityispäivähoidon 
perustein palkattuja avustajia oli suhteessa eniten Espoossa ja Vantaalla.  
 
Monessa Kuusikon kunnassa on siirrytty hankkimaan ruokahuolto ja siivous ostopalveluna joko 
kunnan omalta ruokapalvelujen /laitoshoidon yksiköltä tai yksityisiltä palveluntuottajilta. Tampe-
reella päivähoidon keittiöhenkilöstö (noin 160 työntekijää) siirtyi 1.7.2005 alkaen ruokapalveluyk-
sikköön ja Espoossa 67 laitosapulaista siirtyi 1.1.2005 alkaen ruoka- ja siivouspalvelujen yksikköön. 
Espoossa, Vantaalla ja Oulussa päivähoidon ruokapalvelut on hankittu pääosin ostopalveluna jo use-
amman vuoden ajan. Myös Helsinki ostaa osan päiväkotien ruokahuollosta. Päiväkotien siivousta 
ostaa Espoon lisäksi Oulu ja vähäisissä määrin myös Vantaa. Ostopalveluna hankittujen ruoka- ja 
siivouspalvelujen henkilöstö ei ole mukana kunnallisen päivähoidon henkilöstön määrässä. 
 
Kunnallisen päivähoidon muusta henkilöstöstä työskenteli siivous- ja laitoshuollon tehtävissä yh-
teensä 1 143 työntekijää. Espoossa näiden työntekijöiden tehtäviin sisältyy lähes yksinomaan lapsi-
ryhmän avustamista. Muissa kunnissa työ suuntautuu pääosin siivoukseen ja vaatehuoltoon.  
 
Helsingissä 40 % ja Turussa 35 % kunnallisten päiväkotien muusta henkilöstöstä oli keittiöhenkilös-
töä. Oulussa päiväkotien keittiöhenkilöstön määrä on kasvanut vähitellen muun muassa sen vuoksi, 
että osa aiemmin ostopalveluna hankitusta ruokahuollosta on siirtynyt takaisin päivähoidon vastuu-
alueelle. Espoossa, Vantaalla ja Tampereella päivähoidossa oli vuoden lopussa vain muutamia ruo-
kahuollon tehtävissä työskenteleviä työntekijöitä. 
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Kunnallisessa perhepäivähoidossa työskenteli vuoden 2005 lopussa 1 658 työntekijää, 69 työntekijää 
vähemmän kuin vuoden 2004 lopussa. Perhepäivähoitajien, jotka hoitavat lapsia omassa kodissaan, 
määrä väheni edellisestä vuodesta 45 työntekijällä. Perhepäivähoitajien määrä kasvoi vain Oulussa, 
eniten se väheni Helsingissä. Kolmiperhepäivähoitajia oli eniten Helsingissä ja Turussa, Vantaalla ei 
ollut kolmiperhepäivähoitajia. 
 
Ryhmäperhepäivähoidon henkilöstön määrä väheni edellisestä vuodesta Helsingissä, Espoossa ja 
Vantaalla. Espoossa lakkautettiin kolme ja Vantaalla kuusi ryhmäperhepäiväkotia vuoden 2005 ai-
kana.  
 
Kuusikon kunnissa oli vuoden lopulla 457 hallinnollista päiväkodin johtajaa, 197 päiväkodin johta-
jaa, joiden tehtäviin sisältyi myös lapsiryhmätyötä ja 31 perhepäivähoidon ohjaajaa. Vantaalla ja 
Espoossa suurin osa kunnallisten päiväkotien johtajista on ollut hallinnollisia jo useamman vuoden. 
Turussa johtamistehtävät muuttuivat pääosin hallinnollisiksi vuonna 2004, jolloin pienempiä päivä-
koteja yhdistettiin suuremmiksi hallinnollisiksi kokonaisuuksiksi. Tampereella johtamistehtävien 
muuttaminen hallinnolliseksi aloitettiin vuonna 2005. Helsingissä ja Oulussa noin puolet päiväkotien 
johtajista oli vuoden 2005 lopussa hallinnollisia.  
 
Kunnallisessa päivähoidossa oli varahenkilöstöä muissa Kuusikon kunnissa paitsi Tampereella.  
Tämän lisäksi pääkaupunkiseudulla käytettiin vuokratyövoimaa vuosiloma- ja sairauslomasijaisuuk-
siin. Seure Henkilöstöpalvelut Oy (aiemmin Helsingin työvoimapalvelut Oy) on pääkaupunkiseudun 
kuntien yhteisyritys, joka välittää vuokratyövoimaa ja tilaajien tarvitsemia rekrytointipalveluja pää-
sääntöisesti pääkaupunkiseudun kaupungeille sekä myös muille kunnille ja kuntayhtymille. Espoo ja 
Vantaa tulivat osakkaiksi Seureen 1.10.2005 alkaen. Sen jälkeen myös Espoossa ja Vantaalla lyhyt-
aikaiset sijaisuudet on pyritty hoitamaan ensisijaisesti Seure Henkilöstöpalvelut Oy:n välityksellä. 
Muissa Kuusikon kunnissa sijaisuuksiin ei vuokrata henkilöstöä.  

4 Kustannukset 
 
Pienten lasten hoitojärjestelmän kokonaiskustannusten vertailussa käytetään kuntien tilinpäätösten 
mukaisia bruttokustannuksia ilman yleishallinnon vyörytyseriä. Kustannuksissa ovat mukana kaikki 
pienten lasten hoitojärjestelmän kustannukset lukuun ottamatta leikki- ja muun toiminnan kustan-
nuksia. Tarkempaa tietoa kustannusten koontiperusteista on liitteessä 1.  
 
Kustannusten vertailussa aikaisempiin vuosiin käytetään pääosin absoluuttisia kustannuksia. Liit-
teessä 3D aikaisempien vuosien kustannukset on muutettu eli deflatoitu vuoden 2005 rahan arvoon 
käyttäen pohjana Tilastokeskuksen ilmoittamaa julkisten menojen hintaindeksiä sosiaalitoimelle. 
Hintaindeksin mukaan sosiaalitoimen kustannustaso nousi vuodesta 2004 vuoteen 2005 noin 3,5 
prosenttia.  

 
Vuonna 2005 pienten lasten hoitojärjestelmän koko-
naiskustannukset olivat 716,1 miljoonaa euroa, mikä 
oli 4,3 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Kustannukset kasvoivat edellisestä vuodesta kaikissa 
Kuusikon kunnissa. Kun otetaan huomioon yleinen 
kustannustason nousu, pienten lasten hoitojärjestel-
män kokonaiskustannukset olivat vuoden 2004 tasolla 
Helsingissä ja Vantaalla. Suhteessa eniten kokonais-
kustannukset kasvoivat Oulussa, jossa merkittävin 
kasvuun vaikuttava tekijä oli kotihoidon tuen kunta-
lisän perusteiden muuttuminen kattavammaksi (ks. 
sivu 5).   

muutos %
muutos % 
defl

Helsinki 3,9 0,3
Espoo 4,9 1,3
Vantaa 3,5 0,0
Turku 4,3 0,7
Tampere 4,6 1,0
Oulu 5,7 2,0
Kuusikko 4,3 0,7716 095 792

Pienten lasten hoitojärjestelmän 
kokonaiskustannukset vuonna 2005 sekä 

muutos vuodesta 2004

253 572 540

77 395 103

152 743 707
110 506 136

euroa

66 376 783

55 501 523



 8

Kotihoidon tuen osuus pienten  lasten hoitojärjestelmän kokonaiskustannuksista oli keskimäärin 
16,4 % ja yksityisen hoidon tuen osuus keskimäärin 3,4 %. Kaksi kolmasosaa kustannuksista oli 
kunnallisen päiväkotihoidon kustannuksia. Sen lisäksi, että kunnallisessa päiväkotihoidossa on eni-
ten lapsia, niissä järjestetään suurin osa erityistä tukea tarvitsevien sekä ympärivuorokautista ja ilta-
hoitoa tarvitsevien lasten päivähoidosta.  
 
Espoossa ostopalvelujen, yksityisen hoidon tuen ja kunnallisen ryhmäperhepäivähoidon osuus pien-
ten lasten hoitojärjestelmän kokonaiskustannuksista oli suurempi kuin muissa Kuusikon kunnissa.  
 
Pienten lasten hoitojärjestelmän kokonaiskustannukset päivähoitoikäistä lasta kohden olivat keski-
määrin 7 411 euroa ja kunnan asukasta kohden keskimäärin 481 euroa.  

4.1 Kunnan järjestämän päivähoidon kustannukset 
 
Kuusikon kuntien kunnallisen päivähoidon kustannusrakenne on viime vuosina eriytynyt muun mu-
assa päiväkotien ja ryhmäperhepäiväkotien siivouksen ja ruokahuollon järjestämisen muutoksista 
johtuen. Lisäksi osassa kunnissa kohdennetaan aiempaa tarkemmin muita tukipalvelujen, kuten työ-
terveyshuollon ja atk-palvelujen kustannuksia, päivähoidolle ja muille palveluille. Tässä vertailussa 
päivähoidon palvelujen ja kustannusten eriytymisestä johtuvat kustannuserot pyritään tuomaan esil-
le.   
 
Kunnallisen päiväkotihoidon vuosikustannukset laskennallista lasta kohden olivat Kuusikon kunnis-
sa keskimäärin 8 562 euroa. Ne olivat suurimmat Espoossa ja Helsingissä. Oulun vuosikustannukset 
laskennallista lasta kohden olivat edelleen selvästi pienemmät kuin muissa Kuusikon kunnissa. Van-
taalla, Turussa ja Tampereella kustannukset olivat melko samalla tasolla. Vuosikustannukset lasken-
nallista lasta kohden kasvoivat vuodesta 2004 eniten Espoossa. Espoossa merkittävin kustannusten 
kasvuun vaikuttava tekijä oli päiväkotien siivous- ja ruokapalvelun menojen kasvu noin neljällä mil-
joonalla eurolla vuodesta 2004. Helsingissä, Vantaalla ja Oulussa kustannukset kasvoivat vähemmän 
kuin yleinen kustannustaso. Tampereella aiemmin keskitettyinä olleita kustannuksia kohdentui 
enemmän päivähoidon menoihin.  
 
Tilakustannusten osuus kunnallisen päiväkotihoidon vuosikustannuksista laskennallista lasta kohden 
oli pääkaupunkiseudun kunnissa suurempi kuin muissa Kuusikon kunnissa. Myös henkilöstön sijais-
tamisjärjestelmän ja erityispäivähoidon perustein palkattujen avustajien kustannukset olivat suu-
remmat kuin Turussa, Tampereella ja Oulussa.  
 
Perhepäivähoidon vuosikustannuksia lasta kohden ei voi verrata päiväkotihoidon laskennallisen lap-
sen vuosikustannuksiin muun muassa sen vuoksi, että perhepäivähoidossa kustannuksia ei lasketa 
laskennallista lasta kohden. Kunnallisen hoitajan kotona tapahtuvan perhepäivähoidon vuosikustan-
nukset lasta kohden olivat keskimäärin 9 278 euroa. Muutos vuodesta 2004 oli pieni kaikissa Kuusi-
kon kunnissa. Kunnallisen ryhmäperhepäivähoidon vuosikustannukset lasta kohden olivat keskimää-
rin 11 026 euroa. Ne kasvoivat vuodesta 2004 merkittävästi Tampereella, Helsingissä ja Espoossa. 
Kustannusmuutos johtui aiempia vuosia tarkemmasta kustannusten erittelystä kunnallisen päivähoi-
don eri hoitomuodoille. Lisäksi Espoossa perhepäivähoidon varahenkilöstökustannukset kohdentu-
vat ryhmäperhepäivähoitoon. Tilakustannusten osuus ryhmäperhepäivähoidon kustannuksista lasta 
kohden oli Helsingissä ja Vantaalla lähes 15 prosenttia. Muissa kunnissa osuus oli selvästi alle 10 
prosenttia. 
 
Ostopalveluna hankittuun päivähoitoon käytettiin Kuusikon kunnissa vuonna 2005 yhteensä 37,2 
miljoonaa euroa, mikä oli 5,1 % enemmän kuin vuonna 2004. Ostopalvelujen kustannukset kasvoi-
vat edellisestä vuodesta eniten Turussa. Turussa vuoden 2004 alkupuolella toteutettu ostopalvelujen 
kilpailuttaminen vaikutti kustannuksiin kokovuotisesti vuonna 2005.  
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Päivähoitopalveluja ostetaan yksityisiltä palveluntuottajilta osassa Kuusikon kunnista sekä bruttona 
että nettona. Bruttokustannuksina hankitusta päivähoidosta kunta maksaa yksityiselle palveluntuotta-
jalle päivähoidon kokonaiskustannukset ja perii itse lasten vanhemmilta asiakasmaksun. Asiakas-
maksut ovat tilinpäätöksessä päivähoidon tuloina. Nettokustannuksina hankitussa päivähoidossa 
kunta ostaa päivähoitopaikan asiakasmaksulla vähennettynä. Tällöin yksityinen palveluntuottaja 
perii asiakasmaksut ja saa ne tulona itselleen. Lisäksi kunnat voivat tukea taloudellisesti yksityisiä 
päivähoitopalvelujen tuottajia esimerkiksi perimällä yleistä kustannustasoa pienempää vuokraa kun-
nan palveluntuottajalle vuokraamista tiloista tai myöntämällä ylimääräisiä toiminta-avustuksia. 
Muun muassa edellä mainituista käytäntöeroista johtuen ostopalvelujen vuosikustannuksia ei ole 
tarkoituksenmukaista suhteuttaa lasta kohden ja verrata niitä Kuusikon kuntien kesken. 

4.2 Lasten yksityisen hoidon ja kotihoidon tuen kustannukset 
 
Lakisääteistä yksityisen hoidon tuen lapsikohtaista hoitorahaa ja kotihoidon tuen perheen yhdelle 
alle 3-vuotiaalle lapselle maksettavaa hoitorahaa korotettiin 1.1.2005 alkaen 1,7 %. Korotus oli yksi-
tyisen hoidon tuella 19,60 euroa kuukaudessa ja kotihoidon tuella 42 euroa kuukaudessa tukeen 
oikeutettua lasta kohden.  
 
Kuusikon kuntien yksityisen hoidon tuen kokonaiskustannukset olivat yhteensä 24,8 miljoonaa eu-
roa, mikä oli 8,3 % enemmän kuin vuonna 2004. Kaikki Kuusikon kunnat maksavat lakisääteisen 
tuen lisäksi kunnallisia lisiä yksityiseen päivähoitoon. Kuntalisän suurus vaihteli lapsen iän perus-
teella ja eri hoitomuodoissa (ks. liite 2). 
 
Yksityisen hoidon tuen vuosikustannukset lasta kohden olivat keskimäärin 4 404 euroa. Ne kasvoi-
vat vuodesta 2004 eniten Helsingissä ja vähiten Vantaalla. Helsingin kuntalisiä korotettiin 1.6.2004 
ja 1.8.2005. Vuoden 2004 korotuksen vaikutus oli kokovuotinen vuonna 2005, lisäksi kustannuksia 
kasvatti elokuun 2005 alussa tullut korotus 3 vuotta täyttäneiden lasten kokopäiväiseen päiväkotihoi-
toon. Vantaalla yksityisen hoidon tuella olevien lasten määrä kasvu painottui loppuvuodelle 2005, 
arviolta noin 10 prosentille yksityisen hoidon tuella olevista lapsista maksettiin tukea muutamia 
kuukausia vuoden 2005 aikana. Kuntalisien osuus yksityisen hoidon tuen vuosikustannuksista lasta 
kohden oli Kuusikon kunnissa keskimäärin 56,5 prosenttia. 
 
Lasten kotihoidon tuen kokonaiskustannukset olivat yhteensä 167 miljoonaa euroa, mikä oli 5,8 % 
enemmän kuin vuonna 2004. Kunnallista lisää kotihoidon tukeen maksettiin Helsingissä, Espoossa, 
Vantaalla ja Oulussa.  
 
Kotihoidon tuen vuosikustannukset lasta kohden olivat keskimäärin 4 471 euroa. Ne kasvoivat edel-
lisestä vuodesta eniten Oulussa, jossa kunnallista lisää alettiin maksaa kattavasti kaikille kotihoidon 
tuella oleville perheille, joissa on alle 2-vuotias lapsi. Muutos kasvatti kuntalisää saavien lasten mää-
rän 400 lapsesta 1 150 lapseen (vuoden lopun tilanne). Vantaalla kotihoidon tuen vuosikustannukset 
lasta kohden kasvoivat vähiten kuntalisän pienentämisestä johtuen.  
 

5 Johtopäätökset 
 
Päivähoitoikäisten (10kk - 6v) lasten määrä on vähentynyt koko 2000-luvun alun Helsingissä, Tu-
russa ja Tampereella. Espoossa ja Vantaalla päivähoitoikäisten määrä väheni vuoteen 2002 asti, jon-
ka jälkeen lasten määrä on alkanut kasvaa. Oulussa päivähoitoikäisten lasten määrä oli vuosina 2002 
- 2003 hieman pienempi, se palasi vuoden 2001 tasolle vuoden 2005 aikana.   
 
Alle 3-vuotiaiden päivähoidossa ja kotihoidon tuella olevien lasten osuus vastaavanikäisestä 
väestöstä on pienentynyt. Vuoden 2005 lopussa Kuusikon kunnissa oli noin 3 000  10 kk-2-vuotiasta 
lasta, jotka eivät olleet päivähoidossa tai kotihoidon tuella. Palvelujen kehittämisen kannalta olisi 
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mielenkiintoista selvittää, millä perusteella osa kotona olevien alle 3-vuotiaiden lasten vanhemmista 
ei hae lakisääteistä kotihoidon tukea, johon heillä on subjektiivinen oikeus.   
 
Lakisääteistä yksityisen hoidon ja kotihoidon tukea korotettiin vuoden 2005 alussa. Korotus ei näytä 
ohjanneen lapsia näihin hoitomuotoihin; yksityisen hoidon tuella lasten määrä oli vuoden 2004 
tasolla ja kotihoidon tuella lasten määrä väheni vuodesta 2004.  Myöskään yksityisen hoidon tuen 
kuntalisän korottaminen Helsingissä ei lisännyt olennaisesti yksityisessä päivähoidossa olevien las-
ten määrää vielä vuoden 2005 aikana. Oulussa kotihoidon tuen kuntalisän perusteiden muuttaminen 
kattavammiksi lisäsi kotihoidon tuella olevien lasten määrää.   
 
Onko tällä hetkellä niin, että päivähoitopalvelujen kysynnän kasvuun voidaan nopeimmin reagoida 
päiväkotihoidossa, minkä seurauksena varsinkin kunnallisen päiväkotihoidon osuus kasvaa koko 
ajan? Lisäksi päiväkodeissa hoidetaan entistä enemmän alle 3-vuotiaita lapsia.  
 
Hoitajan kotona tapahtuva perhepäivähoito on hiipumassa "sukupuuttoon". Näiden perhepäivähoita-
jien määrä on vähentynyt vuodesta 2001 vuoteen 2006 yhteensä 110 hoitajalla. Hoitajien palkkausta 
on kehitetty, mutta sillä ei ole ollut vaikutusta Kuusikon kunnissa. Naisten koulutustaustojen ja am-
matillisten työuraodotusten muuttuminen sekä asumisolosuhteet ja asumisen kalleus eivät houkuttele 
tekemään työtä kotona. Ryhmäperhepäivähoito on asiakkaiden keskuudessa suosittu hoitomuoto, 
mutta sitä pidetään kustannuksiltaan kalliina.  
 
Päivähoidon vuosikustannuksia lasta kohden voidaan parhaiten verrata palvelukohtaisesti. Eri hoi-
tomuotojen vuosikustannusten vertaaminen keskenään ei ole mahdollista muun muassa sen vuoksi, 
että palvelujen, kustannusten ja lasten ikärakenne ovat erilaisia. Esimerkiksi kunnallisen päivähoi-
don kustannuksissa mukana oleva vanhempien maksama asiakasmaksuosuus puuttuu yksityisen hoi-
don tuen kustannuksista. Myös ostopalvelupäivähoidosta osa ostetaan nettona ilman asiakasmaksu-
jen osuutta.   
 
Kunnallisen päivähoidon rakenne on osassa Kuusikon kunnista muuttumassa. Päivähoidossa keski-
tytään ns. ydintoimintoihin ja tukipalvelut, kuten ruokahuolto ja laitoshuolto, siirtyvät joko kunnan 
sisäiselle palveluyksikön tai yksityisten palveluntuottajien hoidettavaksi. Ainakin Espoossa muutos 
näyttäisi lisänneen päivähoidon kustannuksia lasta kohden.  
 
Kuusikon kuntien kustannusrakenne on muuttumassa myös siten, että aiemmin keskitettynä olleita 
kustannuksia on alettu enenevässä määrin vyöryttää suoraan palveluille. Muutos ei vaikuta toistai-
seksi  kustannusten vertailtavuuteen. Tarvitaan Kuusikon kuntien taloushallinnon yhteistyötä muun 
muassa vyörytyserien määrittelyssä, jotta palvelujen vertailtavuus säilyy myös jatkossa.  
 
Yksityisen hoidon tuen kuntalisiä maksetaan kattavasti Kuusikon kunnissa. Lakisääteisen tuen taso 
on suurten kuntien näkökulmasta alimitoitettu. Esimerkiksi tilakustannukset yksityisen hoidon tuella 
järjestetyssä päiväkotihoidossa ovat samaa tasoa kuin kunnallisessa päiväkotihoidossa. 
 
Jatkossa on tarpeen arvioida avoimen varhaiskasvatustoiminnan mukaan ottamista tähän vertailu-
työhön. Tällöin saataisiin kattava käsitys pienten lasten päivähoito- ja varhaiskasvatuspalvelujen 
kokonaisuudesta Kuusikon kunnissa.  
 
 
Liitteet  
 
1 Lasten päivähoidon määritelmät ja perusteet vuoden 2005 tietojen keruulle 
2 Taulukoita ja kaavioita päivähoidon palveluista ja kustannuksista   
3 Kuusikko-työryhmän jäsenten yhteystiedot 
4 Päivähoidon toiminta- ja kustannustietoja vuosilta 2001-2005  
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LASTEN PÄIVÄHOIDON MÄÄRITELMÄT JA PERUSTEET VUODEN 2005 TIETOJEN 
KERUULLE 
 
1 MÄÄRITELMÄT 

1.1 Yleisiä määritelmiä 
 
Kunnallinen päivähoito on kunnan itse tuottamaa päivähoitoa kunnallisessa päiväkodissa ja kunnallisessa 
perhepäivähoidossa.  
 

Perhepäivähoitoon sisältyvät hoitajan kotona tapahtuva perhepäivähoito, hoidettavien lasten kodeissa 
tapahtuva kolmiperhepäivähoito ja ryhmäperhepäiväkodissa tapahtuva ryhmäperhepäivähoito. 

 
Kunnan ostopalveluna hankkima päivähoito on päivähoitoa, jota kunta ostaa yksityiseltä palveluntuottajalta 
joko ostopalvelusopimuksella tai antamalla palveluntuottajalle maksusitoumuksen yksittäisestä lapsesta. Kunta 
voi ostaa päivähoitoa myös toiselta kunnalta ja kuntayhtymältä.  
 
Kunnan järjestämä päivähoito on kunnallinen ja kunnan ostopalveluna hankkima päivähoito. 
 
Lasten yksityisen hoidon tuki on lapsen hoidon järjestämiseksi vanhemman tai muun huoltajan osoittamalle 
päivähoidon tuottajalle suoritettava taloudellinen tuki, johon kuuluu hoitoraha ja tulosidonnainen hoitolisä. 
Kunta voi maksaa hoitorahaa tai hoitolisää korotettuna päättämiensä perusteiden mukaisesti (kunnallinen lisä). 
(Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta 1128/1996) 
 

Hoidon tuottaja voi olla yksityinen henkilö tai yhteisö, joka korvausta vastaan harjoittaa lasten päivä-
hoitotoimintaa tai vanhemman tai muun huoltajan kanssa lasten päivähoidosta työsopimuksen tehnyt 
henkilö, ei kuitenkaan saman kotitalouden jäsen. (Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta 
1128/1996 2§ 2 mom.) 

 
Kunnan järjestämä ja tukema päivähoito on kunnallinen ja kunnan ostopalveluna hankkima päivähoito se-
kä lasten yksityisen hoidon tuella järjestetty päivähoito. Kunnan järjestämästä ja tukemasta päivähoidosta käy-
tetään myös käsitettä päivähoito.  
 
Lasten kotihoidon tuki on lapsen hoidon järjestämiseksi vanhemmalle tai muulle huoltajalle suoritettava tuki, 
johon kuuluu hoitoraha ja tulosidonnainen hoitolisä. Oikeus kotihoidon tukeen on perheellä, jossa on alle kol-
mevuotias lapsi. Kunta voi maksaa hoitorahaa tai hoitolisää korotettuna päättämiensä perusteiden mukaisesti 
(kunnallinen lisä). (Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta 1128/1996) Tukea saava vanhempi tai 
muu huoltaja voi hoitaa lasta itse tai järjestää lapsen päivähoidon kunnallisen päivähoidon ulkopuolella. 
 

Osittainen hoitoraha ei sisälly lasten kotihoidon tukeen. Osittaista hoitorahaa on oikeus saada lain lasten 
kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta 13. §:ssä määritellyillä perusteilla.  

 
Esiopetus on perusopetuslain mukaista toimintaa, jota lapsella on oikeus saada oppivelvollisuuden alkamista 
edeltävänä vuonna. Pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevilla lapsilla ja lapsilla, jotka aloittavat perus-
opetuksen vuotta säädettyä myöhemmin (koulun käynnin aloittamisen siirto), on oikeus saada esiopetusta 
myös oppivelvollisuuden alkamisvuonna. Esiopetus on vapaaehtoista ja siihen osallistumisesta päättää pää-
sääntöisesti lapsen huoltaja. Kunta voi järjestää esiopetuksen itse tai hankkia esiopetuspalvelut muulta julkisel-
ta tai yksityiseltä palvelun tuottajalta (Perusopetuslaki 628/1998).  
 
Pienten lasten hoitojärjestelmä on varhaiskasvatuksen kokonaisuus, johon sisältyvät kunnallinen päivähoito, 
kunnan ostopalveluna hankkima päivähoito, lasten yksityisen hoidon tuki, lasten kotihoidon tuki, esiopetus ja 
leikki- sekä muu toiminta. Leikki- ja muu toiminta ei ole mukana tässä vertailussa.  
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1.2 Hoitoajan mukaiset määritelmät 
 
Kokopäivähoito on yleensä yhtäjaksoisesti yli viisi tuntia ja enintään kymmenen tuntia vuorokaudessa kestä-
vä päivähoito (Asetus lasten päivähoidosta 239/1973 § 4). 
 
Osapäivähoito on yleensä yhtäjaksoisesti enintään viisi tuntia vuorokaudessa kestävä päivähoito (Asetus las-
ten päivähoidosta 239/1973 § 4). 
 
Ympärivuorokautinen päivähoito on päivähoitoa, jossa lapsi voi olla hoidossa vuoden jokaisena päivänä 
minä vuorokauden aikana tahansa.  
  
Ilta- ja lauantaihoito on päivähoitoa, jossa lapsi on hoidossa klo 18.00 (Helsingissä klo 17.30) jälkeen enin-
tään klo 22.00 asti maanantaista perjantaihin, osassa päivähoitopaikoista myös lauantaisin klo 6.30-22.00 väli-
senä aikana.  
Päivähoitoasetuksessa ei ole määritelty ympärivuorokautista eikä ilta- ja lauantaihoitoa.  

1.3 Muut määritelmät 
 
Päivähoitoikäiset lapset on ikäryhmä vanhempainrahakauden päättymisestä oppivelvollisuuden alkuun (noin 
10 kk- 6v). Vanhemmilla tai muilla huoltajilla on subjektiivinen oikeus saada päivähoitoikäiselle lapselleen 
kunnan järjestämä päivähoitopaikka (Laki lasten päivähoidosta 36/1973 11a §). 
 
Kouluikäiset lapset ovat joko koulussa olevia tai koulun käynnin aloittamisen siirron saaneita 7 vuotta täyttä-
neitä lapsia, jotka ovat pienten lasten hoitojärjestelmässä. Koulun käynnin aloittamisen siirron saaneilla lapsil-
la on subjektiivinen oikeus kunnan järjestämään päivähoitoon. 
 
Laskennallinen lapsi on kunnallisen päiväkotihoidon kustannusten vertailussa ja henkilöstön suhteuttamises-
sa käytettävä lasten määrä, jossa otetaan huomioon päivähoitoasetuksen määrittelemä eri ikäisten ja eri ajan 
päiväkotihoidossa olevien lasten määrä yhtä hoito- ja kasvatustehtävissä työskentelevää työntekijää kohden. 
Laskennallinen lasten määrä saadaan muuttamalla päiväkotihoidossa olevat lapset päivähoitoasetuksen määrit-
telemien suhdelukujen avulla 3 vuotta täyttäneiksi kokopäivähoidossa oleviksi lapsiksi ja ottamalla erityistä 
hoitoa ja kasvatusta tarvitsevat lapset lisäksi erikseen huomioon.  
 
Erityistä tukea tarvitseva lapsi 1 on lapsi, jolla on alan erikoislääkärin tai muun asiantuntijan lausunto 
(Päivähoitoasetus 239/1973 2§, 4 mom.)  ja jolle on suunnattu joko 

1 varhaiskasvatuksellisia tai  
2 sekä varhaiskasvatuksellisia että rakenteellisia tukitoimia.  

Päivähoidon toteuttamaan esiopetukseen osallistuvat lapset, jotka on otettu tai siirretty perusopetuslain mukai-
seen erityisopetukseen, sisältyvät erityistä tukea tarvitseviin lapsiin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Laissa lasten päivähoidosta käytetään käsitettä "erityistä hoitoa ja kasvatusta tarvitseva lapsi" 
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2 TOIMINTATIETOJEN KOONTI 

2.1 Lapsitiedot 

2.1.1 Pienten lasten hoitojärjestelmässä olevat lapset (Lasten päivähoidon ja kotihoidon tuen katta-
vuus 31.12.) 

Pienten lasten hoitojärjestelmässä 31.12.2005 olevat lapset kootaan kunnallisesta päiväkotihoidosta, kunnalli-
sesta hoitajan tai asiakkaan kotona tapahtuvasta perhepäivähoidosta, kunnallisesta ryhmäperhepäivähoidosta ja 
ostopalveluna hankitusta päivähoidosta erikseen 
• ikäluokittain (alle 1 v, 1 v, 2 v, 3v, 4v, 5v, 6v, 7 vuotta täyttäneet koontiajankohdan iän mukaan) ja  
• huoltajan kanssa sovitun hoitoajan mukaan kokopäivähoidossa ja osapäivähoidossa oleviin lapsiin.  
Lasten yksityisen hoidon ja kotihoidon tuella 31.12.2005 olevat lapset kootaan ikäluokittain. Kotihoidon tuella 
oleviin lapsiin ei lasketa osittaisella kotihoidon tuella olevia lapsia.  
 
Esiopetukseen osallistuvat lapset sisältyvät sen hoitomuodon lapsiin, jossa he ovat olleet kyseisenä ajankohta-
na. Jos esiopetukseen osallistuva lapsi on kyseisessä hoitomuodossa ainoastaan esiopetuksessa, hän on mukana 
osapäivähoidon lasten määrässä. Jos lapsi on kyseisessä hoitomuodossa esiopetuksen lisäksi täydentävässä 
päivähoidossa siten, että päivän kesto on yli viisi tuntia lapsi on mukana kokopäivähoidon lasten määrässä.  
 
Väestötietojen koonnissa ikäluokka 10-11kk lasketaan jakamalla väestötietojen 0-vuotaiden ikäluokka kuudel-
la.  

2.1.2 Erityistä tukea tarvitsevat lapset  (31.12.) 
Erityistä tukea tarvitseviin lapsiin kootaan ne kunnan päivähoidon tilastoinnissa erityistä tukea tarvitseviksi 
lapsiksi kirjatut lapset, joilla on alan erikoislääkärin tai muun asiantuntijan lausunto ja joille tehdään kuntou-
tussuunnitelma tai henkilökohtainen opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma (hojks). Näistä lapsista osal-
la tai kaikilla voi olla rakenteellisia tukitoimia.  
 
Erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä kootaan hoitoajan (kokopäivä ja osapäivä) mukaan erikseen kunnalli-
sesta päiväkotihoidosta, kunnallisesta perhepäivähoidosta ja ostopalveluna hankitusta päivähoidosta. 

2.1.3 Ympärivuorokautisessa ja ilta- ja lauantaihoidossa hoidossa olevat lapset (31.12.) 
Ympärivuorokautista ja ilta- ja lauantaihoitoa saavat lapset kootaan erikseen kunnallisesta päiväkotihoidosta, 
kunnallisesta perhepäivähoidosta ja ostopalveluna hankitusta päivähoidosta. Mainitaan, mikäli tähän sisältyy 
muitakin kuin kyseistä hoitoa saavia lapsia. 

2.1.4 Esiopetukseen osallistuvat lapset (päivähoito ja koulut) 
Esiopetuksesta kootaan kaikkien päivähoidon yhteydessä ja kouluissa esiopetukseen osallistuvien lasten määrä 
31.12.2005 syntymävuoden mukaan  
• v. 2000 syntyneet = pidennetyn oppivelvollisuuden päätöksen saaneet 5-vuotiaat 
• v. 1999 syntyneet = esiopetukseen oikeutettujen ikäluokka (6-vuotiaat) 
• v. 1998 syntyneet = koulun käynnin aloittamisen siirron tai pidennetyn oppivelvollisuuden päätöksen saa-

neet 7-vuotiaat 

2.1.5 Yksityisen hoidon tuella olevien lasten erillinen erittely 
Yksityisen hoidon tuelta kootaan ikäluokittaisen koonnin lisäksi 31.12.2005 päiväkotihoidossa ja perhepäivä-
hoidossa olevien lasten määrä sekä niiden lasten määrä, joilla on työsopimussuhteinen hoitaja kotona. 
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2.1.6 Pienten lasten hoitojärjestelmässä olevien lasten määrä suhteutuksissa  
Vuosikustannukset lasta kohden pienten lasten hoitojärjestelmän eri hoitomuodoissa lasketaan suhteuttamalla 
vuosikustannukset vuosien 2004 ja 2005 lopun lapsimäärien keskiarvoon. Lapsimäärän keskiarvoa käyttämällä 
saadaan jonkin verran otettua huomioon lasten määrän muutosta ja lasten sijoittumisen vaihtelua pienten lasten 
hoitojärjestelmään vuoden aikana. 

2.1.7 Laskennalliset lapset kunnallisissa päiväkodeissa 
Laskennallisten lasten määrä lasketaan sihteerityönä kuntien ilmoittamasta päiväkotihoidossa olevien lasten 
määrästä seuraavasti:  

X = päiväkotihoidossa olevat lapset laskennallisesti 
 
A = 0-2-vuotiaat kokopäivähoidossa olevat lapset, kerroin 7/4 = 1,75 
B = 0-2-vuotiaat osapäivähoidossa olevat lapset, kerroin 7/4 = 1,75 
C = 3 vuotta täyttäneet kokopäivähoidossa olevat lapset, kerroin 1 
D = 3 vuotta täyttäneet osapäivähoidossa olevat lapset, kerroin 7/13 = 0,54 
E = erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä  
 
X = 1,75*A + 1,75*B + C + 0,54*D + E 

2.1.8 Tosiasialliset läsnäolopäivät kunnallisessa päiväkotihoidossa vuoden 2005 aikana 
Vuodelta 2005 kootaan kunnallisessa päiväkotihoidossa vuoden aikana olleiden lasten tosiasialliset läsnäolo-
päivät eritellen kokopäivähoidon ja osapäivähoidon läsnäolopäivien määrä. Tarkempi koontiohje on läsnäolo-
päivien koontipohjassa. Läsnäolopäivien määrää käytetään vuosikustannusten suhteuttamisessa. 

2.2 Kunnallisen päivähoidon henkilöstötiedot  
 
Kunnallisen päivähoidon henkilöstöön 31.12.2005 kootaan vakinaisen, määräaikaisen ja tilapäisen henkilöstön 
sekä sijaisten määrä siten, että kunkin vakanssin / tehtävän hoitaminen tulee mukaan vain yhteen kertaan. Äiti-
ys- ja vanhempainlomalla, työlomalla yms. 31.12. työstä poissa oleva vakinainen henkilöstö ei ole mukana 
henkilöstön määrässä.  
 
Työllistetty, siviilipalvelus- ja ulkopuolinen oppisopimuskoulutuksessa oleva henkilöstö ei ole mukana päivä-
hoidon henkilöstön määrässä.  

 
Kunnallisten päiväkotien henkilöstö ryhmitellään:  Hoito- ja kasvatushenkilöstö, lapsiryhmää avustava 
henkilöstö, laitos- ja vaatehuollon henkilöstö ja ruokahuollon henkilöstö.  

 
Kunnallisen perhepäivähoidon henkilöstö ryhmitellään: Perhepäivähoidon ohjaajat, hoitajan kotona tapahtu-
van ja kolmiperhepäivähoidon henkilöstö ja ryhmäperhepäivähoidon henkilöstö.  
 
Lisäksi kootaan hallinnollisten päiväkodin johtajien ja päivähoidon tukemien erityishenkilöstön määrä. 
 
Tarkempi tehtävän tai nimikkeen mukainen ryhmittely ohjeistetaan tiedonkeruupohjissa. 
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3 KUSTANNUKSET JA TULOT 

3.1 Kunnallinen päivähoito  
 
Kootaan erikseen kunnallinen päiväkotihoito sekä perhepäivähoito, josta eriteltynä hoitajan kotona tapahtuva 
perhepäivähoito (sisältää kolmiperhepäivähoidon) ja ryhmäperhepäivähoito. Kustannuksista otetaan pois sel-
laiset erät, jotka annetuissa palveluissa on rajattu raportin ulkopuolelle. Esimerkiksi mukaan ei oteta sen henki-
löstön palkkakustannuksia, jotka eivät ole mukana henkilöstössä, kuten työllistetyt tai oppisopimuskoulutuk-
sessa olevat. Näin saadaan bruttotuotantokustannukset, jotka tuotantomäärään suhteutettuna kuvaavat palvelu-
jen tuottamisen taloudellisuutta. Kuusikon kuntien kunnallisen päivähoidon kustannusten vertailussa käy-
tetään bruttokustannuksia. 
 
Kunnallisesta päivähoidosta kootaan seuraavat kustannukset: 
1. Henkilöstömenot 

− palkat, josta eriteltynä virka- ja työsuhteisten palkat, sijaistyövoiman palkat, varahenkilöstön palkat ja 
ryhmä- ja henkilökohtaisten avustajien palkat 

− muut henkilöstömenot, josta eriteltynä työnantajan sosiaalimaksut ja kaupungin eläkkeet. 
2. Huoneistomenot, josta eriteltynä vuokrat ja vastikkeet (ulkopuoliset), sisäiset vuokrat sekä käyttökustannuk-

set  
 

 
3. Muut menot 

− materiaalit, josta eritellään elintarvikkeet 
− palvelut, josta eritellään ateriapalvelut ja vuokratyön käyttö  
− irtaimen korot ja poistot (päiväkotien käytössä oleva kiinteä ja irtain omaisuus) 
− muut kulut 

4. Päivähoidon yhteiset  menot  
Päivähoidon yhteiset menot, joiden kustannukset kohdistetaan laskennallisesti kunnallisille päiväkodeille ja 
perhepäivähoidolle. Kyseisiä menoja voivat olla esimerkiksi kiertävien erityislastentarhanopettajien ja päi-
vähoidon toimisto- ja hallinnon henkilöstön palkkakustannukset ja yhteiset koulutuskustannukset. Yhteiset 
menot eritellään yhteisiin henkilöstömenoihin ja muihin yhteisiin menoihin.  

 
Vuodelta 2005 kootaan lisäksi erikseen sovittuja kunnallisen päivähoidon kustannuksiin sisältyviä kustannuk-
sia (esim. henkilöstön koulutus ja kehittäminen, atk ja asiakastietojärjestelmä, palkitseminen).  
  
Toimialan ja muun hallinnon yleiskustannuslisiä ei oteta mukaan kustannusten laskentaan. Kuusikon 
kuntien tapa järjestää hallintonsa ja tukipalvelut sekä vyöryttää niiden kustannukset vaihtelee kunnittain.  
 
5. Kunnallisen päivähoidon asiakasmaksut 

Sisältää kunnan itse tuottaman päivähoidon asiakasmaksutulot. Ei sisällä ostopalveluna hankitun päivähoi-
don asiakasmaksutuloja eikä toisen kunnan suorittamaa korvausta päivähoidosta. 

3.2 Kunnan ostopalveluna hankkima päivähoito (sisältää maksusitoumukset) 
 
Kootaan kunnan ostopalveluna hankkiman päivähoidon kokonaiskustannukset (nettokustannukset, asiakas-
maksut ja päivähoidon yhteiset menot yhteensä), josta eritellään kunnan keräämät asiakasmaksut ja päivähoi-
don yhteiset menot (ks. kunnallisen päivähoidon kohta 4), mikäli yhteisiä menoja on kohdistettu ostopalveluna 
hankitulle päivähoidolle (esim. päivähoidon toimistohenkilöstön palkkakustannuksia). Kuntien välisessä ver-
tailussa käytetään kokonais- eli bruttokustannuksia.  
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3.3 Lasten yksityisen hoidon tuki 
 
Yksityisen hoidon tuen kustannukset kootaan eritellen lakisääteinen tuki ja kunnalliset lisät sekä päivähoidon 
yhteiset menot (ks. kunnallisen päivähoidon kohta 4), mikäli yhteisiä menoja on kohdistettu yksityisen hoidon 
tuen päivähoidolle. Näitä kustannuksia yhteensä käytetään kuntien välisessä vertailussa.  
 
Kunnan yksityisille palveluntuottajille maksamat starttirahat ja avustukset ilmoitetaan erikseen.  
 
Yksityisen hoidon tuen kunnalliset lisät lasta kohden eri hoitomuodoissa vuoden 2005 lopulla kootaan erilli-
seen taulukkoon.  

3.4 Lasten kotihoidon tuki 
 
Lasten kotihoidon tuen kustannukset kootaan eritellen lakisääteinen tuki ja kunnalliset lisät sekä päivähoidon 
yhteiset menot (ks. kunnallisen päivähoidon kohta 4), mikäli yhteisiä menoja on kohdistettu lasten kotihoidon 
tuelle. Lakisääteisestä kotihoidon tuesta vähennetään osittaisen kotihoidon tuen kustannukset.  
 
Lasten kotihoidontuen kunnalliset lisät lasta kohden eri hoitomuodoissa vuoden 2005 lopulla kootaan erilli-
seen taulukkoon.  
 
Päivähoidon kustannusten koontia tarkennetaan lisäksi tarpeen mukaan kustannusten koontipohjassa.  



           Liite 2 
Kuuden suurimman kaupungin lasten päivähoidon palvelujen ja kustannusten vertailu 2005 

Kaaviot ja taulukot 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Päivähoidon Kuusikko-vertailu 2005 1

Päivähoitoikäiset (10kk – 6v) ikäryhmittäin 
31.12.2005 Kuusikon kunnissa sekä muutos vuodesta 

2004

Alle 3-
vuotiaat

muutos  
%

3-6-
vuotiaat

muutos  
%

Lasten määrä 
yhteensä

määrän 
muutos

muutos  
%

Helsinki 11 946 0,6 20 028 -1,7 31 974 -276 -0,9

Espoo 7 243 2,1 12 337 2,0 19 580 391 2,0

Vantaa 5 409 1,0 9 249 0,1 14 658 62 0,4

Turku 3 508 0,0 5 957 -2,7 9 465 -164 -1,7

Tampere 4 468 4,7 7 191 -3,5 11 659 -60 -0,5

Oulu 3 610 1,8 5 708 0,8 9 318 110 1,2

Kuusikko 36 184 1,5 60 470 -0,8 96 654 63 0,1
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Päivähoitoikäisten (10kk – 6v) lasten määrän muutos 
2001 – 2005, kun vuosi 2001 =  1
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Päivähoitoikäisten (10kk – 6v) lasten osuus väestöstä 
vuosien 2001 – 2005 lopussa

5,7

6,1
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Päivähoitoikäisten (10kk – 6v) lasten jakautuminen 
pienten lasten hoitojärjestelmään joulukuussa 2005
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38,5

52,2

49,5

52,8

52,2

49,1

5,4

7,3

6,5

6,0

3,9

5,4

5,8

3,8

9,6

4,0

5,7

3,8

9,5

8,1

6,7

8,2

5,9

26,6

26,2

28,9

23,1

26,8

28,0

26,74,6

0,1

2,1

2,2

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Helsinki 

Espoo 

Vantaa 

Turku 

Tampere

Oulu 

Kuusikko 

kunnallinen päiväkoti kunnallinen perhepäivähoito ostopalvelupäivähoito yksityisen hoidon tuki kotihoidon tuki

91 % 

91 % 

94 % 

92 % 

92 % 

94% 

92 % 

osuus % 
päivähoito-

ikäisistä



           Liite 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Päivähoidon Kuusikko-vertailu 2005 5

Lapsia kunnallisissa päiväkodeissa joulukuussa 2005 sekä 
muutos vuodesta 2004

lasten 
määrä

määrän 
muutos muutos  %

Helsinki 16 651 168 1,0

Espoo 7 599 6 0,1

Vantaa 7 689 162 2,2

Turku 4 730 -8 -0,2

Tampere 6 227 15 0,2

Oulu 4 874 100 2,1

Kuusikko 47 770 443 0,9
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Lapsia ja henkilöstöä hoitajan kotona tapahtuvassa ja 
kolmiperhepäivähoidossa joulukuussa 2005 sekä

muutos vuodesta 2004

Lasten 
määrä

lasten 
määrän 
muutos

muutos  
%

Perhepäivä- ja 
kolmipp.hoitajien 

määrä

Perhepäivä-
hoitajien  
määrän 
muutos

Helsinki 1 185 -110 -8,5 314 -28

Espoo 687 -27 -3,8 184 -5

Vantaa 582 -17 -2,8 167 -5

Turku 576 -35 -5,7 156 -3

Tampere 360 16 4,7 101 -7

Oulu 385 -1 -0,3 124 3

Kuusikko 3 775 -174 -4,4 1 045 -45

Päivähoidon Kuusikko-vertailu 2005 7

Lapsia ja henkilöstöä kunnallisessa ryhmäperhepäivähoidossa 
joulukuussa 2005 sekä muutos vuodesta 2004

Lasten 
määrä

lasten 
määrän 
muutos

muutos 
%

Henkilöstö
henkilöstön 

määrän 
muutos

Helsinki 590 48 8,9 197 1
Espoo 757 -65 -7,9 212 -21
Vantaa 385 -74 -16,1 107 -17
Turku - -
Tampere 109 6 5,8 29 0
Oulu 121 8 7,1 36 0
Kuusikko 1 962 -77 -3,8 581 -21
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Lapsia ostopalvelupäivähoidossa joulukuussa 2005 sekä 
muutos vuodesta 2004

lasten 
määrä

osuus 
päivähoidossa 

olevista lapsista %
muutos  

%

Helsinki 1 233 5,9 2,2

Espoo 1 904 14,9 4,2

Vantaa 580 6,1 0,3

Turku 543 8,2 -2,9

Tampere 246 3,2 -5,7

Oulu 8 0,1
Kuusikko 4 514 7,1 1,8
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Erityistä tukea tarvitsevien lasten osuus kunnan 
järjestämässä päivähoidossa olevista lapsista 

vuosien 2002 – 2005 joulukuussa
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Lapsia yksityisen hoidon tuella joulukuussa 2005 sekä
muutos vuodesta 2004

lasten 
määrä

osuus 
päivähoidossa 

olevista lapsista 
% muutos %

Helsinki 1 223 5,9 1,7

Espoo 1 855 14,5 2,5

Vantaa 322 3,4 17,9

Turku 767 11,6 -1,8

Tampere 780 10,1 -4,9

Oulu 760 12,4 10,8

Kuusikko 5 707 9,0 2,4
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Yksityisen hoidon tuella olleet lapset (%-osuudet) 
hoitomuodoittain joulukuussa 2005
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Lapsia kotihoidon tuella joulukuussa 2005 sekä 
muutos vuodesta 2004

lasten määrä
määrän 
muutos muutos %

Helsinki 8 500 -591 -6,5

Espoo 5 138 -132 -2,5

Vantaa 4 234 -74 -1,7

Turku 2 184 -90 -4,0

Tampere 3 129 71 2,3

Oulu 2 609 82 3,2

Kuusikko 25 794 -734 -2,8
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Pienten lasten hoitojärjestelmän kokonaiskustannukset 
sekä muutos vuodesta 2004

muutos 
%

muutos % 
defl

Helsinki 3,9 0,3
Espoo 4,9 1,3
Vantaa 3,5 0,0
Turku 4,3 0,7
Tampere 4,6 1,0
Oulu 5,7 2,0
Kuusikko 4,3 0,7716 095 792

253 572 540

77 395 103

152 743 707
110 506 136

euroa

66 376 783

55 501 523
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Pienten lasten hoitojärjestelmän vuosikustannukset 
päivähoitoikäistä (10kk – 6v) lasta kohden vuosina 2001 -2005
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Kunnan järjestämän ja tukeman päivähoidon sekä 
kotihoidon tuen osuudet (%) pienten lasten 

hoitojärjestelmän kokonaiskustannuksista vuonna 2005
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Kunnallisten päiväkotien vuosikustannukset laskennallista 
lasta1) kohden sekä muutos vuodesta 2004

1) Laskennallinen lapsi ks. Lasten päivähoidon määritelmät ja perusteet vuoden 2005 tietojen keruulle
Lasten määrä on vuosien 2004 ja 2005 joulukuun keskiarvo. 

2005
muutos 
euroa

muutos    
%

muutos  
%  DEFL

Helsinki 9 052 265 3,0 -0,5

Espoo 9 353 458 5,1 1,5

Vantaa 8 325 210 2,6 -0,9

Turku 8 228 343 4,3 0,8

Tampere 8 073 347 4,5 0,9

Oulu 6 939 203 3,0 -0,5

Kuusikko 8 562 301 3,6 0,1
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Kunnallisen päiväkotihoidon vuosikustannusten ero 
laskennallista lasta kohden kunkin vuoden 
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Hoitajan kotona tapahtuvan ja kolmiperhepäivähoidon 
vuosikustannukset lasta1) kohden sekä muutos vuodesta 

2004

1) Lasten määrä vuosien 2004 ja 2005 joulukuun keskiarvo

2005
muutos 
euroa muutos %

Helsinki 10 345 107 1,0

Espoo 9 518 263 2,8

Vantaa 9 217 162 1,8

Turku 8 851 393 4,6

Tampere 8 034 -225 -2,7

Oulu 7 300 57 0,8

Kuusikko 9 278 159 1,7
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Ryhmäperhepäivähoidon vuosikustannukset lasta1) kohden 
sekä muutos vuodesta 2004

1) Lasten määrä vuosien 2004 ja 2005 joulukuun keskiarvo

2005 muutos euroa muutos %

Helsinki 11 083 1 269 12,9

Espoo 11 559 1 057 10,1

Vantaa 10 741 138 1,3

Turku -
Tampere 9 887 1 536 18,4

Oulu 9 225 -74 -0,8

Kuusikko 11 026 852 8,4
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Kustannusten osuudet (%) menolajeittain kunnallisen 
päiväkotihoidon laskennallisen lapsen vuosikustannuksista

Helsinki Espoo Vantaa Turku Tampere Oulu Kuusikko

Henkilöstökustannukset Muut kustannukset Tilakustannukset

9 052 €
9 353 €

8 325 € 8 228 € 8 073 € 
8 562 €

72,3 % 66,1 % 71,7 % 80,3 % 74,3 % 70, 7%

13,5 %13,9 %7,7 %
13,0 %

19,8 %11,6 %

16,1 %
14,2 %

15,3 % 12,0 % 11,8 %
12,4 %

71,9 %

15,6 %

13,8 %

6 939 € 
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Kustannusten osuudet (%) menolajeittain kunnallisen 
ryhmäperhepäivähoidon vuosikustannuksista lasta kohden

Helsinki Espoo Vantaa Turku Tampere Oulu Kuusikko

Henkilöstökustannukset Muut kustannukset Tilakustannukset

69,2 % 75,0 % 74,7 % 78,7 % 77,3 % 73,6 %

15,9 %

16,6 %
15,3 %12,5 %

16,6 %
17,6 %

13,2 %
8,4 %

12,8 % 6,0 %
6,0 %

10,5 %

11 083 €
11 559 €

10 741 €
9 887 €

9 225 €

11 026 €
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Ostopalvelupäivähoidon kustannukset 1) vuonna 2005 
sekä muutos vuodesta 2004

1) Kustannuksista osa on asiakasmaksutuloilla vähennettyjä nettokustannuksia

euroa
muutos   

%
muutos % 

defl
Helsinki 9 765 630 4,4 0,8

Espoo 15 686 477 3,2 -0,3

Vantaa 5 242 775 0,7 -2,7

Turku 4 868 686 19,9 15,8

Tampere 1 574 310 3,2 -0,3

Oulu 20 345
Kuusikko 37 158 223 5,1 3,0
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Yksityisen hoidon tuen kunnalliset lisät joulukuussa 2005

Helsinki4) Espoo Vantaa Turku Tampere Oulu 4)

Päiväkoti 1) €/kk €/kk €/kk €/kk €/kk €/kk
Kokopäiväinen alle 3 v. lapsi 218,64 403,64 185,01 279,00 218,64 250,00
Kokopäiväinen yli 3 v. lapsi 280,00 268,19 185,01 197,00 218,64 219,00
Osapäivähoito: kunnan järjestämään 
esiopetukseen osallistuvat lapset

 -  - 84,09  - 84,09  -

Perhepäivähoito 2) 3)

Kokopäiväinen alle 3 v. lapsi 210,00 285,92 117,73 220,00 201,83 170,00
Kokopäiväinen yli 3 v. lapsi 100,91 151,36 117,73 152,00 134,55 170,00
Osapäivähoito: kunnan järjestämään 
esiopetukseen osallistuvat lapset

 -  - 67,28  - 58,57  -

Työsopimussuhteinen hoitaja kotona
Alle 3 v. lapsi 210,00 538,20 117,73 220,00 201,83 170,00
Yli 3 v. lapsi 100,91 117,73 117,73 152,00 134,55 170,00
Osapäivähoito: kunnan järjestämään 
esiopetukseen osallistuvat lapset

 -  - 67,28  -  -  -

Yksityinen osapäivähoito, kun 3-5 v. 
lapsi on sekä kunnallisessa että 
yksityisessä päivähoidossa.

67,28 100,91  -  -  -  -

Yksityinen päivähoito 3-5 v.lapselle, 
jonka alle 3 v.sisarus on kotihoidon 
tuella

67,28 100,91 67,28  -  -  -

1) Espoo, Vantaa ja Turku myös ryhmäperhepäivähoito
2) Helsinki myös ryhmäperhepäivähoito
3) Tampere ryhmäperhepäivähoito 10 kk - 6-vuotias lapsi 201,83 euroa
4) Kuntalisän korotus Helsingissä 1.8.2005 alkaen ja Oulussa 1.4.2005 alkaen
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Yksityisen hoidon tuen vuosikustannukset lasta1) kohden, 
muutos vuodesta 2004 sekä kunnallisen lisän osuus 

kustannuksista 

1) Lasten määrä vuosien 2004 ja 2005 joulukuun keskiarvo

2005 muutos %
kunnallisen lisän 

osuus € osuus %

Helsinki 3 782 13,9 1 980 52,4

Espoo 5 162 3,1 3 125 60,5

Vantaa 3 061 3,0 1 416 46,2

Turku 4 218 6,5 2 397 56,8

Tampere 4 332 11,7 2 283 52,7

Oulu 4 082 5,8 2 332 57,1

Kuusikko 4 369 6,6 2 468 56,5
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Kotihoidon tuen kunnalliset lisät1) joulukuussa 2005

Helsinki Espoo Vantaa 3) Turku Tampere Oulu 3)

€/kk €/kk €/kk €/kk €/kk €/kk

Alle 2-vuotias lapsi 218,64 218,64 160,00  -  - 143,00
kaksi vuotta täyttänyt, alle 3-
vuotias lapsi 134,55 218,64 67,00  -  -  -

alle 3-vuotias lapsi, sairaan lapsen 
hoitotuki  -  -  -  - 252,00  -

3-6-vuotias sisarus, joka on 
osapäiväisesti yksityisessä 
päivähoidossa 67,28 100,91

 -  -  -  -

Monikkotuki pidennetyn vanhempain-
rahakauden ajalta perheelle, johon on 
syntynyt tai otettu ottolapseksi saman-
aikaisesti enemmän kuin yksi lapsi ks. 2) 218,64 € 160,00

 -  -  -

3) Kuntalisän muutos Vantaalla 1.3.2005 alkaen, Oulussa 1.8.2005 alkaen

2) Kotihoidon tuen yhteismäärän ja vanhempainrahan erotus perheille, jotka saavat sairausvakuutuslain mukaista 
vähimmäispäivärahaa

1) Maksetaan perheen nuorimmasta lapsesta
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Kotihoidon tuen vuosikustannukset lasta1) kohden, 
muutos vuodesta 2004 sekä kunnallisen lisän osuus 

kustannuksista 

1) Lasten määrä vuosien 2004 ja 2005 joulukuun keskiarvo

2005 muutos %
kunnallisen lisän 

osuus € osuus %

Helsinki 5 192 8,7 1 704 32,8

Espoo 4 921 7,8 1 779 36,1

Vantaa 4 409 3,8 1 139 25,8

Turku 3 526 11,8 0 0,0

Tampere 3 127 7,1 8 0,3

Oulu 3 638 12,6 574 15,8

Kuusikko 4 471 7,8 1 171 26,2
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Lasten päivähoidon asiantuntijaryhmä 
 
 
Hannele Lakkavaara, puheenjohtaja   
Helsingin sosiaalivirasto  
Toinen linja 4A   
PL 7222, 00099 Helsingin kaupunki  
puh. 09 - 310  42544, 050 - 529 2172 faksi 09-310 43685 
E-Mail: etunimi.sukunimi@hel.fi     
 
Carola Harju   
Helsingin sosiaalivirasto  
Toinen linja 4A   
PL 7222, 00099 Helsingin kaupunki  
puh. 09 -310 42542, 050 - 3657846  faksi 09-31043685 
E-Mail: etunimi:sukunimi@hel.fi      
 
Hannu Siukola   
Sosiaali- ja terveydenhuollon hallintopalvelukeskus / 
Tilastoyksikkö 
Vironkatu 2, 5. krs 
PL 7011, 00099 Helsingin kaupunki     

 

puh. 310 43277, 050 - 306 3661   faksi 09 - 3104  3183 
E-Mail: etunimi.sukunimi@hel,fi  
varajäsen: Mirjam Heikkinen 
E-Mail: etunimi.sukunimi@hel.fi 
 
Titta Tossavainen   
Espoon sosiaali- ja terveystoimi   
PL 202   
02070 Espoon kaupunki   
puh. 09 – 8162 3300,  050-469 0794 faksi 09 – 8162 3790 
E-Mail: etunimi.sukunimi@espoo.fi  
 
Ulla Valtonen  
Espoon sosiaali- ja terveystoimi   
PL 202      
02070 Espoon kaupunki  
puh. 09 - 8162 3336, 050 - 320 9753 faksi 09 - 8162 3790 
E-Mail: etunimi.sukunimi@espoo.fi  
 
Leena Suominen   
Tapiolan sosiaali- ja terveyskeskus   
PL 2200   
02070 Espoon kaupunki   
puh. 09 – 8163 8340 faksi 09 – 8163 8350 
E-Mail: etunimi.sukunimi@espoo.fi  
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Sole Askola-Vehviläinen  
Vantaan sosiaali- ja terveysvirasto   
Peltolantie 2 D    
01300 Vantaa   
puh. 09 - 8392 4709 faksi 09 - 8392 4389 
E-Mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi     
 
varajäsen: Teea Pellikka  
puh. 09 - 8392 3863, 040 - 774 1984 faksi 09 - 8392 4389 
E-Mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi     
 
Leena Kaijala  
Vantaan sosiaali- ja terveysvirasto   
Peltolantie 2 D    
01300 Vantaa   
puh. 09 - 8392 2566 faksi 09 - 8392 4389 
E-Mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi     
 
Raili Koski,  
Turun kaupungin sosiaalikeskus  
Humalistonkatu 3B, PL 364  
20101 Turku  
puh. 02 - 262 6308  tai  050 - 553 2435   faksi 02- 262 6448 
E-Mail: etunimi.sukunimi@turku.fi     
 
Pia Jokinen  
Turun kaupungin sosiaalikeskus  
Koulukatu 12, PL 364  
20101 Turku  
puh. 02 - 262 6454  tai  050 - 313 2243    faksi 02- 262 6448 
E-Mail: etunimi.sukunimi@turku.fi     
 
varajäsen: Kristiina Sillman   
Turun kaupungin sosiaalikeskus  
Humalistonkatu 3B, PL 364  
20101 Turku   
puh. 02 – 262 6305, 050 – 553 2434 faksi 02- 262 6448 
E-Mail: etunimi.sukunimi@turku.fi     
 
Sari Mäntylä  
Tampereen kaupunki / Kasvatus- ja opetuspalvelukeskus  
PL 487, 33201 Tampere   
P. 03- 3147 0822, 050 - 560 8422   faksi 03 – 3147 5291 
E-Mail: etunimi.sukunimi@tampere.fi  
 
Vesa Komonen  
Tampereen kaupunki / Kasvatus- ja opetuspalvelukeskus  
PL 487, 33201 Tampere   
P. 020 774004, 050 - 348 7919     
E-Mail:  etunimi.sukunimi@tampere.fi  
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Tuulikki Pyykkö  
Oulun kaupungin sosiaali- ja terveystoimi  
Kirkkokatu 18 A  
PL 75, 90015 Oulun kaupunki  
Puh. 044 - 703 5314 faksi 08 – 5584 5299 
E-Mail: etunimi.sukunimi@ouka.fi  
 
Marja Kääriäinen  
Oulun kaupungin sosiaali- ja terveystoimi   
Kirkkokatu 18 A  
PL 75, 90015 Oulun kaupunki  
Puh. 08-558 4530, 044-703 5304 faksi 08 – 5584 5299 
E-Mail: etunimi.sukunimi@ouka.fi  
 
Työryhmän sihteeri  
Anne Peltonen 

 

Vantaan sosiaali- ja terveysvirasto  
Peltolantie 2 D   
01300 Vantaa  
puh. 09 - 8392 6030 tai 040 -506 5613 faksi 09 - 8392 4389 
E-Mail: etunimi.sukunimi@vantaa.fi     
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Suomen kuuden suurimman kaupungin päivähoidon palvelujen ja kustannusten 
vertailu 2005 

 
 
 

Toiminta- ja kustannustiedot 
 
1 Vuoden 2005 lasten päivähoidon toiminta- ja kustannustietojen koonnin perusteet 
2A Päivähoitoikäiset, 7-vuotiaat ja väestö Kuusikon kunnissa 2001-2005 
2B Lasten päivähoidon, yksityisen ja kotihoidon tuen sekä esiopetuksen kattavuus kunnit-

tain 31.12.2005 
2C Lapset kunnan järjestämässä ja tukemassa päivähoidossa ikäryhmittäin 2001-2005 
2D  Lapset kunnan järjestämässä ja tukemassa päivähoidossa järjestämismuodoittain 2001-

2005 
2E Lapset kunnan järjestämässä päivähoidossa hoitoajan mukaan 2001-2005 
2F  Lapset kotihoidon tuella 2001-2005 
3A Lasten päivähoidon ja kotihoidon tuen kustannukset 2005, kooste kunnittain 
3B Kuusikon kuntien lasten päivähoidon ja kotihoidon tuen kustannusten 2002-2005 tar-

kastelua 
3C Kunnan järjestämän ja tukeman päivähoidon (sisältäen päivähoidossa järjestetyn esi-

opetuksen) sekä kotihoidon tuen kustannukset 2001-2005 
3D Kunnan järjestämän ja tukeman päivähoidon (sisältäen päivähoidossa järjestetyn esi-

opetuksen) sekä kotihoidon tuen deflatoidut kustannukset 2001-2005 
3E Kunnallisen päiväkotihoidon kustannusten tarkastelu laskennallista lasta kohden 2005 
4A Kunnallisen päivähoidon henkilöstö 31.12.2005 
4B Kunnallisen päivähoidon henkilöstö 2001-2005 
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VUODEN 2005 LASTEN PÄIVÄHOIDON TOIMINTA- JA KUSTANNUSTIETOJEN 
KOONNIN PERUSTEET 
 
 
1 TOIMINTATIETOJEN KOONTI 

1.1 Lapsitiedot 

1.1.1 Pienten lasten hoitojärjestelmässä olevat lapset (Lasten päivähoidon ja kotihoidon tuen katta-
vuus 31.12.) 

Pienten lasten hoitojärjestelmässä 31.12.2005 olevat lapset kootaan kunnallisesta päiväkotihoidosta, kunnalli-
sesta hoitajan tai asiakkaan kotona tapahtuvasta perhepäivähoidosta, kunnallisesta ryhmäperhepäivähoidosta ja 
ostopalveluna hankitusta päivähoidosta erikseen 
• ikäluokittain (alle 1 v, 1 v, 2 v, 3v, 4v, 5v, 6v, 7 vuotta täyttäneet koontiajankohdan iän mukaan) ja  
• huoltajan kanssa sovitun hoitoajan mukaan kokopäivähoidossa ja osapäivähoidossa oleviin lapsiin.  
Lasten yksityisen hoidon ja kotihoidon tuella 31.12.2005 olevat lapset kootaan ikäluokittain. Kotihoidon tuella 
oleviin lapsiin ei lasketa osittaisella kotihoidon tuella olevia lapsia.  
 
Esiopetukseen osallistuvat lapset sisältyvät sen hoitomuodon lapsiin, jossa he ovat olleet kyseisenä ajankohta-
na. Jos esiopetukseen osallistuva lapsi on kyseisessä hoitomuodossa ainoastaan esiopetuksessa, hän on mukana 
osapäivähoidon lasten määrässä. Jos lapsi on kyseisessä hoitomuodossa esiopetuksen lisäksi täydentävässä 
päivähoidossa siten, että päivän kesto on yli viisi tuntia lapsi on mukana kokopäivähoidon lasten määrässä.  
 
Väestötietojen koonnissa ikäluokka 10-11kk lasketaan jakamalla väestötietojen 0-vuotaiden ikäluokka kuudel-
la.  

1.1.2 Erityistä tukea tarvitsevat lapset  (31.12.) 
Erityistä tukea tarvitseviin lapsiin kootaan ne kunnan päivähoidon tilastoinnissa erityistä tukea tarvitseviksi 
lapsiksi kirjatut lapset, joilla on alan erikoislääkärin tai muun asiantuntijan lausunto ja joille tehdään kuntou-
tussuunnitelma tai henkilökohtainen opetuksen järjestämistä koskeva suunnitelma (hojks). Näistä lapsista osal-
la tai kaikilla voi olla rakenteellisia tukitoimia.  
 
Erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä kootaan hoitoajan (kokopäivä ja osapäivä) mukaan erikseen kunnalli-
sesta päiväkotihoidosta, kunnallisesta perhepäivähoidosta ja ostopalveluna hankitusta päivähoidosta. 

1.1.3 Ympärivuorokautisessa ja ilta- ja lauantaihoidossa hoidossa olevat lapset (31.12.) 
Ympärivuorokautista ja ilta- ja lauantaihoitoa saavat lapset kootaan erikseen kunnallisesta päiväkotihoidosta, 
kunnallisesta perhepäivähoidosta ja ostopalveluna hankitusta päivähoidosta. Mainitaan, mikäli tähän sisältyy 
muitakin kuin kyseistä hoitoa saavia lapsia. 

1.1.4 Esiopetukseen osallistuvat lapset (päivähoito ja koulut) 
Esiopetuksesta kootaan kaikkien päivähoidon yhteydessä ja kouluissa esiopetukseen osallistuvien lasten määrä 
31.12.2005 syntymävuoden mukaan  
• v. 2000 syntyneet = pidennetyn oppivelvollisuuden päätöksen saaneet 5-vuotiaat 
• v. 1999 syntyneet = esiopetukseen oikeutettujen ikäluokka (6-vuotiaat) 
• v. 1998 syntyneet = koulun käynnin aloittamisen siirron tai pidennetyn oppivelvollisuuden päätöksen saa-

neet 7-vuotiaat 
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1.1.5 Yksityisen hoidon tuella olevien lasten erillinen erittely 
Yksityisen hoidon tuelta kootaan ikäluokittaisen koonnin lisäksi 31.12.2005 päiväkotihoidossa ja perhepäivä-
hoidossa olevien lasten määrä sekä niiden lasten määrä, joilla on työsopimussuhteinen hoitaja kotona. 

1.1.6 ienten lasten hoitojärjestelmässä olevien lasten määrä suhteutuksissa  
Vuosikustannukset lasta kohden pienten lasten hoitojärjestelmän eri hoitomuodoissa lasketaan suhteuttamalla 
vuosikustannukset vuosien 2004 ja 2005 lopun lapsimäärien keskiarvoon. Lapsimäärän keskiarvoa käyttämällä 
saadaan jonkin verran otettua huomioon lasten määrän muutosta ja lasten sijoittumisen vaihtelua pienten lasten 
hoitojärjestelmään vuoden aikana. 

1.1.7 Laskennalliset lapset kunnallisissa päiväkodeissa 
Laskennallisten lasten määrä lasketaan sihteerityönä kuntien ilmoittamasta päiväkotihoidossa olevien lasten 
määrästä seuraavasti:  

X = päiväkotihoidossa olevat lapset laskennallisesti 
 
A = 0-2-vuotiaat kokopäivähoidossa olevat lapset, kerroin 7/4 = 1,75 
B = 0-2-vuotiaat osapäivähoidossa olevat lapset, kerroin 7/4 = 1,75 
C = 3 vuotta täyttäneet kokopäivähoidossa olevat lapset, kerroin 1 
D = 3 vuotta täyttäneet osapäivähoidossa olevat lapset, kerroin 7/13 = 0,54 
E = erityistä tukea tarvitsevien lasten määrä  
 
X = 1,75*A + 1,75*B + C + 0,54*D + E 

1.1.8 Tosiasialliset läsnäolopäivät kunnallisessa päiväkotihoidossa vuoden 2005 aikana 
Vuodelta 2005 kootaan kunnallisessa päiväkotihoidossa vuoden aikana olleiden lasten tosiasialliset läsnäolo-
päivät eritellen kokopäivähoidon ja osapäivähoidon läsnäolopäivien määrä. Tarkempi koontiohje on läsnäolo-
päivien koontipohjassa. Läsnäolopäivien määrää käytetään vuosikustannusten suhteuttamisessa. 

1.2 Kunnallisen päivähoidon henkilöstötiedot  
 
Kunnallisen päivähoidon henkilöstöön 31.12.2005 kootaan vakinaisen, määräaikaisen ja tilapäisen henkilöstön 
sekä sijaisten määrä siten, että kunkin vakanssin / tehtävän hoitaminen tulee mukaan vain yhteen kertaan. Äiti-
ys- ja vanhempainlomalla, työlomalla yms. 31.12. työstä poissa oleva vakinainen henkilöstö ei ole mukana 
henkilöstön määrässä.  
 
Työllistetty, siviilipalvelus- ja ulkopuolinen oppisopimuskoulutuksessa oleva henkilöstö ei ole mukana päivä-
hoidon henkilöstön määrässä.  

 
Kunnallisten päiväkotien henkilöstö ryhmitellään:  Hoito- ja kasvatushenkilöstö, lapsiryhmää avustava 
henkilöstö, laitos- ja vaatehuollon henkilöstö ja ruokahuollon henkilöstö.  

 
Kunnallisen perhepäivähoidon henkilöstö ryhmitellään: Perhepäivähoidon ohjaajat, hoitajan kotona tapahtu-
van ja kolmiperhepäivähoidon henkilöstö ja ryhmäperhepäivähoidon henkilöstö.  
 
Lisäksi kootaan hallinnollisten päiväkodin johtajien ja päivähoidon tukemien erityishenkilöstön määrä. 
 
Tarkempi tehtävän tai nimikkeen mukainen ryhmittely ohjeistetaan tiedonkeruupohjissa. 
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2 KUSTANNUSTIETOJEN KOONTI 

2.1 Kunnallinen päivähoito  
 
Kootaan erikseen kunnallinen päiväkotihoito sekä perhepäivähoito, josta eriteltynä hoitajan kotona tapahtuva 
perhepäivähoito (sisältää kolmiperhepäivähoidon) ja ryhmäperhepäivähoito. Kustannuksista otetaan pois sel-
laiset erät, jotka annetuissa palveluissa on rajattu raportin ulkopuolelle. Esimerkiksi mukaan ei oteta sen henki-
löstön palkkakustannuksia, jotka eivät ole mukana henkilöstössä, kuten työllistetyt tai oppisopimuskoulutuk-
sessa olevat. Näin saadaan bruttotuotantokustannukset, jotka tuotantomäärään suhteutettuna kuvaavat palvelu-
jen tuottamisen taloudellisuutta. Kuusikon kuntien kunnallisen päivähoidon kustannusten vertailussa käy-
tetään bruttokustannuksia. 
 
Kunnallisesta päivähoidosta kootaan seuraavat kustannukset: 
1. Henkilöstömenot 

− palkat, josta eriteltynä virka- ja työsuhteisten palkat, sijaistyövoiman palkat, varahenkilöstön palkat ja 
ryhmä- ja henkilökohtaisten avustajien palkat 

− muut henkilöstömenot, josta eriteltynä työnantajan sosiaalimaksut ja kaupungin eläkkeet. 
2. Huoneistomenot, josta eriteltynä vuokrat ja vastikkeet (ulkopuoliset), sisäiset vuokrat sekä käyttökustannuk-

set  
 

 
3. Muut menot 

− materiaalit, josta eritellään elintarvikkeet 
− palvelut, josta eritellään ateriapalvelut ja vuokratyön käyttö  
− irtaimen korot ja poistot (päiväkotien käytössä oleva kiinteä ja irtain omaisuus) 
− muut kulut 

4. Päivähoidon yhteiset  menot  
Päivähoidon yhteiset menot, joiden kustannukset kohdistetaan laskennallisesti kunnallisille päiväkodeille ja 
perhepäivähoidolle. Kyseisiä menoja voivat olla esimerkiksi kiertävien erityislastentarhanopettajien ja päi-
vähoidon toimisto- ja hallinnon henkilöstön palkkakustannukset ja yhteiset koulutuskustannukset. Yhteiset 
menot eritellään yhteisiin henkilöstömenoihin ja muihin yhteisiin menoihin.  

 
Vuodelta 2005 kootaan lisäksi erikseen sovittuja kunnallisen päivähoidon kustannuksiin sisältyviä kustannuk-
sia (esim. henkilöstön koulutus ja kehittäminen, atk ja asiakastietojärjestelmä, palkitseminen).  
  
Toimialan ja muun hallinnon yleiskustannuslisiä ei oteta mukaan kustannusten laskentaan. Kuusikon 
kuntien tapa järjestää hallintonsa ja tukipalvelut sekä vyöryttää niiden kustannukset vaihtelee kunnittain.  
 
5. Kunnallisen päivähoidon asiakasmaksut 

Sisältää kunnan itse tuottaman päivähoidon asiakasmaksutulot. Ei sisällä ostopalveluna hankitun päivähoi-
don asiakasmaksutuloja eikä toisen kunnan suorittamaa korvausta päivähoidosta. 

2.2 Kunnan ostopalveluna hankkima päivähoito (sisältää maksusitoumukset) 
 
Kootaan kunnan ostopalveluna hankkiman päivähoidon kokonaiskustannukset (nettokustannukset, asiakas-
maksut ja päivähoidon yhteiset menot yhteensä), josta eritellään kunnan keräämät asiakasmaksut ja päivähoi-
don yhteiset menot (ks. kunnallisen päivähoidon kohta 4), mikäli yhteisiä menoja on kohdistettu ostopalveluna 
hankitulle päivähoidolle (esim. päivähoidon toimistohenkilöstön palkkakustannuksia). Kuntien välisessä ver-
tailussa käytetään kokonais- eli bruttokustannuksia.  
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2.3 Lasten yksityisen hoidon tuki 
 
Yksityisen hoidon tuen kustannukset kootaan eritellen lakisääteinen tuki ja kunnalliset lisät sekä päivähoidon 
yhteiset menot (ks. kunnallisen päivähoidon kohta 4), mikäli yhteisiä menoja on kohdistettu yksityisen hoidon 
tuen päivähoidolle. Näitä kustannuksia yhteensä käytetään kuntien välisessä vertailussa.  
 
Kunnan yksityisille palveluntuottajille maksamat starttirahat ja avustukset ilmoitetaan erikseen.  
 
Yksityisen hoidon tuen kunnalliset lisät lasta kohden eri hoitomuodoissa vuoden 2005 lopulla kootaan erilli-
seen taulukkoon.  

2.4 Lasten kotihoidon tuki 
 
Lasten kotihoidon tuen kustannukset kootaan eritellen lakisääteinen tuki ja kunnalliset lisät sekä päivähoidon 
yhteiset menot (ks. kunnallisen päivähoidon kohta 4), mikäli yhteisiä menoja on kohdistettu lasten kotihoidon 
tuelle. Lakisääteisestä kotihoidon tuesta vähennetään osittaisen kotihoidon tuen kustannukset.  
 
Lasten kotihoidontuen kunnalliset lisät lasta kohden eri hoitomuodoissa vuoden 2005 lopulla kootaan erilli-
seen taulukkoon.  
 
Päivähoidon kustannusten koontia tarkennetaan lisäksi tarpeen mukaan kustannusten koontipohjassa.  
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10kk-6-vuotiaat 2001 34 302 -2,8 19 278 -0,4 14 765 -2,6 10 329 -2,0 12 774 -2,9 9 339 -0,7 100 787 -2,0
2002 33 459 -2,5 19 269 0,0 14 512 -1,7 10 149 -1,7 12 344 -3,4 9 179 -1,7 98 912 -1,9
2003 32 778 -2,0 19 139 -0,7 14 503 -0,1 9 919 -2,3 11 963 -3,1 9 183 0,0 97 485 -1,4
2004 32 250 -1,6 19 189 0,3 14 596 0,6 9 629 -2,9 11 719 -2,0 9 208 0,3 96 591 -0,9
2005 31 974 -0,9 19 580 2,0 14 658 0,4 9 465 -1,7 11 659 -0,5 9 318 1,2 96 654 0,1

10kk-1vuotiaat 2002 6 536 3 759 2 757 1 888 2 385 1 893 19 217
2003 6 449 -1,3 3 786 0,7 2 875 4,3 1 937 2,6 2 321 -2,7 1 928 1,9 19 296 0,4
2004 6 657 3,2 3 861 2,0 2 912 1,3 1 930 -0,4 2 416 4,1 2 000 3,7 19 776 2,5
2005 6 589 -1,0 3 925 1,7 2 954 1,4 1 968 2,0 2 506 3,7 1 991 -0,5 19 933 0,8

2-vuotiaat 2002 5 591 3 083 2 410 1 717 2 002 1 551 16 354
2003 5 366 -4,0 3 157 2,4 2 332 -3,2 1 551 -9,7 1 947 -2,7 1 521 -1,9 15 874 -2,9
2004 5 215 -2,8 3 234 2,4 2 443 4,8 1 577 1,7 1 850 -5,0 1 545 1,6 15 864 -0,1
2005 5 357 2,7 3 318 2,6 2 455 0,5 1 540 -2,3 1 962 6,1 1 619 4,8 16 251 2,4

10kk-2-vuotiaat 2001 12 312 -0,9 6 769 1,8 5 187 0,2 3 740 -0,4 4 492 -1,3 32 501 -0,2
2002 12 127 -1,5 6 842 1,1 5 167 -0,4 3 605 -3,6 4 387 -2,3 3 444 35 571 9,4
2003 11 815 -2,6 6 943 1,5 5 207 0,8 3 488 -3,2 4 268 -2,7 3 449 0,2 35 170 -1,1
2004 11 872 0,5 7 095 2,2 5 355 2,8 3 507 0,5 4 266 0,0 3 545 2,8 35 640 1,3
2005 11 946 0,6 7 243 2,1 5 409 1,0 3 508 0,0 4 468 4,7 3 610 1,8 36 184 1,5

2001 35,9 35,1 35,1 36,2 35,2 32,2
2002 36,2 35,5 35,6 35,5 35,5 37,5 36,0
2003 36,0 36,3 35,9 35,2 35,7 37,6 36,1
2004 36,8 37,0 36,7 36,4 36,4 38,5 36,9
2005 37,4 37,0 36,9 37,1 38,3 38,7 37,4

2001 2,20 3,12 2,88 2,15 2,27 2,24
2002 2,17 3,09 2,84 2,06 2,20 2,76 2,43
2003 2,11 3,10 2,83 1,99 2,12 2,74 2,39
2004 2,12 3,12 2,89 2,01 2,10 2,79 2,41
2005 2,13 3,13 2,89 2,01 2,19 2,80 2,43

3-6-vuotiaat 2001 21 990 -3,8 12 509 -1,5 9 578 -4,0 6 589 -3,0 8 282 -3,7 58 948 -3,2
2002 21 332 -3,0 12 427 -0,7 9 345 -2,4 6 544 -0,7 7 957 -3,9 5 735 63 340 7,5
2003 20 963 -1,7 12 196 -1,9 9 296 -0,5 6 431 -1,7 7 695 -3,3 5 734 0,0 62 315 -1,6
2004 20 378 -2,8 12 094 -0,8 9 241 -0,6 6 122 -4,8 7 453 -3,1 5 663 -1,2 60 951 -2,2
2005 20 028 -1,7 12 337 2,0 9 249 0,1 5 957 -2,7 7 191 -3,5 5 708 0,8 60 470 -0,8

2001 3,9 5,8 5,3 3,8 4,2 4,1
2002 3,8 5,6 5,1 3,7 4,0 4,6 4,3
2003 3,7 5,4 5,1 3,7 3,8 4,6 4,2
2004 3,6 5,3 5,0 3,5 3,7 4,5 4,1
2005 3,6 5,3 4,9 3,4 3,5 4,4 4,1

7-vuotiaat 2001 5 786 -1,0 3 209 -0,8 2 554 0,0 1 714 4,4 2 155 -1,4 15 418 -0,3
2002 5 538 -4,3 3 179 -0,9 2 436 -4,6 1 613 -5,9 2 161 0,3 1 529 16 456 6,7
2003 5 261 -5,0 3 109 -2,2 2 338 -4,0 1 640 1,7 1 988 -8,0 1 361 -11,0 15 697 -4,6
2004 5 146 -2,2 3 060 -1,6 2 366 1,2 1 580 -3,7 1 952 -1,8 1 404 3,2 15 508 -1,2
2005 4 943 -3,9 2 875 -6,0 2 217 -6,3 1 445 -8,5 1 807 -7,4 1 299 -7,5 14 586 -5,9

Koko väestö 2001 559 718 0,8 216 836 1,7 179 856 0,8 173 686 0,7 197 774 1,2 123 274 2,1 1 451 144 1,1
2002 559 716 0,0 221 597 2,2 181 890 1,1 174 618 0,5 199 823 1,0 124 703 1,2 1 462 347
2003 559 330 -0,1 224 231 1,2 184 039 1,2 175 059 0,3 200 966 0,6 125 928 1,0 1 469 553 0,5
2004 559 046 -0,1 227 472 1,4 185 429 0,8 174 824 -0,1 202 932 1,0 127 226 1,0 1 476 929 0,5
2005 560 905 0,3 231 704 1,9 187 281 1,0 174 868 0,03 204 337 0,7 128 962 1,4 1 488 057 0,8

2001 6,1 8,9 8,2 5,9 6,5 7,6 6,9
2002 6,0 8,7 8,0 5,8 6,2 7,4 6,8
2003 5,9 8,5 7,9 5,7 6,0 7,3 6,6
2004 5,8 8,4 7,9 5,5 5,8 7,2 6,5
2005 5,7 8,5 7,8 5,4 5,7 7,2 6,5

Päivähoitoikäiset (10 kk-6v), 7-vuotiaat ja väestö Kuusikon kunnissa 2001-2005                                Liite 2A

Päivähoitoikäisiä 
% väestöstä

% 10kk-6-
vuotiaista

10kk-2-vuotiaita 
% väestöstä

3-6-vuotiaita % 
väestöstä

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005 HELSINKI

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 13 1 7 0 7 1 1 0 3 982  (10-11kk) 33 3,4% 858 87,4%
 1v 944 31 226 1 94 1 51 2 57 5 607 (1v) 1 407 25,1% 3 746 66,8%
 2v 1 920 68 285 4 138 6 105 9 142 5 357 (2v) 2 677 50,0% 2 198 41,0%
 3v 2 673 170 254 2 162 3 179 20 238 5 060 (3v) 3 701 73,1% 701 13,9%
 4v 3 010 211 196 5 101 2 207 30 265 4 952 (4v) 4 027 81,3% 438 8,8%
 5v 3 323 240 118 0 68 2 235 27 304 5 069 (5v) 4 317 85,2% 297 5,9%
 6v 3 352 628 6 27 0 1 171 184 212 4 947 (6v) 4 581 92,6% 262 5,3%

0-6v yht. 15 235 1 349 1 092 39 570 16 949 272 1 221 31 974 (10kk-6v) 20 743 64,9% 8 500 26,6%

 7- v 46 21 3 51 0 4 4 8 2 4 943  (7v) 139 2,8%

Kaikki yht. 15 281 1 370 1 095 90 570 20 953 280 1 223 36 917 (10kk-7v) 20 882

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 2 877 100 518 5 239 8 157 11 202 11 946  (10kk-2v) 4 117 34,5 % 6 802 56,9 %
 3-6v 12 358 1 249 574 34 331 8 792 261 1 019 20 028  (3-6v) 16 626 83,0 % 1 698 8,5 %
 7- v 46 21 3 51 0 4 4 8 2 4 943  (7v) 139 2,8 %

 0-6v 15 235 1 349 1 092 39 570 16 949 272 1 221 31 974 (10kk-6v) 20 743 64,9 % 8 500 26,6 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 1 076 71 24 12 1 183 6,4 % 17 6 1 206 6,1 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 581 3,2 % 600 3,1 % 2000 93

1,9

-1998 164

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Väestö 1.1.2006

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

19

Ostopalvelu-
päivähoito

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Väestö 1.1.2006

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph

4577

Ryhmäperhe-
päivähoito

Kunnallinen päiväkoti

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen pph Kunnallinen päiväkoti
Ostopalvelu-
päivähoito

Yksityisen 
hoidon tuki

Yksityisen 
hoidon tuki

Kunnallinen pph Ryhmäperhe-
päivähoito

Syntymä-
vuosi

1999

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)
Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v)
Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

4 533 91,6 %

Lasten 
määrä

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

Liite 2B
   

H
elsinki
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LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005 ESPOO

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 5 0 3 0 1 0 1 0 11 560  (10-11kk) 21 3,8% 450 80,4%
 1v 473 10 104 0 77 2 117 2 210 3 365 (1v) 995 29,6% 2 120 63,0%
 2v 913 15 144 2 141 7 216 5 271 3 318 (2v) 1 714 51,7% 1 243 37,5%
 3v 1 206 63 152 0 193 12 304 24 368 3 182 (3v) 2 322 73,0% 485 15,2%
 4v 1 385 59 126 0 161 8 332 28 364 3 093 (4v) 2 463 79,6% 372 12,0%
 5v 1 456 63 99 1 143 7 326 42 342 3 020 (5v) 2 479 82,1% 252 8,3%
 6v 1 575 318 34 8 3 0 262 230 287 3 042 (6v) 2 717 89,3% 216 7,1%

0-6v yht. 7 013 528 662 11 719 36 1 558 331 1 853 19 580 (10kk-6v) 12 711 64,9% 5 138 26,2%

 7- v 17 41 1 13 0 2 0 15 2 2 875  (7v) 91 3,2%

Kaikki yht. 7 030 569 663 24 719 38 1 558 346 1 855 22 455 (10kk-7v) 12 802

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 1 391 25 251 2 219 9 334 7 492 7 243  (10kk-2v) 2 730 37,7 % 3 813 52,6 %
 3-6v 5 622 503 411 9 500 27 1 224 324 1 361 12 337  (3-6v) 9 981 80,9 % 1 325 10,7 %
 7- v 17 41 1 13 0 2 0 15 2 2 875  (7v) 91 3,2 %

 0-6v 7 013 528 662 11 719 36 1 558 331 1 853 19 580 (10kk-6v) 12 711 64,9 % 5 138 26,2 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 840 6 36 882 9,8 % 46 0 928 8,5 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 219 2,4 % 258 2,4 % 2000 6

2,4

-1998 147

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

Ryhmäperhe-
päivähoito

Ostopalvelu-
päivähoito

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Yksityisen 
hoidon tuki

Kunnallinen päiväkoti Väestö 1.1.2006Kunnallinen pph

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

0 39

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Väestö 1.1.2006
Yksityisen 
hoidon tuki

Kunnallinen pph Ryhmäperhe-
päivähoito

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)

Ostopalvelu-
päivähoitoKunnallinen päiväkoti

219

Lasten 
määrä

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

Liite 2B
   

E
spoo

Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v)
Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

2 846 93,6 %

Syntymä-
vuosi

1999

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005 VANTAA

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 7 0 3 0 0 1 1 0 5 421  (10-11kk) 17 4,0% 470 111,6%
 1v 453 8 108 1 46 3 39 1 26 2 533 (1v) 685 27,0% 1 726 68,1%
 2v 891 21 159 1 58 2 84 5 52 2 455 (2v) 1 273 51,9% 1 004 40,9%
 3v 1 256 53 133 1 102 5 108 6 66 2 387 (3v) 1 730 72,5% 376 15,8%
 4v 1 406 63 94 3 77 4 125 3 62 2 294 (4v) 1 837 80,1% 290 12,6%
 5v 1 510 76 63 1 70 2 126 4 45 2 311 (5v) 1 897 82,1% 210 9,1%
 6v 1 624 280 1 1 14 1 65 13 65 2 257 (6v) 2 064 91,4% 158 7,0%

0-6v yht. 7 147 501 561 8 367 18 548 32 321 14 658 (10kk-6v) 9 503 64,8% 4 234 28,9%

 7- v 21 20 0 13 0 0 0 0 1 2 217 (7v) 55 2,5%

Kaikki yht. 7 168 521 561 21 367 18 548 32 322 16 875 (10kk-7v) 9 558

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 1 351 29 270 2 104 6 124 6 83 5 409  (10kk-2v) 1 975 36,5 % 3 200 59,2 %
 3-6v 5 796 472 291 6 263 12 424 26 238 9 249  (3-6v) 7 528 81,4 % 1 034 11,2 %
 7- v 21 20 0 13 0 0 0 0 1 2 217  (7v) 55 2,5 %

 0-6v 7 147 501 561 8 367 18 548 32 321 14 658 (10kk-6v) 9 503 64,8 % 4 234 28,9 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 607 63 27 10 707 8,2 % 4 2 713 7,7 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 463 5,3 % 463 5,0 % 2000 6

1,0

-1998 40

Lasten 
määrä

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

463

Syntymä-
vuosi

1999

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Väestö 1.1.2006
Yksityisen 
hoidon tuki

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Ostopalvelu-
päivähoitoKunnallinen päiväkoti

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

Väestö 1.1.2006Kunnallinen pph

Kunnallinen pph Ryhmäperhe-
päivähoito

Ryhmäperhe-
päivähoito

Ostopalvelu-
päivähoito

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Yksityisen 
hoidon tuki

Kunnallinen päiväkoti

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v)
Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

2 163 95,8 %

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

Liite 2B
   

V
antaa

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005 TURKU

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 8 0 10 0 1 0 9 290  (10-11kk) 28 9,7% 248 85,5 %
 1v 296 9 117 0 42 1 116 1 678 (1v) 581 34,6% 924 55,1 %
 2v 483 16 139 0 75 0 153 1 540 (2v) 866 56,2% 540 35,1 %
 3v 693 61 135 1 103 2 150 1 506 (3v) 1 145 76,0% 167 11,1 %
 4v 781 67 97 0 84 2 145 1 418 (4v) 1 176 82,9% 112 7,9 %
 5v 923 89 56 0 79 2 128 1 511 (5v) 1 277 84,5% 97 6,4 %
 6v 928 327 1 12 89 60 65 1 522 (6v) 1 482 97,4% 96 6,3 %

0-6v yht. 4 112 569 555 13 0 0 473 67 766 9 465 (10kk-6v) 6 555 69,3% 2 184 23,1 %
 7- v 13 36 4 4 2 1 1 1 445  (7v) 61 4,2%

Kaikki yht. 4 125 605 559 17 0 0 475 68 767 10 910 (10kk-7v) 6 616

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 787 25 266 0 0 0 118 1 278 3 508  (10kk-2v) 1 475 42,0 % 1 712 48,8 %
 3-6v 3 325 544 289 13 0 0 355 66 488 5 957  (3-6v) 5 080 85,3 % 472 7,9 %
 7- v 13 36 4 4 0 0 2 1 1 1 445  (7v) 61 4,2 %

 0-6v 4 112 569 555 13 0 0 473 67 766 9 465 (10kk-6v) 6 555 69,3 % 2 184 23,1 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 423 3 3 0 429 8,1 % 23 0 452 7,7 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 387 7,3 % 430 7,4 % 2000 33

4,2

-1998 36

369 18

Ostopalvelu-
päivähoito

43

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ryhmäperhe-
päivähoito

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005Väestö 1.1.2006

Ryhmäperhe-
päivähoito

Ostopalvelu-
päivähoito

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen pphKunnallinen päiväkoti Väestö 1.1.2006
Yksityisen 
hoidon tuki

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Syntymä-
vuosi

Yksityisen 
hoidon tuki

Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

95,8 %

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

Liite 2B
   

Turku

Lasten 
määrä

1999 1 458

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)
Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v)

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005   TAMPERE

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 11 0 2 0 1 0 0 0 7 371  (10-11kk) 21 5,7% 367 98,9 %
 1v 422 8 106 0 29 0 15 0 104 2 135 (1v) 684 32,0% 1256 58,8 %
 2v 739 7 92 0 38 0 25 1 161 1 962 (2v) 1 063 54,2% 749 38,2 %
 3v 944 26 83 0 33 1 45 0 156 1 755 (3v) 1 288 73,4% 251 14,3 %
 4v 1 138 51 45 0 6 0 55 1 128 1 841 (4v) 1 424 77,3% 237 12,9 %
 5v 1 200 48 12 0 1 0 60 0 125 1 765 (5v) 1 446 81,9% 151 8,6 %
 6v 1 313 251 4 7 0 0 27 13 99 1 830 (6v) 1 714 93,7% 118 6,4 %

0-6v yht. 5 767 391 344 7 108 1 227 15 780 11 659 (10kk-6v) 7 640 65,5% 3 129 26,8%
 7- v 50 19 0 9 0 0 2 2 0 1 807  (7v) 82 4,5%

Kaikki yht. 5 817 410 344 16 108 1 229 17 780 13 466 (10kk-7v) 7 722

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 1 172 15 200 0 68 0 40 1 272 4 468  (10kk-2v) 1 768 39,6 % 2 372 53,1 %
 3-6v 4 595 376 144 7 40 1 187 14 508 7 191  (3-6v) 5 872 81,7 % 757 10,5 %
 7- v 50 19 0 9 0 0 2 2 0 1 807  (7v) 82 4,5 %

 0-6v 5 767 391 344 7 108 1 227 15 780 11 659 (10kk-6v) 7 640 65,5 % 3 129 26,8 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 391 43 8 0 442 6,6 % 6 0 448 6,5 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 410 6,1 % 410 5,9 % 2000 6

2,4

-1998 41
Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

410 0

1999 1 763

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)
Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v) 96,3 %

Yksityisen 
hoidon tuki

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Syntymä-
vuosi

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005
Ostopalvelu-
päivähoitoKunnallinen pphKunnallinen päiväkoti Väestö 1.1.2006

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ryhmäperhe-
päivähoito

Ryhmäperhe-
päivähoito

Yksityisen 
hoidon tuki

Väestö 1.1.2006

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Ostopalvelu-
päivähoito

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

Liite 2B
   

Tam
pere

Lasten 
määrä

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005   OULU

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 17 0 5 0 0 0 0 0 7 319  (10-11kk) 29 9,1% 270 84,6 %
 1v 350 1 89 1 16 0 1 0 83 1 672 (1v) 541 32,4% 948 56,7 %
 2v 588 6 106 0 19 0 2 0 119 1 619 (2v) 840 51,9% 586 36,2 %
 3v 718 40 86 0 25 1 2 0 150 1 467 (3v) 1 022 69,7% 267 18,2 %
 4v 854 42 45 1 23 1 2 0 158 1 407 (4v) 1 126 80,0% 224 15,9 %
 5v 956 56 41 0 22 1 1 0 134 1 398 (5v) 1 211 86,6% 177 12,7 %
 6v 847 390 11 0 13 0 0 0 109 1 436 (6v) 1 370 95,4% 137 9,5 %

0-6v yht. 4 330 535 383 2 118 3 8 0 760 9 318 (10kk-6v) 6 139 65,9% 2 609 28,0%
 7- v 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 299  (7v) 9 0,7%

Kaikki yht. 4 339 535 383 2 118 3 8 0 760 10 617 (10kk-7v) 6 148

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 955 7 200 1 35 0 3 0 209 3 610  (10kk-2v) 1 410 39,1 % 1 804 50,0 %
 3-6v 3 375 528 183 1 83 3 5 0 551 5 708  (3-6v) 4 729 82,8 % 805 14,1 %
 7- v 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 299  (7v) 9 0,7 %

 0-6v 4 330 535 383 2 118 3 8 0 760 9 318 (10kk-6v) 6 139 65,9 % 2 609 28,0 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 343 0 4 0 347 6,4 % 0 0 347 6,4 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 297 5,5 % 297 5,5 % 2000 17

0,0

-1998 18
Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005
Kunnallinen pph

Ostopalvelu-
päivähoito

Yksityisen 
hoidon tuki

Syntymä-
vuosi

297 0

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

0

Väestö 1.1.2006
Ostopalvelu-
päivähoito

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Ryhmäperhe-
päivähoito

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005
Yksityisen 
hoidon tuki

Ryhmäperhe-
päivähoito

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnallinen päiväkoti Väestö 1.1.2006

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

1999 1 259

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)
Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v) 87,7 %

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

Liite 2B
   

O
ulu

Lasten 
määrä

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



LASTEN PÄIVÄHOIDON, YKSITYISEN  JA KOTIHOIDON TUEN  SEKÄ ESIOPETUKSEN KATTAVUUS 31.12.2005  Kuusikko YHT.

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito Lapset lapset yht. %väestöstä Lkm % väestöstä

 0v 61 1 30 0 9 2 4 0 42 2 943  (10-11kk) 149 5,1 % 2 663 90,5 %
 1v 2 938 67 750 3 262 6 265 6 596 16 990 (1v) 4 893 28,8 % 10 720 63,1 %
 2v 5 534 133 925 7 394 15 507 20 898 16 251 (2v) 8 433 51,9 % 6 320 38,9 %
 3v 7 490 413 843 4 515 22 741 52 1 128 15 357 (3v) 11 208 73,0 % 2 247 14,6 %
 4v 8 574 493 603 9 368 15 805 64 1 122 15 005 (4v) 12 053 80,3 % 1 673 11,1 %
 5v 9 368 572 389 2 304 12 827 75 1 078 15 074 (5v) 12 627 83,8 % 1 184 7,9 %
 6v 9 639 2 194 57 55 30 2 614 500 837 15 034 (6v) 13 928 92,6 % 987 6,6 %

0-6v yht. 43 604 3 873 3 597 80 1 882 74 3 763 717 5 701 96 654 (10kk-6v) 63 291 65,5 % 25 794 26,7 %

 7- v 156 137 8 90 0 6 8 26 6 14 586  (10kk-6v) 437 3,0 %

Kaikki yht. 43 760 4 010 3 605 170 1 882 80 3 771 743 5 707 111 240 (10kk-7v) 63 728

Kunnan itse tuottama päivähoito

Lapsen ikä
KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito KP-hoito OP-hoito lapset lkm %väestöstä Lkm % väestöstä

 0-2v 8 533 201 1 705 10 665 23 776 26 1 536 36 184  (10kk-2v) 13 475 37,2 % 19 703 54,5 %
 3-6v 35 071 3 672 1 892 70 1 217 51 2 987 691 4 165 60 470  (3-6v) 49 816 82,4 % 6 091 10,1 %
 7- v 156 137 8 90 0 6 8 26 6 14 586  (7v) 437 3,0 % 0,0 %

 0-6v 43 604 3 873 3 597 80 1 882 74 3 763 717 5 701 96 654 (10kk-6v) 63 291 65,5 % 25 794 26,7 %

Esiopetukseen osallistuneet lapset (päivähoito ja koulut)

Erit.lapset 3 680 186 102 22 3 990 7,5 % 96 8 4 094 7,1 %
Ymp.vrk ja ilta-
lauantaihoito 2 357 4,4 % 2 458 4,2 % 2000 161

2,3

-1998 446

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnallinen 
päivähoito yhteensä

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA VUOSILUOKITTAIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

22 1012 335

Kunnan järjestämä 
päivähoito ja yksityisen 

hoidon tuki yht

 0-6-vuotiaita  lasten 
kotihoidon tuen piirissä  

12/2005

Ostopalvelu-
päivähoito

LAPSET KUNNAN JÄRJESTÄMÄSSÄ JA TUKEMASSA  PÄIVÄHOIDOSSA JA KOTIHOIDON TUELLA IKÄRYHMITTÄIN SUHTEUTETTUNA SAMAN IKÄISEEN VÄESTÖÖN

Kunnan järjestämä 
päivähoito yht

Kunnallinen päiväkoti Väestö 1.1.2006

Kunnallinen päiväkoti Kunnallinen pph Ryhmäperhe-
päivähoito

Ostopalvelu-
päivähoito

Yksityisen 
hoidon tuki

Ryhmäperhe-
päivähoitoKunnallinen pph

Väestö 1.1.2006
Yksityisen 
hoidon tuki

Kaikista lapsista eritystä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevia sekä ympärivuorokautisessa ja ilta- ja 
lauantaihoidossa olleita lapsia

Syntymä-
vuosi

Liite 2B
   

K
uusikko

Koulun käynnin aloittamisen 
siirto tai pidennetty ov (7v)

93,3 %

Lasten 
määrä

Osuus %     
6-vuotiaiden 
ikäluokasta

14 022

Pidennetty oppivelvollisuus (5v)
Esiopetukseen oikeutettujen 
ikäluokka (6v) 1999

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



                
Liite 2C

Tilanne 31.12. HELSINKI M
uu

to
s 

%

ESPOO M
uu

to
s 

%

VANTAA M
uu

to
s 

%

TURKU M
uu

to
s 

%

TAMPERE OULU M
uu

to
s 

%

KUUSIKKO M
uu

to
s 

%

10kk-6-vuotiaat 2001 22 302 -2,5 13 307 0,5 9 537 -0,9 7 018 -1,5 8 443 -1,1 60 607 -1,3
2002 21 517 -3,5 12 896 -3,1 9 313 -2,3 6 952 -0,9 8 048 -4,7 6 006 64 732 6,8
2003 20 842 -3,1 12 796 -0,8 9 265 -0,5 6 802 -2,2 7 824 -2,8 5 911 -1,6 63 440 -2,0
2004 20 536 -1,5 12 705 -0,7 9 360 1,0 6 612 -2,8 7 675 -1,9 5 944 0,6 62 832 -1,0
2005 20 743 1,0 12 711 0,0 9 503 1,5 6 555 -0,9 7 640 -0,5 6 139 3,3 63 291 0,7

2001 65,0 69,0 64,6 67,9 66,1 66,3
2002 64,3 66,9 64,2 68,5 65,2 65,4 65,4
2003 63,6 66,9 63,9 68,6 65,4 64,4 65,1
2004 63,7 66,2 64,1 68,7 65,5 64,6 65,0
2005 64,9 64,9 64,8 69,3 65,5 65,9 65,5

10kk-2-vuotiaat 2001 4 225 -0,6 2 784 4,6 1 888 8,0 1 538 2,7 1 720 3,3 12 155 2,8
2002 4 058 -4,0 2 663 -4,3 1 763 -6,6 1 564 1,7 1 635 -4,9 1 371 13 054 7,4
2003 3 762 -7,3 2 743 3,0 1 755 -0,5 1 441 -7,9 1 567 -4,2 1 427 4,1 12 695 -2,8
2004 3 874 3,0 2 785 1,5 1 909 8,8 1 451 0,7 1 613 2,9 1 374 -3,7 13 006 2,4
2005 4 117 6,3 2 730 -2,0 1 975 3,5 1 475 1,7 1 768 9,6 1 410 2,6 13 475 3,6

2001 34,3 41,1 36,4 41,1 38,3 37,4
2002 33,5 38,9 34,1 43,4 37,3 39,8 36,7
2003 31,8 39,5 33,7 41,3 36,7 41,4 36,1
2004 32,6 39,3 35,6 41,4 37,8 38,8 36,5
2005 34,5 37,7 36,5 42,0 39,6 39,1 37,2

3-6-vuotiaat 2001 18 077 -3,0 10 523 -0,6 7 649 -2,8 5 480 -2,6 6 723 -2,2 48 452 -2,3
2002 17 459 -3,4 10 233 -2,8 7 550 -1,3 5 388 -1,7 6 413 -4,6 4 635 51 678 6,7
2003 17 080 -2,2 10 053 -1,8 7 510 -0,5 5 361 -0,5 6 257 -2,4 4 484 -3,3 50 745 -1,8
2004 16 662 -2,4 9 920 -1,3 7 451 -0,8 5 161 -3,7 6 062 -3,1 4 570 1,9 49 826 -1,8
2005 16 626 -0,2 9 981 0,6 7 528 1,0 5 080 -1,6 5 872 -3,1 4 729 3,5 49 816 0,0

% 3-6-vuotiaista 2001 82,2 84,1 79,9 83,2 81,2 82,2
2002 81,8 82,3 80,8 82,3 80,6 80,8 81,6
2003 81,5 82,4 80,8 83,4 81,3 78,2 81,4
2004 81,8 82,0 80,6 84,3 81,3 80,7 81,7
2005 83,0 80,9 81,4 85,3 81,7 82,8 82,4

7-vuotiaat 2001 917 2,5 134 -22,5 80 -11,1 87 -1,1 65 -19,8 1 283 -3,3
2002 858 -6,4 185 38,1 81 1,3 68 -21,8 59 -9,2 88 1 339 4,4
2003 276 -67,8 104 -43,8 75 -7,4 78 14,7 57 -3,4 12 -86,4 602 -55,0
2004 193 -30,1 62 -40,4 76 1,3 77 -1,3 65 14,0 15 25,0 488 -18,9
2005 139 -28,0 91 46,8 55 -27,6 61 -20,8 82 26,2 9 -40,0 437 -10,5

% 7-vuotiaista 2001 15,8 4,2 3,1 5,1 3,0 8,3
2002 15,5 5,8 3,3 4,2 2,7 5,8 8,1
2003 5,2 3,3 3,2 4,8 2,9 0,9 3,8
2004 3,8 2,0 3,2 4,9 3,3 1,1 3,1
2005 2,8 3,2 2,5 4,2 4,5 0,7 3,0
2001 23 219 -2,4 13 441 0,2 9 617 -1,0 7 105 -1,5 8 508 -1,3 61 890 -1,3
2002 22 375 -3,6 13 081 -2,7 9 394 -2,3 7 020 -1,2 8 107 -4,7 6 094 66 071 6,8
2003 21 118 -5,6 12 900 -1,4 9 340 -0,6 6 880 -2,0 7 881 -2,8 5 923 -2,8 64 042 -3,1
2004 20 729 -1,8 12 767 -1,0 9 436 1,0 6 689 -2,8 7 740 -1,8 5 959 0,6 63 320 -1,1
2005 20 882 0,7 12 802 0,3 9 558 1,3 6 616 -1,1 7 722 -0,2 6 148 3,2 63 728 0,6

% 10kk-6-
vuotiaista

% 10kk-2-
vuotiaista

Lapset kunnan järjestämässä ja tukemassa päivähoidossa ikäryhmittäin 2000-2005

Lapsia kunnan 
järjestämässä 
ja tukemassa 
päivähoidossa 
yhteensä

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005



Lapset kunnan järjestämässä ja tukemassa päivähoidossa järjestämismuodoittain 2001-2005 Liite 2D (1)

HELSINKI M
uu

to
s 

%

ESPOO M
uu

to
s 

%

VANTAA M
uu

to
s 

%

TURKU M
uu

to
s 

%

TAMPERE M
uu

to
s 

%

OULU M
uu

to
s 

%

KUUSIKKO M
uu

to
s 

%

2001 18 591 -2,5 7 996 -0,9 7 319 1,0 5 048 -2,5 6 835 -0,7 4 878 50 667 9,1
2002 18 012 -3,1 7 753 -3,0 7 245 -1,0 4 978 -1,4 6 554 -4,1 4 821 -1,2 49 363 -2,6
2003 16 821 -6,6 7 561 -2,5 7 334 1,2 4 886 -1,8 6 340 -3,3 4 741 -1,7 47 683 -3,4
2004 16 483 -2,0 7 593 0,4 7 527 2,6 4 738 -3,0 6 212 -2,0 4 774 0,7 47 327 -0,7
2005 16 651 1,0 7 599 0,1 7 689 2,2 4 730 -0,2 6 227 0,2 4 874 2,1 47 770 0,9

2001 21 307 -1,9 9 427 2,2 8 516 2,0 5 669 -2,6 7 816 -0,5 5 764 58 499 10,4
2002 20 707 -2,8 9 150 -2,9 8 476 -0,5 5 707 0,7 7 588 -2,9 5 613 -2,6 57 239 -2,2
2003 19 302 -6,8 9 073 -0,8 8 681 2,4 5 566 -2,5 7 410 -2,3 5 631 0,3 55 663 -2,8
2004 19 099 -1,1 9 177 1,1 8 982 3,5 5 472 -1,7 7 199 -2,8 5 630 0,0 55 557 -0,2
2005 19 447 1,8 9 257 0,9 9 168 2,1 5 498 0,5 7 370 2,4 5 696 1,2 56 434 1,6

2001 80,1 59,5 76,1 71,0 80,3 78,4 74,4
2002 80,5 59,3 77,1 70,9 80,8 79,1 74,7
2003 79,7 58,6 78,5 71,0 80,4 80,0 74,5
2004 79,5 59,5 79,8 70,8 80,3 80,1 74,7
2005 79,7 59,4 80,4 71,5 80,6 79,3 75,0

Kunnallinen päiväkoti 2001 3 010 0,5 1 478 7,3 1 165 8,6 798 -1,4 1 078 3,3 978 8 507 16,6
0-2-vuotiaat 2002 2 923 -2,9 1 403 -5,1 1 143 -1,9 837 4,9 1 055 -2,1 922 -5,7 8 283 -2,6

2003 2 687 -8,1 1 376 -1,9 1 156 1,1 772 -7,8 1 015 -3,8 1 005 9,0 8 011 -3,3
2004 2 748 2,3 1 451 5,5 1 299 12,4 760 -1,6 1 017 0,2 950 -5,5 8 225 2,7
2005 2 977 8,3 1 416 -2,4 1 380 6,2 812 6,8 1 187 16,7 962 1,3 8 734 6,2

2001 16,2 18,5 15,9 15,8 15,8 20,0 16,8
2002 16,2 18,1 15,8 16,8 16,1 19,1 16,8
2003 16,0 18,2 15,8 15,8 16,0 21,2 16,8
2004 16,7 19,1 17,3 16,0 16,4 19,9 17,4
2005 17,9 18,6 17,9 17,2 19,1 19,7 18,3

Kunnallinen päiväkoti 2001 15 581 -3,0 6 518 -2,6 6 154 -0,4 4 250 -2,8 5 757 -1,4 3 900 42 160 7,7
3+ vuotiaat 2002 15 089 -3,2 6 350 -2,6 6 102 -0,8 4 141 -2,6 5 499 -4,5 3 899 -0,03 41 080 -2,6

2003 14 134 -6,3 6 185 -2,6 6 178 1,2 4 114 -0,7 5 325 -3,2 3 736 -4,2 39 672 -3,4
2004 13 735 -2,8 6 142 -0,7 6 228 0,8 3 978 -3,3 5 195 -2,4 3 824 2,4 39 102 -1,4
2005 13 674 -0,4 6 183 0,7 6 309 1,3 3 918 -1,5 5 040 -3,0 3 912 2,3 39 036 -0,2

2004 1 315 916 1 311 358 .. 1 173 999 758 941
2005 2 874 587 1 332 536 1,3 1 325 944 1,1 847 692 .. 742 639 -2,1 7 123 398

2001 2 071 -6,2 1 785 -8,7 1 252 -7,6 739 -2,8 623 -9,3 610 7 080 1,7
2002 1 980 -4,4 1 703 -4,6 1 181 -5,7 721 -2,4 530 -14,9 585 -4,1 6 700 -5,4
2003 1 844 -6,9 1 670 -1,9 1 142 -3,3 665 -7,8 509 -4,0 511 -12,6 6 341 -5,4
2004 1 837 -0,4 1 536 -8,0 1 058 -7,4 611 -8,1 447 -12,2 499 -2,3 5 988 -5,6
2005 1 775 -3,4 1 444 -6,0 967 -8,6 576 -5,7 469 4,9 506 1,4 5 737 -4,2

2001 8,9 13,3 13,0 10,4 7,3 9,8 10,4
2002 8,8 13,0 12,6 10,3 6,5 9,6 10,1
2003 8,7 12,9 12,2 9,7 6,5 8,6 9,9
2004 8,9 12,0 11,2 9,1 5,8 8,4 9,5
2005 8,5 11,3 10,1 8,7 6,1 8,2 9,0

2001 1 419 -7,4 1 008 -18,8 769 -8,3 739 -0,1 506 -9,5 456 4 897 -0,3
2002 1 384 -2,5 798 -20,8 670 -12,9 721 -2,4 425 -16,0 446 -2,2 4 444 -9,3
2003 1 268 -8,4 782 -2,0 639 -4,6 665 -7,8 401 -5,6 415 -7,0 4 170 -6,2
2004 1 295 2,1 714 -8,7 599 -6,3 611 -8,1 344 -14,2 386 -7,0 3 949 -5,3
2005 1 185 -8,5 687 -3,8 582 -2,8 576 -5,7 360 4,7 385 -0,3 3 775 -4,4

2001 6,1 7,5 8,0 10,4 5,9 7,2
2002 6,2 6,1 7,1 10,3 5,2 7,3 6,7
2003 6,0 6,1 6,8 9,7 5,1 7,0 6,5
2004 6,2 5,6 6,3 9,1 4,4 6,5 6,2
2005 5,7 5,4 6,1 8,7 4,7 6,3 5,9

2001 652 -3,3 777 8,8 483 -6,4 0 117 -8,6 154 2 183 6,4
2002 596 -8,6 905 16,5 511 5,8 105 -10,3 139 -9,7 2 256 3,3
2003 576 -3,4 888 -1,9 503 -1,6 108 2,9 96 -30,9 2 171 -3,8
2004 542 -5,9 822 -7,4 459 -8,7 103 -4,6 113 17,7 2 039 -6,1
2005 590 8,9 757 -7,9 385 -16,1 109 5,8 121 7,1 1 962 -3,8

2001 31,5 43,5 38,6 18,8 25,2 30,8
2002 30,1 53,1 43,3 19,8 23,8 33,7
2003 31,2 53,2 44,0 21,2 18,8 34,2
2004 29,5 53,5 43,4 23,0 22,6 34,1
2005 33,2 52,4 39,8 23,2 23,9 34,2

2001 2,8 5,8 5,0 1,4 2,5 3,2
2002 2,7 6,9 5,4 1,3 2,3 3,4
2003 2,7 6,9 5,4 1,4 1,6 3,4
2004 2,6 6,4 4,9 1,3 1,9 3,2
2005 2,8 5,9 4,0 1,4 2,0 3,1

Kunnallinen päiväkoti

Kunnallinen päiväkoti / 
laskennallisten lasten 
määrä

Kunnallinen 
perhepäivähoito

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista

Tilanne 31.12.

josta  tavallinen 
perhepäivähoito

% kunnallisten 
päiväkotien lapsista

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista

Kunnallisen päiväkotihoidon 
läsnäolopäivät

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista

%kunnallisesta 
perhepäivähoidosta

josta 
ryhmäperhepäivähoito
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Lapset kunnan järjestämässä ja tukemassa päivähoidossa järjestämismuodoittain 2001-2005 Liite 2D (2)

HELSINKI M
uu

to
s 

%

ESPOO M
uu

to
s 

%

VANTAA M
uu

to
s 

%

TURKU M
uu

to
s 

%

TAMPERE OULU KUUSIKKO M
uu

to
s 

%

2001 20 662 -2,8 9 781 -2,4 8 571 -0,4 5 787 -2,6 7 458 -1,5 5 488 57 747 8,1
2002 19 992 -3,2 9 456 -3,3 8 426 -1,7 5 699 -1,5 7 084 -5,0 5 406 -1,5 56 063 -2,9
2003 18 665 -6,6 9 231 -2,4 8 476 0,6 5 551 -2,6 6 849 -3,3 5 252 -2,8 54 024 -3,6
2004 18 320 -1,8 9 129 -1,1 8 585 1,3 5 349 -3,6 6 659 -2,8 5 273 0,4 53 315 -1,3
2005 18 426 0,6 9 043 -0,9 8 656 0,8 5 306 -0,8 6 696 0,6 5 380 2,0 53 507 0,4

2001 89,0 72,8 89,1 81,4 87,7 88,3 84,8
2002 89,3 72,3 89,7 81,2 87,4 88,7 84,9
2003 88,4 71,6 90,7 80,7 86,9 88,7 84,4
2004 88,4 71,5 91,0 80,0 86,0 88,5 84,2
2005 88,2 70,6 90,6 80,2 86,7 87,5 84,0
2001 1 422 5,5 1 760 7,5 610 -6,2 421 -0,7 250 0,8 4 463 3,6
2002 1 286 -9,6 1 770 0,6 619 1,5 411 -2,4 237 -5,2 4 323 -3,1
2003 1 334 3,7 1 818 2,7 587 -5,2 411 0,0 238 0,4 4 388 1,5
2004 1 207 -9,5 1 828 0,6 578 -1,5 559 36,0 261 9,7 4 433 1,0
2005 1 233 2,2 1 904 4,2 580 0,3 543 -2,9 246 -5,7 8 4 514 1,8

2001 6,1 13,1 6,3 5,9 2,9 6,6
2002 5,7 13,5 6,6 5,9 2,9 6,5
2003 6,3 14,1 6,3 6,0 3,0 6,9
2004 5,8 14,3 6,1 8,4 3,4 7,0
2005 5,9 14,9 6,1 8,2 3,2 0,1 7,1

2001 1 135 -2,3 1 900 8,1 436 -4,4 897 5,9 800 0,1 730 5 898 17,4
2002 1 097 -3,3 1 855 -2,4 349 -20,0 910 1,4 786 -1,8 688 -5,8 5 685 -3,6
2003 1 119 2,0 1 851 -0,2 277 -20,6 918 0,9 794 1,0 671 -2,5 5 630 -1,0
2004 1 202 7,4 1 810 -2,2 273 -1,4 781 -14,9 820 3,3 686 2,2 5 572 -1,0
2005 1 223 1,7 1 855 2,5 322 17,9 767 -1,8 780 -4,9 760 10,8 5 707 2,4

2001 4,9 14,1 4,5 12,6 9,4 11,7 8,7
2002 4,9 14,2 3,7 13,0 9,7 11,3 8,6
2003 5,3 14,3 3,0 13,3 10,1 11,3 8,8
2004 5,8 14,2 2,9 11,7 10,6 11,5 8,8
2005 5,9 14,5 3,4 11,6 10,1 12,4 9,0

2001 23 219 -2,4 13 441 0,2 9 617 -1,0 7 105 -1,5 8 508 -1,3 6 218 68 108 8,6
2002 22 375 -3,6 13 081 -2,7 9 394 -2,3 7 020 -1,2 8 107 -4,7 6 094 -2,0 66 071 -3,0
2003 21 118 -5,6 12 900 -1,4 9 340 -0,6 6 880 -2,0 7 881 -2,8 5 923 -2,8 64 042 -3,1
2004 20 729 -1,8 12 767 -1,0 9 436 1,0 6 689 -2,8 7 740 -1,8 5 959 0,6 63 320 -1,1
2005 20 882 0,7 12 802 0,3 9 558 1,3 6 616 -1,1 7 722 -0,2 6 148 3,2 63 728 0,6

1) Sisältää kunnallisessa päivähoidossa, päivähoidon järjestämässä esiopetuksessa, ostopalvelupäivähoidossa ja yksityisen hoidon tuella olevat lapset

Yksityisen hoidon tuki

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista

Ostopalvelupäivähoito    
(sis. maksusitoumus)

Lapsia kunnan 
järjestämässä ja 
tukemassa 
päivähoidossa 
yhteensä

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista

Tilanne 31.12.
Kunnallinen päivähoito 
yhteensä

 % kunnan järjestämässä ja 
tukemassa päivähoidossa 
olevista lapsista
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Lapset kunnan järjestämässä päivähoidossa hoitoajan mukaan 2001-2005 1) 
Liite 2E

HELSINKI M
uu

to
s 

%

ESPOO M
uu

to
s 

%

VANTAA M
uu

to
s 

%

TURKU M
uu

to
s 

%

TAMPERE OULU KUUSIKKO M
uu

to
s 

%

Kokopäivähoito 2001 19 045 -2,7 10 318 1,2 8 465 0,4 5 300 -2,6 6 960 -0,2 50 088 -1,0
2002 18 535 -2,7 10 073 -2,4 8 365 -1,2 5 298 0,0 6 782 -2,6 4 872 53 925 7,7
2003 17 984 -3,0 10 041 -0,3 8 448 1,0 5 207 -1,7 6 573 -3,1 4 765 -2,2 53 018 -1,7
2004 17 441 -3,0 10 243 2,0 8 528 0,9 5 234 0,5 6 383 -2,9 4 821 1,2 52 650 -0,7
2005 17 899 2,6 9 970 -2,7 8 644 1,4 5 159 -1,4 6 498 1,8 4 848 0,6 53 018 0,7

2001 86,2 89,4 92,2 85,4 90,3 88,3
2002 87,1 89,7 92,5 86,7 92,6 90,1 89,3
2003 89,9 90,9 93,2 87,3 92,7 90,7 90,8
2004 89,3 93,5 93,1 88,6 92,2 91,4 91,2
2005 91,0 91,1 93,6 88,2 93,6 90,0 91,4

Osapäivähoito 2001 3 039 -0,4 1 223 -16,3 716 -12,8 908 -1,3 748 -11,3 6 634 -6,5
2002 2 743 -9,7 1 153 -5,7 680 -5,0 812 -10,6 539 -27,9 534 6 461 -2,6
2003 2 015 -26,5 1 008 -12,6 615 -9,6 755 -7,0 514 -4,6 487 -8,8 5 394 -16,5
2004 2 086 3,5 714 -29,2 635 3,3 674 -10,7 537 4,5 452 -7,2 5 098 -5,5
2005 1 760 -15,6 977 36,8 592 -6,8 690 2,4 444 -17,3 540 19,5 5 003 -1,9

2001 13,8 10,6 7,8 14,6 9,7 11,7
2002 12,9 10,3 7,5 13,3 7,4 9,9 10,7
2003 10,1 9,1 6,8 12,7 7,3 9,3 9,2
2004 10,7 6,5 6,9 11,4 7,8 8,6 8,8
2005 9,0 8,9 6,4 11,8 6,4 10,0 8,6

1) Sisältää kunnallisessa päivähoidossa, päivähoidon järjestämässä esiopetuksessa ja ostopalvelupäivähoidossa olevat lapset

Kunnallinen ympärivuorokautinen sekä ilta- ja lauantaihoito 2001-2005
2001 734 -0,4 287 -9,5 467 -5,8 439 24,0 460 -2,1 2 387 0,5
2002 669 -8,9 224 -22,0 473 1,3 414 -5,7 414 -10,0 319 2 513 5,3
2003 534 -20,2 230 2,7 456 -3,6 420 1,4 410 -1,0 336 5,3 2 386 -5,1
2004 591 10,7 272 18,3 501 9,9 379 -9,8 374 -8,8 317 -5,7 2 434 2,0
2005 581 -1,7 219 -19,5 463 -7,6 387 2,1 410 9,6 297 -6,3 2 357 -3,2

2000 3,5 3,2 5,8 6,0 6,2 4,4
2001 3,6 2,9 5,4 7,6 6,2 4,1
2002 3,3 2,4 5,6 7,3 5,8 5,9 4,5
2003 2,9 2,5 5,4 7,6 6,0 6,4 4,4
2004 3,2 3,0 5,8 7,1 5,6 6,0 4,6
2005 3,2 2,4 5,3 7,3 6,1 5,5 4,4

Erityistä tukea tarvitsevat lapset kunnallisessa päivähoidossa 2001-2005

HELSINKI M
uu

to
s 

%

ESPOO M
uu

to
s 

%

VANTAA M
uu

to
s 

%

TURKU M
uu

to
s 

%

TAMPERE OULU KUUSIKKO M
uu

to
s 

%

2001 1 565 3,0 757 -3,6 669 -4,3 393 -5,8 498 -6,0 365 4 247 7,5
2002 1 529 -2,3 806 6,5 698 4,3 442 12,5 486 -2,4 337 -7,7 4 298 1,2
2003 1 173 834 3,5 781 11,9 428 -3,2 541 11,3 366 8,6 4 123 -4,1
2004 1 307 11,4 743 -10,9 776 -0,6 437 2,1 465 -14,0 358 -2,2 4 086 -0,9
2005 1 183 -9,5 882 18,7 707 -8,9 429 -1,8 442 -4,9 347 -3,1 3 990 -2,3

2001 7,6 7,7 7,8 6,8 6,7 6,7 7,4
2002 7,6 8,5 8,3 7,8 6,9 6,2 7,7
2003 6,3 9,0 9,2 7,7 7,9 7,0 7,6
2004 7,1 8,1 9,0 8,2 7,0 6,8 7,7
2005 6,4 9,8 8,2 8,1 6,6 6,4 7,5

2002 1 586 1,3 886 10,1 706 4,4 445 12,1 494 -1,6 337 4 454 12,9
2003 1 226 -22,7 896 1,1 792 12,2 444 -0,2 552 11,7 366 8,6 4 276 -4,0
2004 1 392 13,5 800 -10,7 790 -0,3 475 7,0 467 -15,4 358 -2,2 4 282 0,1
2005 1 206 -13,4 928 16,0 713 -9,7 452 -4,8 448 -4,1 347 -3,1 4 094 -4,4

2002 7,5 7,9 7,8 7,3 6,7 6,2 7,4
2003 6,1 8,1 8,7 7,4 7,8 7,0 7,3
2004 7,1 7,3 8,6 8,0 6,7 6,8 7,4
2005 6,1 8,5 7,7 7,7 6,5 6,4 7,1

Lasten määrä 
/kunnallinen päivähoito

% kunnan järjestämässä 
päivähoidossa olevista 
lapsista

Tilanne 31.12.

% kunnallisessa 
päivähoidossa olevista 
lapsista

% kunnallisessa 
päivähoidossa olevista 
lapsista

Erityistä tukea tarvitsevia 
lapsia kunnan järjes-
tämässä päivähoidossa

Ympärivuorokautinen  
ja ilta-lauantaihoito 
yhteensä

Tilanne 31.12.

% kunnan järjestämässä 
päivähoidossa olevista 
lapsista

% kunnan järjestämässä 
päivähoidossa olevista 
lapsista
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Lapset kotihoidon tuella 2000-2005 Liite 2F

Tilanne 31.12. HELSINKI M
uu

to
s 

%

ESPOO M
uu

to
s 

%

VANTAA M
uu

to
s 

%

TURKU M
uu

to
s 

%

TAMPERE OULU M
uu

to
s 

%

KUUSIKKO M
uu

to
s 

%

10kk-6-vuotiaat 2001 9 302 -1,3 5 000 -2,7 4 316 -4,5 2 435 -7,8 3 299 -4,5 2 447 26 799 6,5
2002 9 205 -1,0 5 160 3,2 4 192 -2,9 2 405 -1,2 3 208 -2,8 2 484 1,5 26 654 -0,5
2003 9 162 -0,5 5 336 3,4 4 347 3,7 2 348 -2,4 3 085 -3,8 2 490 0,2 26 768 0,4
2004 9 091 -0,8 5 270 -1,2 4 308 -0,9 2 274 -3,2 3 058 -0,9 2 527 1,5 26 528 -0,9
2005 8 500 -6,5 5 138 -2,5 4 234 -1,7 2 184 -4,0 3 129 2,3 2 609 3,2 25 794 -2,8

2001 27,1 25,9 29,2 23,6 25,8 26,6
2002 27,5 26,8 28,9 23,7 26,0 27,1 26,9
2003 28,0 27,9 30,0 23,7 25,8 27,1 27,5
2004 28,2 27,5 29,5 23,6 26,1 27,4 27,5
2005 26,6 26,2 28,9 23,1 26,8 28,0 26,7

10kk-1-vuotiaat 2002 4 688 2 470 2 053 1 124 1 546 1 116 12 997
2003 4 603 -1,8 2 615 5,9 2 195 6,9 1 212 7,8 1 464 -5,3 1 150 3,0 13 239 1,9
2004 4 858 5,5 2 608 -0,3 2 129 -3,0 1 172 -3,3 1 551 5,9 1 170 1,7 13 488 1,9
2005 4 604 -5,2 2 570 -1,5 2 196 3,1 1 172 0,0 1 623 4,6 1 218 4,1 13 383 -0,8

2002 71,7 65,7 74,5 59,5 64,8 59,0 67,6
2003 71,4 69,1 76,3 62,6 63,1 59,6 68,6
2004 73,0 67,5 73,1 60,7 64,2 58,5 68,2
2005 69,9 65,5 74,3 59,6 64,8 61,2 67,1

2-vuotiaat 2002 2 473 1 240 1 076 686 824 594 6 893
2003 2 456 -0,7 1 267 2,2 1 059 -1,6 567 -17,3 782 -5,1 583 -1,9 6 714 -2,6
2004 2 304 -6,2 1 248 -1,5 1 083 2,3 580 2,3 700 -10,5 577 -1,0 6 492 -3,3
2005 2 198 -4,6 1 243 -0,4 1 004 -7,3 540 -6,9 749 7,0 586 1,6 6 320 -2,6

2002 44,2 40,2 44,6 40,0 41,2 38,3 42,1
2003 45,8 40,1 45,4 36,6 40,2 38,3 42,3
2004 44,2 38,6 44,3 36,8 37,8 37,3 40,9
2005 41,0 37,5 40,9 35,1 38,2 36,2 38,9

10kk-2-vuotiaat 2001 7 169 -1,0 3 586 -0,4 3 100 -2,9 1 844 -6,9 2 393 -3,4 18 092 -2,2
2002 7 161 -0,1 3 710 3,5 3 129 0,9 1 810 -1,8 2 370 -1,0 1 710 19 890 9,9
2003 7 059 -1,4 3 882 4,6 3 254 4,0 1 779 -1,7 2 246 -5,2 1 733 1,3 19 953 0,3
2004 7 162 1,5 3 856 -0,7 3 212 -1,3 1 752 -1,5 2 251 0,2 1 747 0,8 19 980 0,1
2005 6 802 -5,0 3 813 -1,1 3 200 -0,4 1 712 -2,3 2 372 5,4 1 804 3,3 19 703 -1,4

2001 58,2 53,0 59,8 49,3 53,3 55,7
2002 59,1 54,2 60,6 50,2 54,0 49,7 55,9
2003 59,7 55,9 62,5 51,0 52,6 50,2 56,7
2004 60,3 54,3 60,0 50,0 52,8 49,3 56,1
2005 56,9 52,6 59,2 48,8 53,1 50,0 54,5

3-6-vuotiaat 2001 2 133 -2,1 1 414 -7,9 1 216 -11,0 591 -10,5 906 -7,4 6 260 -6,8
2002 2 044 -4,2 1 450 2,5 1 063 -12,6 595 0,7 838 -7,5 774 6 764 8,1
2003 2 103 2,9 1 454 0,3 1 093 2,8 569 -4,4 839 0,1 757 -2,2 6 815 0,8
2004 1 929 -8,3 1 414 -2,8 1 096 0,3 522 -8,3 807 -3,8 780 3,0 6 548 -3,9
2005 1 698 -12,0 1 325 -6,3 1 034 -5,7 472 -9,6 757 -6,2 805 3,2 6 091 -7,0

% 3-6-vuotiaista 2001 9,7 11,3 12,7 9,0 10,9 10,6
2002 9,6 11,7 11,4 9,1 10,5 13,5 10,7
2003 10,0 11,9 11,8 8,8 10,9 13,2 10,9
2004 9,5 11,7 11,9 8,5 10,8 13,8 10,7
2005 8,5 10,7 11,2 7,9 10,5 14,1 10,1

2001 22,9 28,3 28,2 24,3 27,5 23,4
2002 22,2 28,1 25,4 24,7 26,1 31,2 25,4
2003 23,0 27,2 25,1 24,2 27,2 30,4 25,5
2004 21,2 26,8 25,4 23,0 26,4 30,9 24,7
2005 20,0 25,8 24,4 21,6 24,2 30,9 23,6

3-6-vuotiaita % 
kotihoidon tukea 
saaneista lapsista

% 10kk-6-
vuotiaista

% 10kk-1-
vuotiaista

% 2-vuotiaista

% 10kk-2-
vuotiaista
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Liite 3A

HELSINKI
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 174 457 764 19 100 516 12 827 756 6 272 760 193 558 280 9 765 630 4 585 592 45 663 038 253 572 540
josta
  Henkilöstökustannukset    126 089 147 15 546 165 11 205 518 4 340 647 141 635 312
  Tilakustannukset 28 101 406 1 035 987 205 120 830 867 29 137 393
  Muut kustannukset 20 267 211 3 103 006 1 417 118 1 101 246 23 370 217

Tulot asiakasmaksuista 21 830 591 2 819 117 1 946 978 872 139 24 649 708 0 24 649 708

ESPOO
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 86 198 777 15 792 724 6 667 130 9 125 594 101 991 501 15 686 477 9 459 239 25 606 490 152 743 707
josta
  Henkilöstökustannukset    56 939 059 12 777 185 5 928 962 6 848 223 69 716 244
  Tilakustannukset 12 227 929 790 107 23 049 767 058 13 018 036
  Muut kustannukset 17 031 789 2 605 381 715 119 1 510 313 19 637 170

Tulot asiakasmaksuista 10 615 229 2 435 584 1 267 434 1 168 150 13 050 813 1 487 342 14 538 155

VANTAA
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 75 548 048 9 975 234 5 442 543 4 532 691 85 523 282 5 242 775 910 736 18 829 343 110 506 136
josta
  Henkilöstökustannukset    54 153 386 8 363 693 4 978 488 3 385 205 62 517 079
  Tilakustannukset 11 549 982 604 342 21 926 582 416 12 154 324
  Muut kustannukset 9 844 680 1 007 199 442 129 565 070 10 851 879

Tulot asiakasmaksuista 9 999 904 1 756 457 1 051 026 705 431 11 756 361 751 364 12 507 725

TURKU
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 45 130 357 5 253 100 5 253 100 50 383 457 4 868 686 3 264 575 7 860 065 66 376 783
josta
  Henkilöstökustannukset    36 230 137 4 790 175 4 790 175 41 020 312
  Tilakustannukset 5 437 152 2 808 2 808 5 439 960
  Muut kustannukset 3 463 068 460 117 460 117 3 923 185

Tulot asiakasmaksuista 4 583 364 830 527 830 527 5 413 891 608 007 6 021 898

TAMPERE
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 58 805 795 3 875 824 2 827 817 1 048 007 62 681 619 1 574 310 3 465 644 9 673 530 77 395 103
josta
  Henkilöstökustannukset    43 686 507 3 259 431 2 434 860 824 571 46 945 938
  Tilakustannukset 6 959 374 62 888 0 62 888 7 022 262
  Muut kustannukset 8 159 914 633 538 392 957 160 548 8 793 452

Tulot asiakasmaksuista 7 388 597 709 031 570 102 138 929 8 097 628 350 858 8 448 486

OULU
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 39 295 018 3 893 641 2 814 274 1 079 367 43 188 659 20 345 2 951 016 9 341 503 55 501 523
josta
  Henkilöstökustannukset    27 766 800 3 210 740 2 376 061 834 679 30 977 540
  Tilakustannukset 5 410 447 65 118 0 65 118 5 475 565
  Muut kustannukset 6 117 771 904 449 438 213 179 570 7 022 220

Tulot asiakasmaksuista 5 291 612 621 745 496 125 125 620 5 913 357

KUUSIKKO
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

Kustannukset euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa
ilman vyörytyseriä 479 435 759 57 891 039 35 832 620 22 058 419 537 326 798 37 158 223 24 636 802 116 973 969 716 095 792
josta
  Henkilöstökustannukset    344 865 036 47 947 389 31 714 064 16 233 325 392 812 425
  Tilakustannukset 69 686 290 2 561 250 252 903 2 308 347 72 247 540
  Muut kustannukset 64 884 433 8 713 690 3 865 653 3 516 747 73 598 123

Tulot asiakasmaksuista 54 417 685 8 550 716 5 666 067 2 884 649 62 968 401 3 197 571 66 165 972

LASTEN PÄIVÄHOIDON (sis. päivähoidossa järjestetyn esiopetuksen)  JA KOTIHOIDON TUEN KUSTANNUKSET 2005, KOOSTE 
KUNNITTAIN

Kustannukset 
yhteensä

Lasten 
kotihoidon tuki

Lasten 
kotihoidon tuki

Kustannukset 
yhteensä

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Kustannukset 
yhteensä

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki
Kustannukset 

yhteensä

Kustannukset 
yhteensä

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki
Kustannukset 

yhteensä

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki
Kustannukset 

yhteensä
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Liite 3ALASTEN PÄIVÄHOIDON (sis. päivähoidossa järjestetyn esiopetuksen)  JA KOTIHOIDON TUEN KUSTANNUKSET 2005, KOOSTE 
KUNNITTAIN
Osuudet kustannuksista (%)

HELSINKI
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 68,8 7,5 5,1 2,5 76,3 3,9 1,8 18,0 100
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    72,3 81,4 87,4 69,2 73,2
  Tilakustannukset 16,1 5,4 1,6 13,2 15,1
  Muut kustannukset 11,6 16,2 11,0 17,6 12,1

Tulot asiakasmaksuista 12,5 14,8 15,2 13,9 12,7 0,0 9,7

ESPOO
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 56,4 10,3 4,4 6,0 66,8 10,3 6,2 16,8 100
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    66,1 80,9 88,9 75,0 68,4
  Tilakustannukset 14,2 5,0 0,3 8,4 12,8
  Muut kustannukset 19,8 16,5 10,7 16,6 19,3

Tulot asiakasmaksuista 12,3 15,4 19,0 12,8 12,8 9,5 9,5

VANTAA
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 68,4 9,0 4,9 4,1 77,4 4,7 0,8 17,0 100
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    71,7 83,8 91,5 74,7 73,1
  Tilakustannukset 15,3 6,1 0,4 12,8 14,2
  Muut kustannukset 13,0 10,1 8,1 12,5 12,7

Tulot asiakasmaksuista 13,2 17,6 19,3 15,6 13,7 14,3 11,3

TURKU
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 67,99 7,91 7,91 75,91 7,33 4,92 11,84 100
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    80,3 91,2 91,2 81,4
  Tilakustannukset 12,0 0,1 0,1 10,8
  Muut kustannukset 7,7 8,8 8,8 7,8

Tulot asiakasmaksuista 10,2 15,8 15,8 10,7 12,5 9,1

TAMPERE
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 76,0 5,0 3,7 1,4 81,0 2,0 4,5 12,5 100
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    74,3 84,1 86,1 78,7 74,9
  Tilakustannukset 11,8 1,6 0,0 6,0 11,2
  Muut kustannukset 13,9 16,3 13,9 15,3 14,0

Tulot asiakasmaksuista 12,6 18,3 20,2 13,3 12,9 22,3 10,9

OULU
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 70,8 7,0 5,1 1,9 77,8 0,04 5,3 16,8 100,0
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    70,7 82,5 84,4 77,3 71,7
  Tilakustannukset 13,8 1,7 0,0 6,0 12,7
  Muut kustannukset 15,6 23,2 15,6 16,6 16,3

Tulot asiakasmaksuista 13,5 16,0 17,6 11,6 13,7 0,0

KUUSIKKO
 Kunnalliset 
päiväkodit

Kunnallinen 
perhe-

päivähoito
josta tavallinen pph ryhmäpph

% % % % % % % % %
Osuus kokonaiskustannuksista 67,0 8,1 5,0 3,1 75,0 5,2 3,4 16,3 100,0
josta josta josta josta josta josta
  Henkilöstökustannukset    71,9 82,8 88,5 73,6 73,1
  Tilakustannukset 14,5 4,4 0,7 10,5 13,4
  Muut kustannukset 13,5 15,1 10,8 15,9 13,7

Tulot asiakasmaksuista 11,4 14,8 15,8 13,1 11,7 8,6 9,2

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki

Lasten 
kotihoidon tuki

Lasten 
kotihoidon tuki

Kustannukset 
yhteensä

Kustannukset 
yhteensä

Kustannukset 
yhteensä

Lasten 
kotihoidon tuki

Kustannukset 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki
Lasten 

kotihoidon tuki

Lasten 
kotihoidon tuki

Lasten 
kotihoidon tuki

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Ostopalvelu-
päivähoito

Lasten 
yksityisen 

hoidon tuki

Kunnan itse 
tuottama 

päivähoito 
yhteensä

Kustannukset 
yhteensä

Kustannukset 
yhteensä

Kustannukset 
yhteensä
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Liite 3B
Kuusikon kuntien lasten päivähoidon ja kotihoidon tuen kustannusten*  2004 - 2005 tarkastelua 

2004 2004 v. 2005 arvoon 2005 Muutos-% Muutos-%
Absol.euroa % 1,0354 % 04-05 abs 04-05 defl

Helsinki 168 710 476 69,1 174 687 818 Päiväkodit 174 457 764 68,8 3,4 -0,1
18 606 352 7,6 19 265 567 Perhepäivähoito 19 100 516 7,5 2,7 -0,9

187 316 828 76,7 193 953 385 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  193 558 280 76,3 3,3 -0,2
9 357 843 3,8 9 689 387    Ostopalvelut 9 765 630 3,9 4,4 0,8
3 854 079 1,6 3 990 627    Yksit.hoidon tuki 4 585 592 1,8 19,0 14,9

13 211 922 5,4 13 680 015 Ostopalvelut+yks. hoidon tuki  yht 14 351 222 5,7 8,6 4,9
200 528 750 82,1 207 633 400 Edelliset yhteensä 207 909 502 82,0 3,7 0,1

43 605 504 17,9 45 150 429 Kotihoidon tuki 45 663 038 18,0 4,7 1,1
244 134 254 100,0 252 783 829 Kaikki yhteensä 253 572 540 100,0 3,9 0,3

Espoo 81 162 113 55,7 84 037 653 Päiväkodit 86 198 777 56,4 6,2 2,6
15 901 029 10,9 16 464 396 Perhepäivähoito 15 792 724 10,3 -0,7 -4,1

97 063 142 66,6 100 502 049 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  101 991 501 66,8 5,1 1,5
15 199 126 10,4 15 737 625    Ostopalvelut 15 686 477 10,3 3,2 -0,3

9 161 744 6,3 9 486 341    Yksit.hoidon tuki 9 459 239 6,2 3,2 -0,3
24 360 870 16,7 25 223 965 Ostopalvelut+yks.hoidon tuki  yht 25 145 716 16,5 3,2 -0,3

121 424 012 83,4 125 726 014 Edelliset yhteensä 127 137 217 83,2 4,7 1,1
24 211 078 16,6 25 068 866 Kotihoidon tuki 25 606 490 16,8 5,8 2,1

145 635 090 100,0 150 794 881 Kaikki yhteensä 152 743 707 100,0 4,9 1,3

Vantaa 71 665 639 67,1 74 204 723 Päiväkodit 75 548 048 68,4 5,4 1,8
10 704 890 10,0 11 084 160 Perhepäivähoito 9 975 234 9,0 -6,8 -10,0

82 370 529 77,1 85 288 883 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  85 523 282 77,4 3,8 0,3
5 205 795 4,9 5 390 234    Ostopalvelut 5 242 775 4,7 0,7 -2,7

817 240 0,8 846 194    Yksit.hoidon tuki 910 736 0,8 11,4 7,6
6 023 035 5,6 6 236 429 Ostopalvelut+yks.hoidon tuki  yht 6 153 511 5,6 2,2 -1,3

88 393 564 82,8 91 525 311 Edelliset yhteensä 91 676 793 83,0 3,7 0,2
18 381 339 17,2 19 032 582 Kotihoidon tuki 18 829 343 17,0 2,4 -1,1

106 774 903 100,0 110 557 893 Kaikki yhteensä 110 506 136 100,0 3,5 0,0

Turku 43 515 761 68,4 45 057 506 Päiväkodit 45 130 357 68,0 3,7 0,2
5 396 089 8,5 5 587 270 Perhepäivähoito 5 253 100 7,9 -2,6 -6,0

48 911 850 76,9 50 644 776 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  50 383 457 75,9 3,0 -0,5
4 061 759 6,4 4 205 665    Ostopalvelut 4 868 686 7,3 19,9 15,8
3 365 027 5,3 3 484 249    Yksit.hoidon tuki 3 264 575 4,9 -3,0 -6,3

7 426 786 11,7 7 689 914 Ostopalvelut+yks.hoidon tuki  yht 8 133 261 12,3 9,5 5,8
56 338 636 88,5 58 334 690 Edelliset yhteensä 58 516 718 88,2 3,9 0,3

7 289 919 11,5 7 548 198 Kotihoidon tuki 7 860 065 11,8 7,8 4,1
63 628 555 100,0 65 882 888 Kaikki yhteensä 66 376 783 100,0 4,3 0,7

Tampere 56 431 368 76,2 58 430 708 Päiväkodit 58 805 795 76,0 4,2 0,6
3 957 456 5,3 4 097 667 Perhepäivähoito 3 875 824 5,0 -2,1 -5,4

60 388 824 81,6 62 528 375 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  62 681 619 81,0 3,8 0,2
1 525 107 2,1 1 579 141    Ostopalvelut 1 574 310 2,0 3,2 -0,3
3 129 548 4,2 3 240 427    Yksit.hoidon tuki 3 465 644 4,5 10,7 7,0

4 654 655 6,3 4 819 567 Ostopalvelut+yks.hoidon tuki  yht 5 039 954 6,5 8,3 4,6
65 043 479 87,9 67 347 942 Edelliset yhteensä 67 721 573 87,5 4,1 0,6

8 971 098 12,1 9 288 940 Kotihoidon tuki 9 673 530 12,5 7,8 4,1
74 014 577 100,0 76 636 883 Kaikki yhteensä 77 395 103 100,0 4,6 1,0

Oulu 37 931 639 72,2 39 275 541 Päiväkodit 39 295 018 70,8 3,6 0,0
3 872 779 7,4 4 009 990 Perhepäivähoito 3 893 641 7,0 0,5 -2,9

41 804 418 79,6 43 285 531 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  43 188 659 77,8 3,3 -0,2
0 0,0 0    Ostopalvelut 20 345 0,0

2 616 526 5,0 2 709 228    Yksit.hoidon tuki 2 951 016 5,3 12,8 8,9
2 616 526 5,0 2 709 228 Ostopalvelut+yks.hoidon tuki  yht 2 971 361 5,4 13,6 9,7

44 420 944 84,6 45 994 760 Edelliset yhteensä 46 160 020 83,2 3,9 0,4
8 100 465 15,4 8 387 461 Kotihoidon tuki 9 341 503 16,8 15,3 11,4

52 521 409 100,0 54 382 221 Kaikki yhteensä 55 501 523 100,0 5,7 2,1

Kuusikko 459 416 996 66,9 475 693 949 Päiväkodit 479 435 759 67,0 4,4 0,8
58 438 595 8,5 60 509 050 Perhepäivähoito 57 891 039 8,1 -0,9 -4,3

517 855 591 75,4 536 202 999 Oma tuotanto(päiväkodit+perheph)  537 326 798 75,0 3,8 0,2
35 349 630 5,1 36 602 053    Ostopalvelut 37 158 223 5,2 5,1 1,5
22 944 164 3,3 23 757 066    Yksit.hoidon tuki 24 636 802 3,4 7,4 3,7

58 293 794 8,5 60 359 119 Ostopalvelut+yks.hoidon tuki  yht 61 795 025 8,6 6,0 2,4
576 149 385 83,9 596 562 118 Edelliset yhteensä 599 121 823 83,7 4,0 0,4

110 559 403 16,1 114 476 477 Kotihoidon tuki 116 973 969 16,3 5,8 2,2
686 708 788 100,0 711 038 594 Kaikki yhteensä 716 095 792 100,0 4,3 0,7

*Kustannuksissa mukana omien päiväkotien sekä perhepäivähoidon bruttokustannukset sisältäen esiopetuksen 
kustannukset (ilman hallinnon vyörytyksiä) ostopalvelujen bruttokustannukset sekä kotihoidon tuen kustannukset. 
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2001 251 820 794 3,4 139 707 416 7,9 98 362 546 3,0 60 461 572 1,5 70 645 564 3,8 620 997 892 4,2
2002 258 174 314 2,5 144 821 212 3,7 101 484 720 3,2 62 087 776 2,7 72 176 246 2,2 50 417 704 689 161 972
2003 246 762 793 -4,4 147 860 082 2,1 104 392 081 2,9 62 766 654 1,1 74 187 658 2,8 51 423 606 2,0 687 392 874 -0,3
2004 244 134 254 -1,1 145 635 090 -1,5 106 774 903 2,3 63 628 555 1,4 74 014 577 -0,2 52 521 409 2,1 686 708 788 -0,1
2005 253 572 540 3,9 152 743 707 4,9 110 506 136 3,5 66 376 783 4,3 77 395 103 4,6 55 501 523 5,7 716 095 792 4,3

2001 191 821 415 4,8 94 913 055 7,6 73 345 804 4,8 45 846 707 2,3 55 725 715 5,0 461 652 696 5,1
2002 199 050 616 3,8 98 800 869 4,1 76 646 300 4,5 47 507 731 3,6 57 240 573 2,7 39 588 281 518 834 370 12,4
2003 189 065 513 -5,0 99 760 840 1,0 80 238 906 4,7 48 292 244 1,7 60 064 246 4,9 40 652 202 2,7 518 073 951 -0,1
2004 187 316 828 -0,9 97 063 142 -2,7 82 370 529 2,7 48 911 850 1,3 60 388 824 0,5 41 804 418 2,8 517 855 591 0,0
2005 193 558 280 3,3 101 991 501 5,1 85 523 282 3,8 50 383 457 3,0 62 681 619 3,8 43 188 659 3,3 537 326 798 3,7

2001 173 761 226 5,8 78 601 914 8,6 62 091 811 6,0 40 342 411 3,3 50 838 934 5,1 405 636 296 6,0
2002 180 707 757 4,0 82 259 074 4,7 65 576 711 5,6 41 879 353 3,8 52 659 800 3,6 35 021 003 458 103 698 12,9
2003 170 842 326 -5,5 82 614 926 0,4 69 339 068 5,7 42 773 454 2,1 55 746 722 5,9 36 414 643 4,0 457 731 139 -0,1
2004 168 710 476 -1,2 81 162 113 -1,8 71 665 639 3,4 43 515 761 1,7 56 431 368 1,2 37 931 639 4,2 459 416 996 0,4
2005 174 457 764 3,4 86 198 777 6,2 75 548 048 5,4 45 130 357 3,7 58 805 795 4,2 39 295 018 3,6 479 435 759 4,4

2001 18 060 189 -3,8 16 311 141 2,6 11 253 993 -1,8 5 504 297 -4,2 4 886 781 4,4 56 016 401 -0,9
2002 18 342 859 1,6 16 541 795 1,4 11 069 589 -1,6 5 628 378 2,3 4 580 773 -6,3 4 567 278 60 730 672
2003 18 223 187 -0,7 17 145 914 3,7 10 899 838 -1,5 5 518 790 -1,9 4 317 524 -5,7 4 237 559 -7,2 60 342 812 -0,6
2004 18 606 352 2,1 15 901 029 -7,3 10 704 890 -1,8 5 396 089 -2,2 3 957 456 -8,3 3 872 779 -8,6 58 438 595 -3,2
2005 19 100 516 2,7 15 792 724 -0,7 9 975 234 -6,8 5 253 100 -2,6 3 875 824 -2,1 3 893 641 0,5 57 891 039 -0,9

2001 12 410 032 -5,3 9 093 524 -8,7 6 299 470 -1,9 5 504 297 -2,4 3 917 695 5,2 37 225 017 -4,2
2002 12 504 181 0,8 8 100 262 -10,9 5 977 320 -5,1 5 628 378 2,3 3 681 829 -6,0 3 456 020 39 347 990
2003 12 350 158 -1,2 7 956 035 -1,8 5 729 453 -4,1 5 518 790 -1,9 3 420 649 -7,1 3 246 134 -6,1 38 221 219 -2,9
2004 13 120 586 6,2 6 922 396 -13,0 5 605 018 -2,2 5 396 089 -2,2 3 076 428 -10,1 2 901 014 -10,6 37 021 531 -3,1
2005 12 827 756 -2,2 6 667 130 -3,7 5 442 543 -2,9 5 253 100 -2,6 2 827 817 -8,1 2 814 274 -3,0 35 832 620 -3,2

2001 5 650 157 -0,3 7 217 617 21,7 4 954 523 -1,6 969 086 1,3 18 791 384 6,2
2002 5 838 678 3,3 8 441 533 17,0 5 092 269 2,8 898 944 -7,2 1 111 258 21 382 682
2003 5 873 029 0,6 9 189 879 8,9 5 170 385 1,5 896 875 -0,2 991 425 -10,8 22 121 593 3,5
2004 5 485 766 -6,6 8 978 633 -2,3 5 099 872 -1,4 881 028 -1,8 971 765 -2,0 21 417 064 -3,2
2005 6 272 760 14,3 9 125 594 1,6 4 532 691 -11,1 1 048 007 19,0 1 079 367 11,1 22 058 419 3,0

Ostopalvelupäivähoito 2001 11 145 290 2,6 14 890 766 30,8 5 115 226 6,1 3 073 313 3,0 1 417 817 6,6 35 642 412 13,6
(sis. maksusitoumus) 2002 10 344 267 -7,2 15 103 204 1,4 5 011 395 -2,0 3 033 175 -1,3 1 490 975 5,2 34 983 016 -1,9
1998-1999 netto, 2000- brutto 2003 10 151 867 -1,9 15 171 429 0,5 4 754 595 -5,1 3 063 128 1,0 1 511 223 1,4 34 652 242 -0,9

2004 9 357 843 -7,8 15 199 126 0,2 5 205 795 9,5 4 061 759 32,6 1 525 107 0,9 35 349 630 2,0
2005 9 765 630 4,4 15 686 477 3,2 5 242 775 0,7 4 868 686 19,9 1 574 310 3,2 20 345 37 158 223 5,1

2001 3 603 332 -4,8 6 883 462 7,5 1 388 999 -4,8 3 342 889 7,2 2 487 520 2,1 17 706 203 2,9
2002 3 475 262 -3,6 7 495 966 8,9 1 197 599 -13,8 3 671 096 9,8 2 924 570 17,6 2 661 194 21 425 687
2003 3 385 932 -2,6 8 985 925 19,9 938 782 -21,6 3 872 922 5,5 2 999 449 2,6 2 557 116 -3,9 22 740 126 6,1
2004 3 854 079 13,8 9 161 744 2,0 817 240 -12,9 3 365 027 -13,1 3 129 548 4,3 2 616 526 2,3 22 944 164 0,9
2005 4 585 592 19,0 9 459 239 3,2 910 736 11,4 3 264 575 -3,0 3 465 644 10,7 2 951 016 12,8 24 636 802 7,4

Lasten kotihoidon tuki 2001 45 250 757 -1,5 23 020 132 -1,8 18 512 517 -3,5 8 198 663 -5,5 11 014 512 -1,9 105 996 581 -2,3
2002 45 304 169 0,1 23 421 173 1,7 18 629 426 0,6 7 875 774 -3,9 10 520 128 -4,5 8 168 229 113 918 899
2003 44 159 481 -2,5 23 941 888 2,2 18 459 798 -0,9 7 538 360 -4,3 9 612 740 -8,6 8 214 288 0,6 111 926 555 -1,7
2004 43 605 504 -1,3 24 211 078 1,1 18 381 339 -0,4 7 289 919 -3,3 8 971 098 -6,7 8 100 465 -1,4 110 559 403 -1,2
2005 45 663 038 4,7 25 606 490 5,8 18 829 343 2,4 7 860 065 7,8 9 673 530 7,8 9 341 503 15,3 116 973 969 5,8
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2001 450 2,6 644 6,1 547 2,2 348 0,8 357 2,6 468 3,2
2002 461 2,5 654 1,4 558 2,0 356 2,1 361 1,1 404 471
2003 441 -4,4 659 0,9 567 1,7 359 0,8 369 2,2 408 1,0 468 -0,7
2004 437 -1,0 640 -2,9 576 1,5 364 1,5 365 -1,2 413 1,1 465 -0,6
2005 452 3,5 659 3,0 590 2,5 380 4,3 379 3,8 430 4,3 481 3,5

2001 7 341 6,3 7 247 8,3 6 662 5,7 5 854 3,6 5 530 6,9 6 791 6,5
2002 7 716 5,1 7 516 3,7 6 993 5,0 6 118 4,5 5 847 5,7 5 493 6 967
2003 7 528 -2,4 7 726 2,8 7 198 2,9 6 328 3,4 6 201 6,1 5 600 1,9 7 051 1,2
2004 7 570 0,6 7 590 -1,8 7 315 1,6 6 608 4,4 6 316 1,8 5 704 1,9 7 109 0,8
2005 7 931 4,8 7 801 2,8 7 539 3,1 7 013 6,1 6 638 5,1 5 956 4,4 7 409 4,2

Kustannukset suhteutettuna väestöön 

Kustannukset  euroa /  
kunnan asukas

Kustannukset euroa /           
10 kk-6 vuotiaat

Päivähoidon, päivähoidossa 
järjestetyn esiopetuksen, 
kotihoidon ja yksityisen 
hoidon tuen kustannukset 
euroa 

Kunnan järjestämän ja tukeman päivähoidon (sisältäen päivähoidossa järjestetyn esiopetuksen) sekä kotihoidon tuen 
kustannukset  2001 - 2005

Kunnallinen päiväkotihoito

Kunnallinen päivähoito

Kunnallinen perhepäivähoito

josta tavallinen 
perhepäivähoito

josta ryhmäperhepäivähoito

Lasten yksityisen hoidon 
tuki

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005
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2000-2001 9 150 9,1 9 586 10,2 8 541 6,4 7 819 6,0 7 416 9,9 8 738 8,7
2001-2002 9 792 7,0 10 272 7,2 9 019 5,6 8 272 5,8 7 872 6,2 7 268 9 118 6,6
2002-2003 9 782 -0,1 10 677 3,9 9 495 5,3 8 585 3,8 8 622 9,5 7 628 5,0 9 412 1,1
2003-2004 10 129 3,6 10 573 -1,0 9 656 1,7 8 975 4,5 8 941 3,7 7 944 4,1 9 649 2,5
2004-2005 10 535 4,0 11 225 6,2 9 921 2,7 9 457 5,4 9 387 5,0 8 108 2,1 10 060 4,3

2000-2001 9 230 9,4 9 787 9,7 8 524 6,5 7 889 6,7 7 411 8,9 8 796 8,7
2001-2002 9 874 7,0 10 446 6,7 9 005 5,6 8 354 5,9 7 866 6,1 7 222 9 159 4,1
2002-2003 9 809 -0,7 10 789 3,3 9 512 5,6 8 673 3,8 8 647 9,9 7 617 5,5 9 433 3,0
2003-2004 10 132 3,3 10 712 -0,7 9 645 1,4 9 043 4,3 8 992 4,0 7 973 4,7 9 671 2,5
2004-2005 10 530 3,9 11 348 5,9 9 930 3,0 9 533 5,4 9 455 5,2 8 146 2,2 10 083 4,3

2000-2001 8 079 8,2 8 427 8,6 7 363 6,3 7 022 6,9 6 489 9,3 7 675 8,1
2001-2002 8 602 6,5 8 856 5,1 7 719 4,8 7 363 4,9 6 837 5,4 6 157 7 916 5,6
2002-2003 8 540 -0,7 9 067 2,4 8 083 4,7 7 589 3,1 7 434 8,7 6 477 5,2 8 108 0,0
2003-2004 8 787 2,9 8 895 -1,9 8 115 0,4 7 885 3,9 7 726 3,9 6 737 4,0 8 261 1,9
2004-2005 9 052 3,0 9 353 5,1 8 325 2,6 8 228 4,3 8 073 4,5 6 939 3,0 8 562 3,6

2004 62 55 .. 48 50
2005 61 65 4,9 57 4,3 53 .. 53 5,9

2000-2001 8 443 5,3 8 720 12,0 8 634 6,3 7 344 0,6 7 461 20,3 8 339 8,1
2001-2002 9 056 7,3 9 485 8,8 9 100 5,4 7 710 5,0 7 946 6,5 7 644 8 814 5,7
2002-2003 9 531 5,2 10 167 7,2 9 384 3,1 7 964 3,3 8 311 4,6 7 733 1,2 9 254 5,0
2003-2004 10 109 6,1 9 920 -2,4 9 732 3,7 8 458 6,2 8 279 -0,4 7 669 -0,8 9 480 2,4
2004-2005 10 576 4,6 10 599 6,9 9 852 1,2 8 851 4,6 8 462 2,2 7 749 1,0 9 875 4,2

2000-2001 8 408 6,5 8 083 11,3 7 835 7,1 7 443 1,7 7 357 22,0 7 959 8,5
2001-2002 8 922 6,1 8 970 11,0 8 308 6,0 7 710 3,6 7 909 7,5 7 663 8 425 5,9
2002-2003 9 314 4,4 10 071 12,3 8 754 5,4 7 964 3,3 8 282 4,7 7 540 -1,6 8 874 5,3
2003-2004 10 238 9,9 9 255 -8,1 9 055 3,4 8 458 6,2 8 259 -0,3 7 243 -3,9 9 120 2,8
2004-2005 10 345 1,0 9 518 2,8 9 217 1,8 8 851 4,6 8 034 -2,7 7 300 0,8 9 278 1,7

2000-2001 8 522 2,2 9 682 9,3 9 919 4,9 7 911 13,3 9 209 6,0
2001-2002 9 357 9,8 10 037 3,7 10 246 3,3 8 099 2,4 7 585 9 634 4,6
2002-2003 10 022 7,1 10 251 2,1 10 198 -0,5 8 421 4,0 8 438 11,2 9 994 3,7
2003-2004 9 814 -2,1 10 501 2,4 10 603 4,0 8 351 -0,8 9 299 10,2 10 174 1,8
2004-2005 11 083 12,9 11 559 10,1 10 741 1,3 9 887 18,4 9 225 -0,8 11 026 8,4

2000-2001 8 047 0,2 8 767 14,3 8 119 3,9 7 274 -1,9 5 694 7,8 8 128 6,4
2001-2002 7 640 -5,1 8 557 -2,4 8 155 0,4 7 291 0,2 6 123 7,5 7 963 -2,0
2002-2003 7 750 1,4 8 457 -1,2 7 885 -3,3 7 453 2,2 6 363 3,9 7 956 -0,1
2003-2004 7 365 -5,0 8 337 -1,4 8 937 13,3 8 375 12,4 6 113 -3,9 8 015 0,7
2004-2005 8 005 8,7 8 406 0,8 9 055 1,3 8 836 5,5 6 210 1,6 5 086 8 306 3,6

2000-2001 3 137 1,6 3 764 18,2 3 114 2,4 3 834 -1,1 3 111 -5,6 3 475 6,3
2001-2002 3 114 -0,7 3 993 6,1 3 051 -2,0 4 063 6,0 3 688 18,5 3 753 3 700 6,5
2002-2003 3 056 -1,9 4 849 21,5 2 999 -1,7 4 237 4,3 3 797 2,9 3 763 0,3 4 019 8,6
2003-2004 3 321 8,7 5 005 3,2 2 972 -0,9 3 961 -6,5 3 878 2,1 3 856 2,5 4 096 1,9
2004-2005 3 782 13,9 5 162 3,1 3 061 3,0 4 218 6,5 4 332 11,7 4 082 5,8 4 369 6,6

2000-2001 4 833 -1,0 4 542 0,0 4 191 -1,0 3 231 0,2 3 262 2,4 4 281 -0,1
2001-2002 4 896 1,3 4 610 1,5 4 379 4,5 3 254 0,7 3 233 -0,9 3 313 4 262 -0,4
2002-2003 4 809 -1,8 4 562 -1,0 4 324 -1,3 3 172 -2,5 3 055 -5,5 3 303 -0,3 4 190 -1,7
2003-2004 4 778 -0,6 4 566 0,1 4 248 -1,8 3 154 -0,6 2 921 -4,4 3 229 -2,2 4 149 -1,0
2004-2005 5 192 8,7 4 921 7,8 4 409 3,8 3 526 11,8 3 127 7,1 3 638 12,6 4 471 7,8

2000-2001 7 663 6,3 7 553 9,7 6 986 5,0 6 236 4,4 5 917 7,6 7 132 6,8
2001-2002 8 055 5,1 7 896 4,5 7 376 5,6 6 548 5,0 6 243 5,5 5 848 7 346 3,0
2002-2003 7 978 -1,0 8 107 2,7 7 655 3,8 6 730 2,8 6 659 6,7 6 053 3,5 7 491 2,0
2003-2004 8 124 1,8 8 030 -1,0 7 785 1,7 6 996 3,9 6 802 2,1 6 216 2,7 7 602 1,5
2004-2005 8 566 5,4 8 491 5,7 8 026 3,1 7 474 6,8 7 150 5,1 6 438 3,6 7 985 5,0

Kustannukset euroa / 
pienten lasten 
hoitojärjestelmässä ollut 
lapsi

Lasten kotihoidon tuki euroa 
/ lapsi

Lasten yksityisen hoidon tuki 
euroa / lapsi

Ryhmäperhepäivähoito 
euroa / lapsi

Ostopalvelupäivähoito euroa 
/ lapsi

Tavallinen perhepäivähoito 
euroa / lapsi

Kunnallinen päiväkoti euroa 
/ laskennallinen lapsi

Päivähoidon kustannukset suhteutettuna  kahden peräkkäisen vuoden joulukuussa päivähoidossa ja kotihoidon tuella olleiden lasten 
keskiarvoon (Raporttitekstissä olevissa tauluissa käytetyt kustannustiedot)

Kunnallinen perhepäivähoito 
euroa / lapsi

Kunnallinen päivähoito 
euroa / lapsi

Kunnallisen päiväkotihoidon 
kustannukset euroa 
läsnäolopäivää kohden

Kunnallinen päiväkoti euroa 
/ lapsi

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005
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2001 284 974 355 17,0 158 100 648 22,1 111 312 504 16,6 68 421 663 14,9 79 946 432 17,5 702 755 601 17,9
2002 285 800 921 0,3 160 318 179 1,4 112 344 353 0,9 68 731 638 0,5 79 899 651 -0,1 55 812 780 762 907 524
2003 264 647 436 -7,4 158 576 547 -1,1 111 958 113 -0,3 67 315 797 -2,1 79 564 562 -0,4 55 150 638 -1,2 737 213 091 -3,4
2004 252 783 829 -4,5 150 794 881 -4,9 110 557 893 -1,3 65 882 888 -2,1 76 636 883 -3,7 54 382 221 -1,4 711 038 594 -3,6
2005 253 572 540 0,3 152 743 707 1,3 110 506 136 -0,05 66 376 783 0,7 77 395 103 1,0 55 481 178 2,0 716 075 447 0,7

Kunnallinen päivähoito 2001 217 075 735 18,6 107 408 869 21,7 83 002 173 18,5 51 882 673 15,8 63 062 304 18,8 522 431 754 19,0
2002 220 350 540 1,5 109 373 310 1,8 84 848 034 2,2 52 591 418 1,4 63 365 748 0,5 43 824 527 518 834 370 -0,7
2003 202 768 426 -8,0 106 991 213 -2,2 86 054 386 1,4 51 792 324 -1,5 64 417 526 1,7 43 598 554 -0,5 555 622 430 7,1
2004 193 953 385 -4,3 100 502 049 -6,1 85 288 883 -0,9 50 644 776 -2,2 62 528 375 -2,9 43 285 531 -0,7 536 202 999 0,0
2005 193 558 280 -0,2 101 991 501 1,5 85 523 282 0,3 50 383 457 -0,5 62 681 619 0,2 43 188 659 -0,2 537 326 798 -3,3

2001 196 637 825 19,7 88 950 278 22,9 70 266 532 20,0 45 653 706 16,9 57 532 153 18,9 459 040 493 20,0
2002 200 044 856 1,7 91 061 418 2,4 72 593 916 3,3 46 360 761 1,5 58 294 798 1,3 38 768 516 458 103 698 -0,2
2003 183 224 476 -8,4 88 602 613 -2,7 74 364 560 2,4 45 873 548 -1,1 59 787 081 2,6 39 053 869 0,7 490 906 148 7,2
2004 174 687 818 -4,7 84 037 653 -5,2 74 204 723 -0,2 45 057 506 -1,8 58 430 708 -2,3 39 275 541 0,6 475 693 949 -3,1
2005 174 457 764 -0,1 86 198 777 2,6 75 548 048 1,8 45 130 357 0,2 58 805 795 0,6 39 295 018 0,0 479 435 759 0,8

2001 20 437 910 8,9 18 458 591 16,2 12 735 642 11,1 6 228 967 8,4 5 530 152 18,2 63 391 261 12,1
2002 20 305 684 -0,6 18 311 892 -0,8 12 254 119 -3,8 6 230 657 0,0 5 070 950 -8,3 5 056 011 67 229 314
2003 19 543 950 -3,8 18 388 600 0,4 11 689 826 -4,6 5 918 776 -5,0 4 630 445 -8,7 4 544 685 -10,1 64 716 282 -3,7
2004 19 265 567 -1,4 16 464 396 -10,5 11 084 160 -5,2 5 587 270 -5,6 4 097 667 -11,5 4 009 990 -11,8 60 509 050 -6,5
2005 19 100 516 -0,9 15 792 724 -4,1 9 975 234 -10,0 5 253 100 -6,0 3 875 824 -5,4 3 893 641 -2,9 57 891 039 -4,3

2001 14 043 879 7,2 10 290 735 3,3 7 128 829 11,0 6 228 967 10,5 4 433 481 19,1 42 125 891 8,5
2002 13 842 223 -1,4 8 967 051 -12,9 6 616 939 -7,2 6 230 657 0,0 4 075 813 -8,1 3 825 840 43 558 523
2003 13 245 261 -4,3 8 532 665 -4,8 6 144 707 -7,1 5 918 776 -5,0 3 668 568 -10,0 3 481 404 -9,0 40 991 381 -5,9
2004 13 585 443 2,6 7 167 654 -16,0 5 803 601 -5,6 5 587 270 -5,6 3 185 425 -13,2 3 003 796 -13,7 38 333 188 -6,5
2005 12 827 756 -5,6 6 667 130 -7,0 5 442 543 -6,2 5 253 100 -6,0 2 827 817 -11,2 2 814 274 -6,3 35 832 620 -6,5

2001 6 394 031 12,8 8 167 855 37,7 5 606 813 11,4 1 096 671 14,7 21 265 370 20,2
2002 6 463 461 1,1 9 344 841 14,4 5 637 180 0,5 995 138 -9,3 1 230 171 23 670 791
2003 6 298 689 -2,5 9 855 934 5,5 5 545 119 -1,6 961 878 -3,3 1 063 281 -13,6 23 724 901 0,2
2004 5 680 124 -9,8 9 296 742 -5,7 5 280 558 -4,8 912 242 -5,2 1 006 194 -5,4 22 175 862 -6,5
2005 6 272 760 10,4 9 125 594 -1,8 4 532 691 -14,2 1 048 007 14,9 1 079 367 7,3 22 058 419 -0,5

Ostopalvelupäivähoito 2001 12 612 627 16,1 16 851 216 48,1 5 788 672 20,1 3 477 931 16,6 1 604 480 20,6 40 334 927 28,5
(sis. maksusitoumus) 2002 11 451 182 -9,2 16 719 361 -0,8 5 547 652 -4,2 3 357 748 -3,5 1 650 521 5,2 38 726 464 -4,0
1998-1999 netto, 2000- brutto 2003 10 887 645 -4,9 16 271 010 -2,7 5 099 194 -8,1 3 285 135 -2,2 1 620 752 -1,8 37 163 735 -4,0

2004 9 689 387 -11,0 15 737 625 -3,3 5 390 234 5,7 4 205 665 28,0 1 579 141 -2,6 36 602 053 -1,5
2005 9 765 630 0,8 15 686 477 -0,3 5 242 775 -2,7 4 868 686 15,8 1 574 310 -0,3 37 137 878 1,5

2001 4 077 730 7,7 7 789 707 21,7 1 571 868 7,7 3 782 999 21,3 2 815 015 15,5 20 037 320 16,5
2002 3 847 141 -5,7 8 298 091 6,5 1 325 751 -15,7 4 063 931 7,4 3 237 521 15,0 2 945 962 23 718 398
2003 3 631 334 -5,6 9 637 198 16,1 1 006 822 -24,1 4 153 620 2,2 3 216 840 -0,6 2 742 448 -6,9 24 388 264 2,8
2004 3 990 627 9,9 9 486 341 -1,6 846 194 -16,0 3 484 249 -16,1 3 240 427 0,7 2 709 228 -1,2 23 757 066 -2,6
2005 4 585 592 14,9 9 459 239 -0,3 910 736 7,6 3 264 575 -6,3 3 465 644 7,0 2 951 016 8,9 24 636 802 3,7

Lasten kotihoidon tuki 2001 51 208 262 11,5 26 050 856 11,2 20 949 790 9,2 9 278 061 7,0 12 464 632 11,0 119 951 601 10,6
2002 50 152 058 -2,1 25 927 416 -0,5 20 622 916 -1,6 8 718 541 -6,0 11 645 861 -6,6 9 042 291 126 109 084
2003 47 360 031 -5,6 25 677 126 -1,0 19 797 710 -4,0 8 084 718 -7,3 10 309 443 -11,5 8 809 635 -2,6 120 038 663 -4,8
2004 45 150 429 -4,7 25 068 866 -2,4 19 032 582 -3,9 7 548 198 -6,6 9 288 940 -9,9 8 387 461 -4,8 114 476 477 -4,6
2005 45 663 038 1,1 25 606 490 2,1 18 829 343 -1,1 7 860 065 4,1 9 673 530 4,1 9 341 503 11,4 116 973 969 2,2
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2001 509 16,1 729 20,1 619 15,7 394 14,1 404 16,1 529 16,8
2002 511 0,3 723 -0,8 618 -0,2 394 -0,1 400 -1,1 448 522
2003 473 -7,3 707 -2,2 608 -1,5 385 -2,3 396 -1,0 438 -2,1 502 -3,8
2004 452 -4,4 663 -6,3 596 -2,0 377 -2,0 378 -4,6 427 -2,4 481 -4,0
2005 452 -0,02 659 -0,6 590 -1,0 380 0,7 379 0,3 430 0,6 481 0,0

2001 8 308 20,3 8 201 22,6 7 539 19,6 6 624 17,3 6 259 20,9 7 685 20,5
2002 8 542 2,8 8 320 1,4 7 741 2,7 6 772 2,2 6 473 3,4 6 081 7 713
2003 8 074 -5,5 8 286 -0,4 7 720 -0,3 6 787 0,2 6 651 2,8 6 006 -1,2 7 562 -2,0
2004 7 838 -2,9 7 858 -5,2 7 575 -1,9 6 842 0,8 6 540 -1,7 5 906 -1,7 7 361 -2,7
2005 7 931 1,2 7 801 -0,7 7 539 -0,5 7 013 2,5 6 638 1,5 5 954 0,8 7 409 0,7

Päivähoidon, päivähoidossa 
järjestetyn esiopetuksen, 
kotihoidon ja yksityisen 
hoidon tuen kustannukset 
euroa 

Kunnan järjestämän ja tukeman päivähoidon (sisältäen päivähoidossa järjestetyn esiopetuksen) sekä kotihoidon tuen 
DEFLATOIDUT kustannukset 2001-2005

Kunnallinen päiväkotihoito

Kunnallinen perhepäivähoito

josta tavallinen 
perhepäivähoito

josta ryhmäperhepäivähoito

Lasten yksityisen hoidon 
tuki

DEFLATOIDUT kustannukset suhteutettuna väestöön 

Kustannukset  euroa / 
kunnan asukas

Kustannukset euroa / 10 kk-
6 vuotiaat

Kuusikko / APe / 18.6.2006 PHluvut2005
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2000-2001 10 354 23,4 10 848 24,7 9 665 20,4 8 848 19,9 8 392 24,3 9 889 23,0
2001-2002 10 840 4,7 11 371 4,8 9 984 3,3 9 157 3,5 8 715 3,8 8 046 9 118 -6,6
2002-2003 10 491 -3,2 11 451 0,7 10 183 2,0 9 208 0,5 9 247 6,1 8 181 1,7 10 094 9,4
2003-2004 10 488 0,0 10 948 -4,4 9 998 -1,8 9 293 0,9 9 258 0,1 8 225 0,5 9 991 -1,0
2004-2005 10 535 0,4 11 225 2,5 9 921 -0,8 9 457 1,8 9 387 1,4 8 108 -1,4 10 060 0,7

2000-2001 10 445 23,9 11 076 24,1 9 647 20,5 8 927 20,8 8 387 23,2 9 954 23,0
2001-2002 10 931 4,6 11 564 4,4 9 969 3,3 9 248 3,6 8 708 3,8 7 994 9 159 -8,0
2002-2003 10 520 -3,8 11 571 0,1 10 202 2,3 9 301 0,6 9 274 6,5 8 169 2,2 10 117 10,5
2003-2004 10 491 -0,3 11 091 -4,2 9 987 -2,1 9 364 0,7 9 310 0,4 8 255 1,1 10 014 -1,0
2004-2005 10 530 0,4 11 348 2,3 9 930 -0,6 9 533 1,8 9 455 1,6 8 146 -1,3 10 083 0,7

2000-2001 9 142 22,5 9 537 23,0 8 332 20,3 7 946 21,0 7 343 23,7 8 686 22,3
2001-2002 9 523 4,2 9 804 2,8 8 544 2,6 8 151 2,6 7 569 3,1 6 815 7 916 -7,5
2002-2003 9 159 -3,8 9 725 -0,8 8 669 1,5 8 139 -0,1 7 973 5,3 6 947 1,9 8 696 8,2
2003-2004 9 098 -0,7 9 210 -5,3 8 402 -3,1 8 165 0,3 8 000 0,3 6 975 0,4 8 554 -1,6
2004-2005 9 052 -0,5 9 353 1,5 8 325 -0,9 8 228 0,8 8 073 0,9 6 939 -0,5 8 562 0,1

2004 64 57 .. 50 52
2005 61 65 1,3 57 0,7 .. 53 2,2

2000-2001 9 555 19,1 9 868 26,8 9 770 20,3 8 311 13,8 8 443 36,1 9 437 22,4
2001-2002 10 025 4,9 10 500 6,4 10 073 3,1 8 535 2,7 8 796 4,2 8 462 9 758 3,4
2002-2003 10 222 2,0 10 903 3,8 10 064 -0,1 8 541 0,1 8 913 1,3 8 293 -2,0 9 925 1,7
2003-2004 10 468 2,4 10 271 -5,8 10 077 0,1 8 757 2,5 8 573 -3,8 7 941 -4,3 9 816 -1,1
2004-2005 10 576 1,0 10 599 3,2 9 852 -2,2 8 851 1,1 8 462 -1,3 7 749 -2,4 9 875 0,6

2000-2001 9 515 20,6 9 147 26,0 8 867 21,2 8 423 15,1 8 326 38,1 9 007 22,8
2001-2002 9 877 3,8 9 930 8,6 9 197 3,7 8 535 1,3 8 756 5,2 8 483 9 326 3,5
2002-2003 9 989 1,1 10 801 8,8 9 388 2,1 8 541 0,1 8 883 1,4 8 087 -4,7 9 517 2,0
2003-2004 10 601 6,1 9 582 -11,3 9 376 -0,1 8 757 2,5 8 551 -3,7 7 500 -7,3 9 443 -0,8
2004-2005 10 345 -2,4 9 518 -0,7 9 217 -1,7 8 851 1,1 8 034 -6,1 7 300 -2,7 9 278 -1,7

2000-2001 9 644 15,7 10 956 23,7 11 225 18,7 8 952 28,3 10 422 20,0
2001-2002 10 358 7,4 11 112 1,4 11 342 1,0 8 965 0,1 8 397 10 665 2,3
2002-2003 10 749 3,8 10 994 -1,1 10 937 -3,6 9 032 0,7 9 049 7,8 10 718 0,5
2003-2004 10 161 -5,5 10 873 -1,1 10 978 0,4 8 647 -4,3 9 629 6,4 10 535 -1,7
2004-2005 11 083 9,1 11 559 6,3 10 741 -2,2 9 887 14,3 9 225 -4,2 11 026 4,7

2000-2001 9 107 13,3 9 921 29,3 9 188 17,5 8 232 11,0 6 444 22,0 9 198 20,4
2001-2002 8 457 -7,1 9 473 -4,5 9 028 -1,7 8 072 -1,9 6 778 5,2 8 815 -4,2
2002-2003 8 311 -1,7 9 070 -4,3 8 456 -6,3 7 993 -1,0 6 824 0,7 8 533 -3,2
2003-2004 7 626 -8,2 8 633 -4,8 9 254 9,4 8 671 8,5 6 329 -7,3 8 299 -2,7
2004-2005 8 005 5,0 8 406 -2,6 9 055 -2,1 8 836 1,9 6 210 -1,9 8 302 0,0

2000-2001 3 550 15,0 4 259 33,8 3 524 15,9 4 338 11,9 3 521 6,8 3 933 20,3
2001-2002 3 447 -2,9 4 420 3,8 3 378 -4,2 4 498 3,7 4 083 16,0 4 155 4 095 4,1
2002-2003 3 277 -4,9 5 201 17,7 3 217 -4,8 4 544 1,0 4 072 -0,3 4 036 -2,9 4 311 5,3
2003-2004 3 439 4,9 5 182 -0,4 3 077 -4,3 4 102 -9,7 4 015 -1,4 3 993 -1,1 4 242 -1,6
2004-2005 3 782 10,0 5 162 -0,4 3 061 -0,5 4 218 2,8 4 332 7,9 4 082 2,2 4 369 3,0

2000-2001 5 470 12,0 5 140 13,2 4 743 12,0 3 656 13,4 3 692 15,9 4 844 13,1
2001-2002 5 420 -0,9 5 104 -0,7 4 848 2,2 3 603 -1,5 3 579 -3,0 3 668 4 719 -2,6
2002-2003 5 157 -4,8 4 893 -4,1 4 637 -4,3 3 402 -5,6 3 276 -8,5 3 542 -3,4 4 494 -4,8
2003-2004 4 947 -4,1 4 727 -3,4 4 398 -5,2 3 266 -4,0 3 024 -7,7 3 344 -5,6 4 296 -4,4
2004-2005 5 192 4,9 4 921 4,1 4 409 0,2 3 526 8,0 3 127 3,4 3 638 8,8 4 471 4,1

2000-2001 8 672 20,3 8 547 24,1 7 905 18,8 7 057 18,1 6 696 21,8 8 071 20,9
2001-2002 8 917 2,8 8 741 2,3 8 165 3,3 7 248 2,7 6 911 3,2 6 474 8 132 0,8
2002-2003 8 556 -4,0 8 695 -0,5 8 210 0,6 7 218 -0,4 7 142 3,3 6 492 0,3 8 033 -1,2
2003-2004 8 412 -1,7 8 314 -4,4 8 061 -1,8 7 243 0,4 7 043 -1,4 6 436 -0,9 7 872 -2,0
2004-2005 8 566 1,8 8 491 2,1 8 026 -0,4 7 474 3,2 7 150 1,5 6 435 0,0 7 984 1,4

Lähde: Tilastokeskus, Julkisten menojen hintaindeksi sosiaalitoimelle, perusvuosi 1995=100
DEFLATOINTIKERROIN 2001 1,1317

2002 1,1070
2003 1,0725
2004 1,0354

Kunnallisen päiväkotihoidon 
kustannukset euroa 
läsnäolopäivää kohden

Kunnallinen päiväkoti euroa 
/ lapsi

Tavallinen perhepäivähoito 
euroa / lapsi

Kunnallinen päiväkoti euroa 
/ laskennallinen lapsi

DEFLATOIDUT kustannukset suhteutettuna  kahden peräkkäisen vuoden joulukuussa päivähoidossa ja kotihoidon tuella olleiden 
lasten keskiarvoon 

Kunnallinen perhepäivähoito 
euroa / lapsi

Kustannukset euroa / 
pienten lasten 
hoitojärjestelmässä ollut 
lapsi

Lasten kotihoidon tuki euroa 
/ lapsi

Lasten yksityisen hoidon tuki 
euroa / lapsi

Ryhmäperhepäivähoito 
euroa / lapsi

Ostopalvelupäivähoito euroa 
/ lapsi

Kunnallinen päivähoito 
euroa / lapsi
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Kuusikko: Lasten päivähoito 2005 Liite 3E

KUNNALLISTEN PÄIVÄKOTIEN LASKENNALLISET LAPSET 

31.12. hoidossa olevat lapset on muutettu laskennallisesti yli 3 v. kokopäivähoidossa oleviksi lapsiksi seuraavilla kertoimilla:

1) alle 3-vuotiaat, KP-hoito: kerroin= 7/4 1,75

2) alle 3-vuotiaat OP-hoito: kerroin = 7/4 1,75

3) 3v täyttäneet, KP-hoito: kerroin 1

4) 3v täyttäneet, OP-hoito: kerroin = 7/13 0,54

Kunnallisissa päiväkodeissa hoidetut lapset 31.12.2005  joista

Yhteensä

KP OP KP OP Lask.laps/ Lask.laps/
kerroin 1,75 1,75 1 0,54 31.12.2005 lapset 31.12.2004 lapset

Helsinki 2 877 100 12 404 1 270 16 651 1 147 19 447 1,17 19 099 1,16 19 273
Espoo 1 391 25 5 639 544 7 599 846 9 257 1,22 9 177 1,21 9 217
Vantaa 1351 29 5817 492 7 689 670 9 168 1,19 8 982 1,19 9 075
Turku 787 25 3 338 580 4 730 426 5 498 1,16 5 472 1,15 5 485
Tampere 1 172 15 4 645 395 6 227 434 7 370 1,18 7 199 1,16 7 284
Oulu 955 7 3 384 528 4 874 343 5 696 1,17 5 630 1,18 5 663
Kuusikko 8 533 201 35 227 3 809 47 770 3 866 56 434 1,18 55 557 1,18 55 996

KUNNALLISTEN PÄIVÄKOTIEN KUSTANNUKSET 2005 MENORYHMITTÄIN LASKENNALLISTA LASTA KOHDEN 1)

euroa

Kuusikon 
keskiarvo 

=1 Halvin=1 euroa

% kokonais-
kustan-
nuksista Halvin=1 euroa

% kokonais-
kustan-
nuksista Halvin=1 euroa

% kokonais-
kustan-
nuksista Halvin=1

Helsinki 9 052 1,06 1,30 6 542 72,3 1,33 1 458 16,1 1,53 1 052 11,6 1,67
Espoo 9 353 1,09 1,35 6 178 66,1 1,26 1 327 14,2 1,39 1 848 19,8 2,93
Vantaa 8 325 0,97 1,20 5 968 71,7 1,22 1 273 15,3 1,33 1 085 13,0 1,72
Turku 8 228 0,96 1,19 6 605 80,3 1,35 991 12,0 1,04 631 7,7 1
Tampere 8 073 0,94 1,16 5 997 74,3 1,22 955 11,8 1,00 1 120 13,9 1,77
Oulu 6 939 0,81 1 4 903 70,7 1 955 13,8 1 1 080 15,6 1,71
Kuusikko 8 562 1 6 159 71,9 1 244 14,5 1 159 13,5

Absoluuttinen ero halvimpaan euroa / laskennallinen lapsi
Helsinki 2 113 1 639 503 420
Espoo 2 413 1 274 371 1 217
Vantaa 1 386 1 064 317 453
Turku 1 289 1 702 36 0
Tampere 1 134 1 094 0 489
Oulu 0 0 0 449

1) Lasten määrä on kahden edellisen vuoden keskiarvo

Henkilöstökustannukset Tilakustannukset Muut kustannukset

5) Erityistä hoitoa ja kasvatusta tarvitsevien lasten määrä lisätään summaan sen lisäksi, että he ovat luvuissa omilla ikä- ja hoitoaikakertoimillaan. 
On arvioitu, että kunnissa varataan heitä varten asetuksen mukaisen henkilöstöresurssin lisäksi keskimäärin 3 vuotta täyttäneen lapsen 
kokopäivähoitopaikan edellyttämä henkilöstöresurssi

erityistä 
hoitoa ja 

kasv. 
tarvitsevat 

 3v tai vanhemmatAlle 3-vuotiaat

Kustannukset  2005, josta 

Kahden edellisen 
vuoden keskiarvo

LASKENNALLINEN 
LASTEN LUKUMÄÄRÄ

LASKENNALLINEN 
LASTEN 

LUKUMÄÄRÄ

LASKENNALLINEN 
LASTEN 

LUKUMÄÄRÄ

Kertoimet johdettu päivähoitoasetuksen 1973 / 239 6§ mukaisista lasten ja 
hoito- ja kasvatushenkilöstön välisistä suhdeluvuista. Ks. myös määritelmät s. 3 
(liite 1)
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Kunnallisten päiväkotien henkilöstö eri tehtävissä 31.12.2005 
Helsinki Espoo Vantaa Turku Tampere Oulu Kuusikko

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä %

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä %

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä %

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä %

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä %

työntekijöiden 
määrä

josta vara-
henkilöitä %

Hallinnolliset päiväkodin johtajat 131 106 82 42 70 26 457

Hoito- ja kasvatushenkilöstö yht. 2 980 40 1,3 1 497 74 4,9 1 402 60 4,3 858 6 0,7 1 068 0 839 16 1,9 8 643 196 2,3
Lapsiryhmässä työskentelevä päiväkodin johtaja 139 13 1 10 4 30 197
Erityislastentarhanopettaja 151 59 42 26 25 11 314
Lastentarhanopettaja 1 003 0,0 512 3 0,5 539 326 416 339 8 2,4 3 134 11 0,3
Lastenhoitaja 1 667 40 2,4 911 71 7,8 815 60,0 7,4 489 6 623 457 8 1,8 4 962 185 3,7
Kehitysvammaohjaaja 8 2 10 0 0,0
Muu hoito- ja kasvatushenkilöstö 14 2 5,0 0,0 7 28 0 0,0

0

Lapsiryhmää avustava henkilöstö 170 0 120 0 0,0 147 0 46 0 44 0 19 0 546 0
Avustajat, joilla erityispäivähoidon peruste 164 120 138 46 35 5 508
Muut lapsiryhmän avustajat 6 9 9 14 38

Laitos- ja vaatehuollon henkilöstö 409 4 1,0 228 0 0,0 180 0 0,0 146 0 98 0 93 0 1 154 4 0,3
Laitoshuoltaja, -apulainen, päiväkotiapulaine 409 4 186 167 128 98 77 1 065 4 0,4
Siivooja 0 3 3
Yhdistetty laitoshuolto-keittiötehtävät 0 39 13 18 16 86

Ruokahuollon henkilöstö 391 4 1,0 7 0 8 0 105 0 1 0 53 0 564 4 0,7
Keittäjä / emäntä 232 4 2 53 1 288 4 1,4
Keittiöapulainen / ruokapalvelutyöntekijä 155 2 41 8 206
Yhdistetty keittiö- laitoshuollon tehtävä 4 7 1 11 45 68
Vastaava ruoanjakaja 0 3 3

Muu henkilöstö yhteensä 970 8 355 0 0,0 335 0 297 0 143 0 165 0 2 264 8

PÄIVÄKODEISSA TYÖSKENTELEVÄ 
HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ 3 950 48 1,2 1 851 74 4,0 1 737 60 3,5 1 154 6 0,5 1 211 0 1 004 16 1,6 10 907 204

Kunnallisen perhepäivähoidon henkilöstö eri tehtävissä 31.12.2005 1)
Helsinki Espoo Vantaa Turku Tampere Oulu Kuusikko

Työntekijöitä Työntekijöitä Työntekijöitä Työntekijöitä Työntekijöitä Työntekijöitä Työntekijöitä

Perhepäivähoidon ohjaaja 2) 16 6 1 6 2 31

Tavallinen perhepäivähoito 314 184 170 156 9 101 124 12 1 048
Perhepäivähoitaja 292 179 167 128 6 98 113 12 977
Kolmiperhepäivähoitaja 22 5 28 3 3 11 69
Avustaja 0 0
Muut 3) 0 3 3

Ryhmäperhepäivähoito 197 212 107 0 29 36 581
Ryhmäperhepäivähoitaja 167 51 148 58 23 29 425
Lastentarhanopettaja 4 1 5
Lastenhoitaja 28 60 41 6 6 141
Avustaja 2 4 4 10
Muut 3) 1 1

Yhteensä 526 402 278 162 130 162 1 660

Muu päivähoidon henkilöstö Helsinki Espoo Vantaa Turku Tampere Oulu Kuusikko

Kiertävät erityislastentarhanopettajat 20 19 18 10 12 6 85
Resurssi- ymv. erityislastentarhanopettajat 4 4
Muu erityishenkilöstö 3,0 2 1 6

2) Ne perhepäivähoitoa johtavat työntekijät, joilla on johdettavaan perhepäivähoidon lisäksi päiväkoteja, sisältyvät hallinnollisiin johtajiin tai ryhmässä toimiviin päiväkodin johtajiin

Liite 4A
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Liite 4B

HELSINKI M
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%
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%
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%
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%
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%
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s 

%

KUUSIKKO M
uu
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s 

%

KUNNALLISET PÄIVÄKODIT, JOHTAJAT JA HOITO- JA KASVATUSHENKILÖSTÖ
2001 154 9,2 103 7,3 87 2,4 12 0,0 38 -2,6 394 5,6
2002 156 1,3 107 3,9 86 -1,1 14 12,5 36 -5,3 8 407 3,2
2003 121 -22,4 106 -0,9 89 3,5 21 55,6 36 0,0 21 394 -3,1
2004 136 12,4 107 0,9 85 -4,5 43 104,8 46 27,8 27 28,6 444 12,7
2005 131 -3,7 106 -1,4 82 -3,5 42 -2,3 70 52,2 26 -3,7 457 2,8

2001 47,8 84,4 98,9 17,6 44,2 57,4
2002 50,5 82,3 98,9 20,0 41,9 54,3
2003 49,4 84,1 98,9 32,3 43,9 33,3 58,7
2004 50,6 87,0 98,8 84,3 56,1 47,4 66,5
2005 48,6 89,0 98,8 80,8 94,6 46,4 69,9

2001 169 -3,7 19 -24,0 1 56 1,8 48 0,0 293 -3,8
2002 153 -9,2 23 21,1 1 54 -3,6 50 4,2 61 342
2003 124 -19,0 20 -13,0 1 44 -18,5 46 -8,0 42 -31,1 277 -19,0
2004 133 7,3 16 -20,0 1 8 -81,8 36 -21,7 30 -28,6 224 -19,1
2005 139 4,1 13 -18,8 1 10 25,0 4 -88,9 30 0,0 197 -12,3

Erityislastentarhanopettajat 2001 160 9,2 74 5,7 44 -17,0 35 2,9 37 8,8 350 3,7
2002 151 -5,6 51 -31,1 34 -22,7 25 -28,6 26 -29,7 11 298
2003 106 -30,1 53 3,9 34 0,0 25 0,0 25 -3,8 10 -9,1 253 -15,3
2004 149 41,2 53 0,0 39 14,7 26 4,0 24 -4,0 10 0,0 301 19,2
2005 151 1,0 59 11,3 42 7,7 26 0,0 25 4,2 11 10,0 314 4,2

2001 1 177 -0,8 454 3,7 491 -1,0 322 1,3 418 2,5 2 862 0,5
2002 1 097 -6,8 465 2,4 512 4,3 314 -2,5 415 -0,7 303 3 106
2003 1 050 -4,3 462 -0,8 534 4,3 315 0,3 401 -3,4 341 12,5 3 103 -0,1
2004 984 -6,3 476 3,0 539 0,9 321 1,7 416 3,7 358 5,0 3 093 -0,3
2005 1 003 1,9 512 7,7 539 0,0 326 1,6 416 0,0 339 -5,3 3 134 1,3

2000 42,5 38,6 42,5 45,5 41,0 42,0
2001 42,3 38,3 41,8 46,2 42,2 42,0
2002 41,9 36,8 40,2 44,3 42,5 41,4
2003 42,0 37,2 40,2 43,7 42,4 47,3 41,7
2004 42,8 37,8 40,2 41,2 42,5 47,7 41,8
2005 43,3 39,0 41,5 42,2 41,7 45,3 42,2

2001 1 976 -0,3 880 3,8 720 -0,3 478 -1,1 648 3,5 4 702 0,9
2002 1 915 -3,1 925 5,1 793 10,1 485 1,5 630 -2,8 457 5 205
2003 1 699 -11,3 901 -2,6 836 5,4 484 -0,1 626 -0,6 437 -4,4 4 982 -4,3
2004 1 652 -2,8 885 -1,8 858 2,6 500 3,2 628 0,3 437 0,0 4 959 -0,5
2005 1 675 1,4 911 2,9 815 -5,0 489 -2,1 623 -0,8 459 5,0 4 971 0,3

2001 77 28,3 27 26,2 3 -40,0 41 -47,4 148 -10,1
2002 24 -68,8 20 -24,5 10 233,3 33 -19,5 0 87
2003 65 170,8 10 -52,5 10 0,0 15 -54,5 0 100 14,4
2004 37 -43,1 10 5 -47,4 7 -30,0 15 0,0 0 74 -25,6
2005 14 -62,2 2 5 0,0 7 0,0 0 28 -62,2

2001 3 559 0,2 1 427 3,3 1 283 -0,8 894 -0,2 1 192 -0,2 8 354 0,5
2002 3 340 -6,1 1 464 2,6 1 360 6,0 888 -0,7 1 154 -3,2 832 9 038 8,2
2003 3 043 -8,9 1 435 -2,0 1 415 4,0 878 -1,1 1 113 -3,6 830 -0,2 8 714 -3,6
2004 2 954 -2,9 1 439 0,3 1 442 1,9 861 -1,9 1 119 0,5 835 0,6 8 650 -0,7
2005 2 980 0,9 1 497 4,0 1 402 -2,8 858 -0,4 1 068 -4,6 839 0,5 8 643 -0,1

 - josta varahenkilöstöä yhteensä 2003 63 76 48 9 16 212
2004 30 63,5 53 7 16 170
2005 40 74 60 6 16 196

2001 75,5 72,5 79,1 75,1 81,4 76,2
2002 74,5 71,9 78,7 74,8 79,8 86,1 76,3
2003 75,4 75,4 78,5 74,9 78,4 84,8 77,0
2004 75,3 77,1 79,6 74,4 78,8 84,5 77,4
2005 75,5 80,8 80,7 74,3 88,2 83,6 79,2

2003 6,5 6,7 6,4 6,4 6,7 6,9 6,5
2004 6,5 6,7 6,5 6,4 6,4 6,9 6,6
2005 6,6 6,5 6,8 6,5 6,9 6,9 6,7

2001 6,0 6,6 6,6 6,3 6,6 6,3
2002 6,2 6,2 6,2 6,4 6,6 6,7 6,3
2003 6,3 6,3 6,1 6,3 6,7 6,8 6,4
2004 6,5 6,4 6,2 6,4 6,4 6,7 6,4
2005 6,5 6,2 6,5 6,4 6,9 6,8 6,5

Kunnallisen päivähoidon henkilöstötietoja sekä henkilöstön ja lasten välisiä suhdelukuja joulukuussa 2001-2005               

Laskennallisia lapsia päiväkodin 
hoito- ja kasvatushenkilöä kohden, 
ilman varahenkilöstöä

Laskennallisia lapsia päiväkodin 
hoito- ja kasvatushenkilöä 
kohden, kun mukana 
varahenkilöstö

Lastentarhanopettajat, 
sosiaalikasvattajat ja muut 
vähintään opistoasteisen 
koulutuksen omaavat (4§) hoito- ja 
kasv. työntekijät

Hallinnolliset päiväkodin johtajat

Hallinnollisten päiväkodin 
johtajien osuus päiväkodin 
johtajista (%)

Lapsiryhmässä työskentelevät 
päiväkodin johtajat

Lapsiryhmässä työskentelevät 
erityislastentarhanopettajat

Vähintään lastentarhanopettajan tai 
vast. koulutuksen omaavien osuus 
hoito- ja kasvatushenkilöstöstä (%)

Muut hoito- ja 
kasvatustehtävissä 
työskentelevät työntekijät

Hoito- ja kasvatushenkilöstö 
yhteensä

Hoito- ja kasvatushenkilöstöä 
päiväkodin henkilöstöstä (%)

Lastenhoitajat ja muut väh. 
kouluasteisen koulutuksen omaavat 
(5§) hoito- ja kasvatustyöntekijät
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Liite 4B
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KUNNALLISET PÄIVÄKODIT, MUU HENKILÖSTÖ
2001 486 3,0 363 3,7 194 -7,9 166 -3,2 98 5,4 1 306 0,8
2002 499 2,6 369 1,7 209 8,0 157 -5,1 105 7,1 84 1 422 8,9
2003 429 -13,9 279 -24,4 208 -0,5 154 -1,9 99 -5,7 104 24,0 1 273 -10,5
2004 405 -5,7 275 -1,4 196 -5,8 143 -7,5 94 -5,1 90 -13,5 1 202 -5,6
2005 409 1,1 228 -17,3 180 -8,2 146 2,5 98 4,3 93 3,9 1 154 -4,0

2003 0 3 21 2 0 0 26
2004 2 0 21 0 0 0 23
2005 4 0 0 0 0 0 4

2001 227 6,1 153 -10,0 139 1,1 36 33,3 28 16,7 582 1,8
2002 205 -9,7 183 19,6 138 -0,4 43 19,4 32 14,3 5 606
2003 165 -19,3 148 -19,1 148 7,2 41 -4,7 34 6,3 5 0,0 541 -10,7
2004 179 8,5 138 -6,8 147 -0,7 43 4,9 34 0,0 5 0,0 546 0,9
2005 164 -8,4 120 -13,0 138 -6,1 46 7,0 35 2,9 5 0,0 508 -7,0

2000 7,1 4,6 5,1 15,4 22,1 6,9
2001 6,9 4,9 4,8 10,9 17,8 7,3
2002 7,5 4,4 5,1 10,3 15,2 67,4 7,1
2003 7,1 5,6 5,3 10,4 15,9 73,2 7,6
2004 7,3 5,4 5,3 10,2 13,7 71,6 7,5
2005 7,2 7,4 5,1 9,3 12,6 69,4 7,9

2002 0 0 18 4,5 0 7 30
2003 0 0 24 0 12 7 43
2004 0 0 19 0 12 14 45
2005 6 0 9 0 9 14 38

2001 713 3,9 516 -0,8 332 -4,3 202 1,8 126 7,7 1 888 1,1
2002 703 -1,3 552 7,0 365 9,9 205 1,5 137 8,7 96 2 057
2003 594 -15,5 427 -22,6 380 4,1 195 -4,6 145 5,8 116 20,9 1 857 -9,7
2004 584 -1,8 413 -3,3 362 -4,7 186 -4,9 140 -3,4 109 -6,1 1 793 -3,4
2005 579 -0,8 348 -15,9 327 -9,7 192 3,5 142 1,4 112 3,2 1 700 -5,2

2001 26 15 22 25 54 27
2002 26 14 20 24 48 50 24
2003 28 18 20 25 44 41 26
2004 28 18 22 26 44 44 27
2005 29 22 24 25 44 44 28

2001 30 18 26 28 62 31
2002 29 17 23 28 55 59 28
2003 32 21 24 29 51 49 30
2004 33 22 26 29 51 52 31
2005 34 27 28 29 52 51 33

2001 445 -2,4 25 7 -27,8 95 -3,6 147 0,0 718 1,1
2002 438 -1,6 21 -16,0 3 -53,8 95 0,5 155 5,4 39 751
2003 398 -9,2 40 90,5 8 100 5,3 161 3,9 33 -14,3 740 -1,5
2004 388 -2,4 15 -62,5 8 0,0 111 10,5 161 0,0 45 34,8 727 -1,7
2005 391 0,6 7 -53,3 8 0,0 105 -5,4 1 -99,4 53 19,1 564 -22,4

2001 1 158 1,4 541 4,0 339 -4,9 296 0,0 273 3,4 2 606 1,1
2002 1 141 -1,4 573 5,9 368 8,7 300 1,2 292 7,0 134 2 808
2003 992 -13,1 467 -18,5 388 5,4 295 -1,5 306 4,8 149 10,8 2 596 -7,5
2004 972 -2,0 428 -8,4 370 -4,6 296 0,3 301 -1,6 153 3,0 2 520 -2,9
2005 970 -0,2 355 -17,2 335 -9,5 297 0,2 143 -52,5 165 7,8 2 264 -10,2

2001 4 716 0,5 1 968 3,5 1 621 -1,7 1 190 -0,1 1 465 0,5 10 960 0,6
2002 4 481 -5,0 2 037 3,5 1 728 6,6 1 187 -0,2 1 446 -1,3 966 11 845
2003 4 035 -10,0 1 902 -6,6 1 803 4,3 1 173 -1,2 1 419 -1,9 979 1,3 11 310 -4,5
2004 3 926 -2,7 1 867 -1,8 1 812 0,5 1 157 -1,4 1 420 0,1 988 1,0 11 170 -1,2
2005 3 950 0,6 1 851 -0,9 1 737 -4,1 1 154 -0,3 1 211 -14,7 1 004 1,6 10 907 -2,4

Erityistä hoitoa ja kasvatusta 
tarvitsevia lapsia erityis- tmv. 
avustajaa kohden

Laitoshuolto ja avustaminen 
yhteensä

Lapsia päiväkodin muuta 
henkilökuntaa kohden (ei sis. 
keittiöhenkilökuntaa)

Laitosapulaiset / -huoltajat, 
päiväkotiapulaiset, siivoojat

 - josta varahenkilöstöä 

Avustajat, joilla 
erityispäivähoidon peruste

Muut lapsiryhmän avustajat

Laskennallisia lapsia päiväkodin 
muuta henkilökuntaa kohden (ei 
sis. keittiöhenkilö-kuntaa)

Keittiöhenkilöstö yhteensä

Päiväkotien muu henkilöstö 
yhteensä

Päiväkotien henkilöstö 
yhteensä
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KUNNALLISEN PERHEPÄIVÄHOIDON HENKILÖSTÖ
2001 17 -15,4 5 -16,7 1 0,0 8 -11,1 6 0,0 37 -12,0
2002 17 0,0 3 -40,0 1 0,0 8 0,0 5 -16,7 5 36
2003 14 -15,2 4 33,3 1 0,0 8 0,0 2 -60,0 5 0,0 34 -4,2
2004 16 14,3 5 25,0 1 0,0 7 -12,5 1 -50,0 4 -30,0 30 -11,8
2005 16 0,0 6 20,0 1 0,0 6 -14,3 0 2 -42,9 29 -3,3

Perhepäivähoitajat 2001 339 -4,8 251 -6,0 211 -7,1 145 -1,4 141 -19,4 1 087 -7,3
2002 324 -4,4 228 -9,2 184 -12,6 144 -0,7 117 -17,0 146 1 143
2003 323 -0,3 205 -10,1 180 -2,4 138 -4,2 102 -12,8 110 -24,7 1 058 -7,5
2004 320 -0,9 183 -10,7 172 -4,2 131 -5,1 105 2,9 111 0,5 1 022 -3,4
2005 292 -8,8 179 -2,5 167 -2,9 128 -2,3 98 -6,7 113 2,3 977 -4,4

2001 38 15,2 21 -8,7 0 35 -2,8 9 0,0 103 1,0
2002 42 10,5 16 -23,8 0 35 0,0 6 -33,3 7 106
2003 39 -7,1 6 -62,5 0 32 -8,6 5 -16,7 7 0,0 89 -16,0
2004 25 -35,9 6 0,0 0 30 -6,3 2 -60,0 8 14,3 71 -20,2
2005 22 -14,0 5 -16,7 0 28 -6,7 3 50,0 11 37,5 69 -3,5

2001 3,8 3,7 3,7 4,1 3,4 4,1
2002 3,8 3,3 3,6 4,0 3,5 2,9 3,6
2003 3,5 3,7 3,6 3,9 3,7 3,5 3,6
2004 3,8 3,8 3,5 3,8 3,2 3,3 3,6
2005 3,8 3,7 3,5 3,7 3,6 3,1 3,6

2001 188 -0,5 174 -10,3 107 -2,7 29 0,0 498 -5,1
2002 199 5,9 192 10,3 94 -11,7 30 3,4 29 544
2003 165 -17,1 181 -5,7 83 -11,7 23 -23,3 28 -3,4 480 -11,8
2004 182 10,3 165 -8,8 72 -13,3 23 0,0 29 3,6 466 -2,9
2005 167 -8,5 148 -10,3 58 -19,4 23 0,0 29 0,0 425 -8,9

2001 24 11,6 64 68,4 15 -14,3 5 108 38,5
2002 24 0,0 70 9,4 38 1 -80,0 9 142
2003 20 -16,7 74 5,7 56 46,1 6 500,0 7 -22,2 163 14,4
2004 14 -30,0 52 -29,7 46 -17,1 6 0,0 7 0,0 114 -29,8
2005 28 96,4 60 15,4 45 -2,2 6 0,0 7 0,0 146 27,6

Muut perhepäivähoidon työntekijät 2001 0 4 -66,7 8 -11,1 0 0 12 -42,9
2002 3 10 150,0 11 37,5 0 0 0 24
2003 3 0,0 5 -50,0 11 -4,5 0 0 10 29 18,8
2004 2 -33,3 16 220,0 6 -42,9 0 0 0 24 -15,8
2005 3 25,0 4 -75,0 7 16,7 0 0 0 14 -43,8

2001 606 -2,2 519 -3,9 341 -6,4 188 -4,1 190 -13,2 1 844 -4,9
2002 609 0,5 519 0,0 328 -3,8 187 -0,5 159 -16,3 196 1 998
2003 564 -7,3 475 -8,5 330 0,5 178 -4,8 138 -13,2 167 -14,8 1 852 -7,3
2004 559 -0,9 427 -10,1 297 -9,9 168 -5,6 137 -0,7 158 -5,4 1 727 -6,8
2005 526 -5,9 402 -6,0 278 -6,4 162 -3,6 130 -5,1 162 2,5 1 658 -4,0

2001 5 322 0,2 2 487 1,9 1 962 -2,6 1 378 -0,7 1 655 -1,3 12 803 -0,2
2002 5 090 -4,4 2 556 2,8 2 056 4,8 1 374 -0,3 1 605 -3,0 1 162 13 843
2003 4 599 -9,6 2 377 -7,0 2 132 3,7 1 351 -1,7 1 557 -3,0 1 146 -1,4 13 161 -4,9
2004 4 485 -2,5 2 294 -3,5 2 109 -1,1 1 325 -1,9 1 557 0,0 1 146 0,0 12 916 -1,9
2005 4 476 -0,2 2 253 -1,8 2 015 -4,5 1 316 -0,7 1 341 -13,9 1 166 1,7 12 566 -2,7

2001 60,9 77,0 96,3 76,1 81,1 80
2002 61,4 71,1 95,8 75,5 77,8 73,1 71,5
2003 72,1 71,0 93,1 76,0 81,5 77,2 76,6
2004 64,3 71,3 98,7 92,2 80,2 87,2 76,4
2005 64,5 72,6 103,0 91,5 90,5 92,8 78,5

2001 15,1 18,9 21,8 17,3 17,3 17
2002 15,0 18,4 22,8 17,4 17,0 14,7 17,0
2003 17,1 17,5 22,7 17,8 17,9 15,9 18,0
2004 15,2 17,2 23,6 22,6 18,2 18,3 17,9
2005 15,0 17,4 23,3 22,4 18,0 19,4 17,9

Päivähoidon tukemisen erityishenkilöstö
2002 25 17 17 9 7 4 79
2003 25 2,0 18 5,9 18 5,9 10 11,1 7 0,0 4 0,0 82 4,5
2004 25 0,0 18 0,0 17 -5,6 10 0,0 7 0,0 6 50,0 83 1,2
2005 20 -20,0 19 5,6 18 5,9 10 0,0 12 71,4 6 0,0 85 2,4

2002 816 556 496 633 1 012 1 352 714
2003 747 513 471 555 978 1 313 659
2004 733 507 505 535 951 879 642
2005 921 476 481 531 558 897 629

2002 868 660 532 679 1 046 1 352 769
2003 800 614 504 596 1 012 1 313 712
2004 781 609 539 591 989 879 696
2005 983 576 513 585 579 898 683

Lapsia / kunnallisen päivähoidon 
yksikköjohtaja 

Henkilökuntaa / kunnallisen 
päivähoidon yksikköjohtaja

Kiertävät 
erityislastentarhanopettajat (kelto)

Lapsia kunnallisessa päivähoidossa 
/ kelto

Lapsia kunnan järjestämässä 
päivähoidossa / kelto

Ryhmäperhepäivähoidon 
työntekijät, joilla lastenhoitajan, 
lastentarhanopettajan tai muu väh. 
kouluasteinen koulutus (4§, 5§) 

Perhepäivähoidon henkilöstö 
yhteensä

Kunnallisen päivähoidon 
henkilöstö yhteensä

Perhepäivähoidon ohjaajat

Kolmiperhepäivähoitajat

Lapsia tavallisessa 
perhepäivähoidossa hoitajaa 
kohden 

Ryhmäperhepäivähoitajat
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